
یادداشت مدیر مسئول

سالروز شروع به کار  مجتمع  فولاد سبا تحت مدیریت شرکت فولاد 
مبارکه  فرصت مغتنمی است تا  به خاطر آوریم این شرکت طی سال های 
گذشته با گسترش و توسعه دامنه فعالیت های خود در سرتاسر  میهن 
عزیزمان ایران کوشیده است نقش خود را  به عنوان یک گروه صنعتی بزرگ و 
کارآمد در عرصه اقتصادی کشور به خوبی ایفا کند  و در این زمینه کامیاب بوده 

است.
خوشبختانه مجتمع فولاد سبا در حال حاضر یکی از  بخش های مهم، موفق و 
اثربخش شرکت فولاد مبارکه و دارای پیشرفته ترین کارخانه های تولید ورق فولادی 
در کشور با ویژگی های خاص و تکنولوژی مدرن بوده و ضمن تکمیل زنجیره فولاد 
کنون به نماد و سرآمد تولید ورق در کشور  و سبد محصولات گروه فولاد مبارکه، هم ا
تبدیل شده که تولید بیش از 1.5 میلیون تن تختال، ورق سیاه، ورق زنگ نزن فریتی 

با گرید ۴۰۹ و ورق کششی و... تنها گوشه ای از افتخارات این واحد صنعتی است. 
گـروه فـولاد مبارکـه به عنـوان بزرگ ترین شـرکت تولیدکننـده فولاد در کشـور بـا دارا 
بـودن زنجیـره کامـل فـولاد و توانایـی تولیـد تمامـی محصـولات فـولادی موردنیاز 
کشـور، سیاسـت ها و برنامه های توسـعه خود را بر محور رونق تولیـد، خودکفایی 
در تأمیـن نیازهـای داخلـی آهـن و فـولاد، توسـعه صنعـت فـولاد و بومی سـازی، 
خلق دانـش، ثـروت و فنـاوری با هـدف آبادانـی و ارتقـای امنیـت و رفـاه اقتصادی 
مـردم قـرار داده اسـت. بـا توجـه بـه اینکـه به واسـطه سـهام عدالـت، سـهام دار 
اصلی ایـن شـرکت بیـش از 6۰ میلیـون نفـر  از مـردم ایران زمیـن )به طور مسـتقیم 
و غیرمسـتقیم( هسـتند و به طـور غیرمسـتقیم انتفـاع فعالیت هـای صنعتـی و 
اقتصـادی ایـن گـروه عظیـم تولیـدی بـه همـه ایرانیـان می رسـد، می تـوان گفـت 

شـرکت فولاد مبارکه از آنِ ملت اسـت و امروز فولاد مبارکه فقـط تولیدکننده فولاد 
نیسـت و رسـالت ایـن شـرکت خلـق آینـده بهتر بـرای ایـران اسـامی اسـت.

سودآوری های منحصربه فرد، خلق ثروت های مالی و انسانی، سرمایه گذاری در 
زیرساخت های کشور در زمینه انرژی، گاز و برق و انجام مسئولیت های اجتماعی در 
تمامی حوزه ها از سوی گروه فولاد مبارکه، این شرکتِ خدمت گزار به ایران و ایرانیان 

را به الگوی ملی بنگاه داری در کشور بدل ساخته است.
با نگاهی عمیق تر به محل استقرار شرکت های زیرمجموعه گروه فولاد مبارکه، 
به وضوح مشاهده می کنیم که سرمایه گذاری ها و حمایت های توسعه ای فولاد 
، خاورمیانه و شمال آفریقا به گستره  مبارکه به عنوان بزرگ ترین فولادساز کشور
جغرافیای میهن عزیزمان به بار نشسته و برکاتی نظیر اشتغال زایی، رونق اقتصادی، 
تأمین معاش و مهم تر از همه امیدآفرینی و شورونشاط بین مردم عزیزمان را به 
ارمغان آورده است؛ از تأسیس مجتمع فولاد سنگان خراسان در استان خراسان 
رضوی گرفته تا فولاد هرمزگان جنوب؛ از شرکت های ورق خودرو چهارمحال و 
بختیاری و فولاد سفیددشت )یکی از طرح های هفت گانه دولت وقت( در استان 
چهارمحال و بختیاری گرفته تا چندین هلدینگ بزرگ که در زیرمجموعه فولاد 

مبارکه در بالندگی اقتصاد کشور نقش بی بدیلی دارند.
دستاوردهای  تمامی شرکت های زیرمجموعه گروه فولاد مبارکه را به تمامی 
سیاست گذاران، کارکنان و کارگران خدوم و پرتاش این مجموعه ها تبریک و 
تهنیت عرض می کنیم و برای همه فعالان صنعت فولاد کشور که با جان  و دل، عمر 
و همت خود را در صرف استقال و آبادانی ایران اسامی نموده اند آرزوی عزت و 

سربلندی داریم.

گروه فولاد مبارکه؛  همتی به گستردگی ایران

بازدید مدیرعامل گروه فولاد 
مبارکه از کارخانه نورد لوله کوثر 

صنعت اسپادانا

نشست مشترک معاونت فروش و 
بازاریابی با مدیران مجتمع فولاد 

سبای  فولاد مبارکه

رشد 8 درصدی تولید محصولات ویژه 
در فولاد مبارکه

در بیست و دومین دوره جوایز صنعت روابط عمومی کشور صورت گرفت؛

اهدای جایزه پایداری صنعت روابط عمومی 
ایران به شرکت فولاد مبارکه

به صفر رسیدن 
توقف ناشی از گیرِ ورق 

در کلاف پیچ های نورد گرم

 شهادت مظلومانه جواد الائمه
حضرت امام محمد تقی )علیه السلام(

 تسلیت باد

بومی سازی بانک های خازنی
 با آستانه اعوجاج هارمونیکی بالا 

ی و سیالات سبا درانرژ

انجام موفقیت آمیز تعمیرات 
یزی شده خطوط  برنامه ر
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حضور گروه فولاد مبارکه در هفتمین 
نمایشگاه بین المللی معدن، صنایع 

معدنی و تجهیزات وابسته کرمان

مدیرعامل فولاد مبارکه در جلسه کمیته مدیریت مطرح کرد:مدیرعامل فولاد مبارکه در جلسه کمیته مدیریت مطرح کرد:

فولاد مبـارکه در فضــای مجـازی  و شبـکه های اجتـماعی
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علی آبادی وزیر صمت شد
در جلسه علنی روز سه شنبه ۲۳ خرداد مجلس شورای اسلامی، بررسی رأی اعتماد به وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت در دستور کار 

صحن علنی مجلس قرار گرفت و »عباس علی آبادی« به عنوان وزیر صنعت، معدن و تجارت انتخاب شد.

۶۰۲ دشت ایران در معرض فرونشست هستند
رئیس سازمان مدیریت بحران کشور با بیان اینکه ۶۰۲ دشت کشور در معرض فرونشست هستند، گفت: وزارت نیرو در حال بررسی راهکاری است که 

برداشت آب از چاه های حفرشده در کشور برای مدت زمان مشخصی متوقف شود.

رهبر معظم انقلاب اسلامی پس از بازدید ۱.۵ ساعته از 
نمایشگاه دستاوردهای هسته ای در عرصه های کشاورزی، 
پزشکی و سلامت، صنعت، محیط زیست، آب و ساخت 
افتخارآفرین،  دانشمندان  از  شماری  جمع  در  نیروگاه؛ 
کارشناسان و مسئولان صنعت هسته ای، این صنعت را کلید 
کید بر  پیشرفت ایران در بخش های مختلف خواندند و با تأ
تلاش همه جانبه برای ملموس شدن تأثیر پیشرفت های 
هسته ای در زندگی مردم، گفتند: بومی شدن صنعت بسیار 
مهم هسته ای نشان دهنده ناکامی غرب و تحقیر غرب گرایانی 
است که درصدد تحقیر ملت و تضعیف روحیه کار و امید در 

کشور بودند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تشکر صمیمانه از دانشمندان، 
مسئولان و فعالان صنعت هسته ای، نمایشگاه مورد بازدید 
را عالی، خشنودکننده و بشارت بخش خواندند و گفتند: باید 
گون و تأثیرات این پیشرفت ها در زندگی  مردم را با ابعاد گونا

ملت آشنا کرد.
ایشان در تبیین اهمیت ۳ گانه صنعت هسته ای، این صنعت را 
به لحاظ پیشرفت و بروز توانایی ها، »آبروبخش« کشور دانستند 
و با اشاره به تأثیر اساسی دستاوردهای هسته ای در بهترشدن 
زندگی مردم، افزودند: صنعت هسته ای ازلحاظ وزن سیاسی و 
جایگاه جهانی ایران، موجب آبروی ملی است؛ ضمن اینکه در 
نقطه مقابل تاش های دشمنان برای بی آینده نشان دادن 
کشور و مأیوس کردن جوانان، روحیه امید و اعتمادبه نفس ملی 
را در جامعه زنده می کند و به مردم و به خصوص جوانان نشان 
می دهد که می توان در میدان های بزرگ وارد شد و آن ها را به 

تسخیر درآورد.
رهبر انقاب با استناد به اهمیت راهبردی و درعین حال »عینی 
و ملموس« صنعت هسته ای، آن را از مؤلفه های اساسی قدرت و 
اعتبار ایران برشمردند و گفتند: هرکس ایران، جمهوری اسامی 
و قوت و پیشرفت کشور را دوست دارد، باید برای فعالیت های 
علمی، تحقیقاتی و صنعتی هسته ای اعتبار و اهمیت قائل باشد.
کید پایانی رهبر انقاب در این دیدار به مسئولان  توصیه و تأ
سازمان انرژی اتمی، »حفظ زیرساخت های موجود صنعت 

هسته ای« بود.
ایشان در این زمینه گفتند: در طول سال های قبل، مدیران و 
مسئولان و فعالان صنعت هسته ای، زیرساخت های مهمی 
ایجاد کرده اند که در توافقات مراقب باشید این زیرساخت ها 

دست نخورد.

درمحضر ولایت

خبر کوتاه

خـبــــــــــــــــــر

صنعت هسته ای کلید پیشرفت 
ایران در بخش های مختلف 

مدیرعامل فولاد مبارکه درجلسه کمیته مدیریت 
خردادمـاه ایـن شـرکت کـه بـا حضـور معاونـان و 
مدیـران فـولاد مبارکـه در محـل برگـزاری جلسـات 
شـرکت برگـزار شـد، از رشـد 8 درصـدی تولیـد محصـولات ویـژه در 

فـولاد مبارکـه خبـر داد. 
محمدیاسر طیب نیا، پس از استماع گزارش های معاونان و مدیران 
نواحی شرکت تصریح کرد: طی دو سال اخیر و به ویژه از ابتدای سال 
جاری، یکی از اهدافی که در دستور کار شرکت و حتی گروه فولاد مبارکه 
قرار گرفته تولید محصولات ویژه است و این مهم در تابلو اهداف 
تمامی نواحی شرکت آمده و هر ماه روند حرکت در این مسیر را کنترل 

و پایش می کنیم.
وی با بیان اینکه در سال گذشته 1۴ محصول جدید در فولاد مبارکه 
تولید و به بازار عرضه شد، ادامه داد: تولید چند محصول جدید دیگر 
کنون، با همکاری  نیز برای سال 1۴۰۲ در نظر گرفته شده است و هم ا
واحدهای ذی ربط، مراحل تولید آن ها در حال بررسی است. تولید 

آزمایشی برخی از آن ها نیز در حال انجام است.
مدیر عامل فولاد مبارکه در ادامه سخنان خود از آغاز عملیات تعمیرات 
اساسی خط تاندم و اسیدشویی شماره یک فولاد مبارکه خبر داد 
و با بیان اینکه این تعمیرات بزرگ در چابک سازی سازمان و تأمین 
کثری نیاز کشور به انواع ورق نقش بسزایی دارد،  بر تدارک و اتخاذ  حدا

کید کرد. تمهیدات لازم برای انجام و تسریع اقدامات در این بخش تأ
خطوط تولید به درستی در مسیر جهت گیری های 

سازمان در حال حرکت اند
وی با بیان اینکه بهتر شدن شاخص های ایمنی و رشد کیفی محصولات 
گرچه دست یابی به رکوردهای کمی  شایسته قدردانی است، گفت: ا
ارزشمند است، اما افزایش سطح کیفی محصولات و افزایش محصولات 
منطبق با سفارش طی ماه های اخیر نشان می دهد شرکت و به ویژه 
خطوط تولید به درستی در مسیر جهت گیری های سازمان در حال 
حرکت اند؛ ازاین رو از تمامی مدیران و کارکنان که با درک درست از 
اهداف و راهبردهای شرکت این افتخارات را رقم زده اند، تشکر و 

قدردانی می کنم.
کید بر افزایش سطح کیفی کنسانتره تحویلی از سوی  تأ

معادن به فولاد مبارکه
کیفی  کید بر اهمیت افزایش سطح  مدیرعامل فولاد مبارکه با تأ
کنسانتره تحویلی از سوی معادن به فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: 
کارشناسان خرید فولاد مبارکه باید با تعامات بیشتر با معادن، تولید 
محصولات کیفی را مطالبه کنند تا عزیزان معدن کار نیز با ارتقای 
کیفی را با تحویل  کیفیت محصولات خود، راه تولید محصولات 

کنسانتره کیفی تر به شرکت هموار سازند.
وی با اشاره به هدف گذاری فولاد مبارکه برای حفظ سهم تولید خود 
در فولاد کشور خاطرنشان کرد: برای دست یابی به اهداف امسال نیز 
باید در تأمین موجودی های گندله و کنسانتره و به طورکلی مواد اولیه 
موردنیاز شرکت به گونه ای عمل کنیم که با توجه به تغییر فصول و 
محدودیت های انرژی، برای دست یابی به اهداف کمی و کیفی شرکت 

با مشکل مواجه نشویم.
کثری از ظرفیت های موجود   بهره برداری حدا

طیب نیا در ادامه سخنان خود گفت: ظرفیت های ایجادشده در 
شرکت در همه زمینه ها به ویژه در بخش معادن و سنگ آهن باید 
همواره آماده به کار باشد و معاونت امور معادن شرکت و شرکت های 
زیرمجموعه که در این حوزه مأموریت دارند باید هریک به وظایف 
محوله به گونه ای همت گمارند که در هیچ یک از مقاطع زمانی با 
مشکل کمبود مواد اولیه و سنگ آهن مواجه نشویم. همچنین باید به 
حوزه خرید و انتقال سنگ آهن از سنگان و توسعه ناوگان حمل ونقل 
توجه بیشتری داشته باشیم و با اتخاذ راهکارهای مناسب در این 
بخش نیز نهایت بهره برداری از ظرفیت های موجود را صورت دهیم. 
در حوزه فعالیت های معدنی فولاد مبارکه، پروژه هایی که با شناسایی 
تکنولوژی روز دنیا و همکاری شرکت های دانش بنیان سرعت بیشتری 

پیدا می کنند، باید بیش ازپیش موردتوجه قرار گیرند، زیرا استفاده 
ظرفیت های دانشی، تخصصی و مشاوران زبده می تواند در بسیاری 

مواقع فرایند کار را دگرگون کند.
در زمینه های کیفی، بهره وری و زیست محیطی فراتر از 

تعهدات خود عمل کنیم
وی در بخش دیگری از سخنان خود اظهار کرد: در حوزه کیفیت، 
افزایش بهره وری و محیط زیست به دستاوردهای خوبی دست 
یافته ایم، اما نباید به شرایط فعلی بسنده کنیم. به خاطر داشته باشیم 
از فولاد مبارکه به عنوان پیشران در همه حوزه ها انتظارات بالاست. 
ما در بسیاری از زمینه ها ازجمله اقدامات زیست محیطی مطابق با 
تعهدات خود عمل کرده ایم، اما همچنان که اشاره شد، فولاد مبارکه 
خود را با سازمان های جهان تراز مقایسه می کند و باید مخصوصاً در 
زمینه های کیفی، بهره وری و زیست محیطی فراتر از تعهدات خود 

عمل کند.
مدیرعامل فولاد مبارکه اقدامات انجام شده در حوزه فروش و عرضه 
محصولات فولاد مبارکه در سال گذشته و اوایل سال جاری را ارزشمند 
دانست و گفت: انتظار می رود ضمن اولویت دادن به تأمین بازارهای 
داخلی، با شناسایی بازارهای جدید صادراتی، عملکرد بهتری در 

صادرات و ارزآوری برای کشور داشته باشیم.
مدیران واحدهای پشتیبانی و ستادی از خطوط تولید 

بازدید اختصاصی داشته باشند
وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: در راستای چابک سازی 
بیشتر سازمان، مباحثی نظیر نیازهای آموزشی کارکنان بخش ها، 
خرید قطعات، مواد اولیه و مصرفی، موارد ایمنی و خاصه هرآنچه 
در جلسه کمیته مدیریت در مسیر بهبود فرایند کار و تولید، کیفیت 
ح می گردد، باید از طرف مدیران مربوطه بافاصله در  و ایمنی مطر
دستور کار قرار گیرد و اقدامات مربوط به آن انجام شود. همچنین 
مختلف  ادوار  در  باید  ستادی  و  پشتیبانی  واحدهای  مدیران 
شش ماهه، سالانه یا دوسالانه بسته به شرایط مقتضی، از خطوط 
تولید بازدیدهای اختصاصی داشته باشند، با مدیران تولید جلسات 
اختصاصی برگزار کنند و  به صورت ملموس تر با مسائل تولید آشنا 
شوند. به خاطر داشته باشیم فولاد مبارکه یک شرکت تولیدمحور 
و عملیاتی است؛ بنابراین همه مدیران به ویژه مدیران حوزه منابع 
انسانی باید به صورت جزءبه جزء در جریان امور تولید، پشتیبانی 
با  ازاین رو می طلبد هر معاونت به طور خاص  تأمین باشند؛  و 
برنامه ریزی های دقیق و حساب شده  در ادوار مختلف، به این امر 

همت گمارد.
هریک از مدیران و کارکنان می توانند در راستای انجام 

کارهای گروهی و تیمی هم افزایی داشته باشند
طیب نیا در همین زمینه تصریح کرد: این یک اصل است که هریک از 
مدیران و کارکنان می توانند در راستای انجام کارهای گروهی و تیمی 
هم افزایی داشته باشند و این امر میسر نمی شود، مگر با تعامل هرچه 
. ازاین رو بازدیدهای اختصاصی مدیران ستادی و  بیشتر با یکدیگر
پشتیبانی از خطوط تولید باید به شکل سازماندهی شده ای انجام 

شود.
وی اظهار داشت: بر اساس چهار وظیفه ای که بر عهده مدیران 
سازمان است و انتظار می رود تا سطوح پایین تر نیز انجام شود، باید 
دستاوردها و موفقیت های گذشته و حال سازمان روایت شود. نباید 
روند و شیوه کار به گونه ای باشد که گزارش عملکردها و موفقیت ها 
فقط در جلسات کمیته مدیریت شرکت تشریح شود، بلکه همه 
کارکنان نواحی خود، موفقیت ها و  مدیران باید طی جلساتی با 
دستاوردهای دیروز و امروز سازمان و حتی شرکت های زیرمجموعه 
گروه را روایتگری و تبیین کنند و این وظیفه ذاتی یک رهبر و مدیر 

داناست.
مدیران و رؤسای شرکت به عنوان رهبران سازمان 

برنامه های آینده شرکت را برای کارکنان تبیین کنند
مدیرعامل فولاد مبارکه از تبیین برنامه های آینده شرکت برای کارکنان 

به عنوان دومین وظیفه مدیران و رؤسا به عنوان رهبران سازمان نام 
برد و گفت: هریک از مدیران و رؤسا در نقش رهبر سازمان وظیفه 
روزانه و دائمی دارند که برای کارکنان چشم انداز کان شرکت و اهداف 
خُرد واحد را تشریح و شفاف سازی کنند. برای آن ها بشکافند که در 
افق های کوتاه مدت و بلندمدت سازمان چه اهدافی مدنظر است، 
برای واحدها چه برنامه هایی دیده شده و برای رسیدن به این 
اهداف چه برنامه ریزی هایی در دستور کار قرار گرفته است. فقط در 
گاهانه با اهداف مدیریت  این صورت است که کارکنان به صورت کاملاً آ
ارشد سازمان هم راستا و همدل می شوند و در پایان هر سال می توانیم 

شاهد محقق شدن اهداف و برنامه های ترسیم شده باشیم.
ایجاد انگیزه و نشاط در کارکنان و پیمانکاران سومین 

وظیفه مهم مدیران و رؤسای شرکت
به گفته وی ایجاد انگیزه و نشاط در کارکنان و پیمانکاران سومین 
وظیفه مهم مدیران و رؤسای شرکت در جایگاه رهبری سازمان است. 
گاهی کارکنان و پیمانکاران از عملکرد و دستاوردهای کان شرکت و  آ
اقداماتی که در حوزه معاونت سرمایه های انسانی برای آن ها انجام 
شده یا در حال انجام است می تواند در آنان احساس شور و شعف، 

رضایت و امید بیشتر ایجاد کند.
طیب نیا در تشریح چهارمین اصل در این زمینه گفت: اینکه مدیران و 
رؤسا به عنوان رهبران سازمان چالش ها، مشکات و شبهات موجود 
در فرایند سازمان را به موقع و صریح و صحیح برای همکاران خود 
روشن کنند، بسیار مهم است. در بسیاری مواقع همین شبهات 
ناچیز می تواند در روند روبه رشد سازمان اخال ایجاد کند و سازمان را 

از رسیدن به اهداف خود بازدارد.
یکی از راهبردهای اساسی فولاد مبارکه به ویژه در 

شرایط فعلی حرکت در مسیر تبدیل شدن به صنعت سبز 
است

مدیرعامل فولاد مبارکه در بخش پایانی سخنان خود با بیان اینکه 
نتایج به دست آمده در سایه کارِ تیمی و خرد جمعی حاصل شده و 
شایسته قدردانی است،  به لزوم افزایش بهره وری، بهینه سازی مصارف 
انرژی و مواد مصرفی، کاهش هزینه های تولید و ضایعات، افزایش 
کثری دستورالعمل های  محصولات منطبق با سفارش، رعایت حدا
کید کرد و گفت: یکی از  ایمنی و نگاه همه جانبه به توسعه پایدار تأ
راهبردهای اساسی فولاد مبارکه به ویژه در شرایط فعلی حرکت در 
مسیر تبدیل شدن به صنعت سبز است؛ ازاین رو باید در این راه 
کثری داشته باشیم و شرایط به گونه ای باشد که هر  اهتمام حدا
بازدیدکننده ای وارد فولاد مبارکه می شود حرکت فولاد مبارکه در این 

مسیرها را به عینیت ماحظه و مشاهده کند.

مدیر ارشد تولید فولاد مبارکه:
تولید فولادهای خاص در فولاد مبارکه طی دو ماه اخیر از ۴۲8 

هزار تن در سال ۱۴۰۱ به ۴۶۱ هزار تن افزایش یافته

در ادامه این جلسه محمد رضا بنائیان مفرد مدیر ارشد تولید فولاد 
مبارکه طی گزارشی از عملکرد حوزه بهره برداری فولاد مبارکه اظهار 
داشت: خوشبختانه رشد تولید طی دو ماه اول سال تقریباً بالغ بر ۲۰ 
درصد ظرفیت نامی مجموعه بوده و به موازات رشد کمّی، توجه ویژه ای 
به تولید محصولات ویژه شده است. میزان تولید فولادهای خاص در 
فولاد مبارکه طی دو ماه اخیر از ۴۲۸ هزار تن در سال 1۴۰1 به ۴61 هزار تن 
افزایش یافته که همان گونه که در سخنان مدیر عامل شرکت اشاره شد 

رشد ۸ درصدی را نشان می دهد.
وی با بیان اینکه عمده محصولات ویژه فولاد مبارکه در بخش نورد 
گرم و تولید فولادهای APIX65 و APIX52 بوده است، ادامه داد: این 
دو محصول بیشتر برای تولید لوله های فولادی انتقال آب ازجمله در 
ابَرپروژه انتقال آب از دریای عمان به فات مرکزی به کار می رود و با توجه 
به اهمیت و لزوم اجرای هرچه سریع تر این پروژه، فولاد مبارکه با توان و 
تمرکز بیشتری بر تولید ورق موردنیاز تولید این قبیل لوله ها همت گمارده 

گرچه در فولادسازی و نورد سرد نیز تولید برخی گریدهای جدید  است. ا
که به زودی نتایج آن اعام خواهد شد، در حال انجام است.

تولید محصولات خاص، توان و قدرت رقابت و حضور 
فولاد مبارکه در عرصه های بین المللی را افزایش می دهد

مدیر ارشد تولید فولاد مبارکه در خصوص دلیل ورود فولاد مبارکه به 
تولید فولادهای خاص گفت: با توجه به اینکه سایر رقبای داخلی و 
برخی کشورهای منطقه تولید فولادهای تجاری را در دستور کار خود 
دارند، استراتژی جدید فولاد مبارکه به عنوان شرکت پیشرو در تولید انواع 
ورق های فولادی بر این اصل استوار شده که به تدریج تولید فولادهای 
گذار کند و تمرکز بیشتری بر تولید محصولات خاص  تجاری را به آن ها وا
داشته باشد تا از این رهگذر نه تنها کشور را از واردات این قبیل محصولات 
بی نیاز کند، بلکه با حجم تولید کمتر، ارزش افزوده بیشتری برای شرکت 
و ذی نفعان آن به بار آورد. عاوه بر این، تولید این قبیل محصولات توان 
و قدرت رقابت و حضور فولاد مبارکه در عرصه های بین المللی را افزایش 
می دهد و می توانیم با توسعه سبد محصولات صادراتی برای اقتصاد 

کشور، بهتر از قبل در این عرصه ایفای نقش کنیم.
مدیر ارشد تولید فولاد مبارکه با اشاره به اهمیت و لزوم احداث و راه اندازی 
هرچه سریع تر واحد نورد گرم شماره ۲ فولاد مبارکه گفت: همان گونه که 
ورق فولاد زنگ نزن S409 در مجتمع فولاد سبای فولاد مبارکه به طور 
کامل عملیاتی شده است، تختال همین گرید نیز در فولاد مبارکه تولید 
گردید و عملیات تقلیل ضخامت آن )از ۲۰۰ میلی متر به 5۰( با استفاده از 
کسین با موفقیت محقق شد و از این پس می توان  ظرفیت های فولاد ا

آن را به تولید انبوه رساند.
تولید اسلب S304 در فولاد مبارکه

وی همچنین از تولید اسلب S304 در فولاد مبارکه خبر داد و گفت: در 
حال حاضر در حال رایزنی برای نورد این تختال هستیم که در فولاد 
کسین ضخامت آن را کاهش دهیم و در خطوط نورد فولاد مبارکه به  ا

ورق نهایی تبدیل کنیم.
 بنائیان در خصوص فولاد 340Y30 که پیش از این هم به صورت گرم و هم 
به صورت اسیدشویی برای صنایع خودروسازی در فولاد مبارکه تولید 
شده است، اظهار داشت:  این قبیل محصولات قبلاً از شرکت پوسکوی 
کره جنوبی وارد می شده است، اما امروز ورق های ساخت داخل در تولید 
محصولاتی مانند ورق بدنه پلتفرم خودروی شاهین استفاده می شود. 
عاوه بر این، باید به تولید ورق های عملیات حرارتی پذیر اشاره کرد که در 
ساخت ابزارهای فولادی، صنایع خودروسازی و در مواردی که نیاز به 
قابلیت کشش و استحکام بیشتر با حجم کمتراست، استفاده می شود. 

این ورق ها نیز پیش از این از محل واردات تأمین می شدند.
کید بر اینکه از سال 1۳۹۴ تا امروز هیچ تجهیز و یا خط تولید   وی با تأ
جدیدی برای تولید محصولات خاص و جدید نصب نشده است، 
گفت: خوشبختانه تمامی این موفقیت ها و دستاوردها با عنایت به 
توان و تخصص کارکنان شرکت و بعضاً با استفاده از ظرفیت شرکت های 

دانش بنیان انجام شده که این امر مایه مباهات است.
هدف گذاری فولاد مبارکه برای حفظ سهم خود در تولید 

ورق های فولادی تخت کشور
مدیر ارشد تولید فولاد مبارکه درباره چشم انداز فولاد مبارکه در حوزه تولید 
ورق های فولادی  گفت: در افق بلند و کوتاه مدت، فولاد مبارکه به گونه ای 
برنامه ریزی کرده که همچنان سهم خود را در تولید ورق های فولادی 
تخت کشور حفظ کند؛ ضمن اینکه با بهره برداری رسیدن نورد گرم شماره 
۲ تاش  می کنیم سهم شرکت را در بازارهای داخلی و  صادراتی ارتقا دهیم 

و به تولید ۹ میلیون تن ورق برسیم.
وی از وجود ظرفیت های بالا در مجتمع فولاد سبای فولاد مبارکه 
برای تولید فولادهای خاص ازجمله فولادهای الکتریکی و استینلس 
استیل خبر داد و اضافه کرد: در بلندمدت طرح های نوردی دیگری در 
شرکت های گروه فولاد مبارکه در نظر گرفته شده است که با استفاده از 
ظرفیت های آن ها نه تنها می توانیم سبد ورق موردنیاز خودروسازان را 
تکمیل و نیاز بازار داخل را تأمین کنیم، بلکه می توانیم در حوزه صادرات 

نیز عملکرد بهتری داشته باشیم.

رشد 8 درصدی تولید محصولات ویژه در فولاد مبارکه
مدیرعامل فولاد مبارکه در جلسه کمیته مدیریت مطرح کرد:

رهبر انقلاب در دیدار دانشمندان، کارشناسان و مسئولان
 صنعت هسته ای تصریح کردند:

 ارائه گزارشی از آزمایش موفقیت آمیز 
تجهیزات ابزار دقیق هسته ای در 

فولاد مبارکه به رهبر معظم انقلاب 

به گزارش ایراسین، رهبر معظم انقلاب اسلامی در جریان 
بازدید از نمایشگاه دستاوردهای صنعت هسته ای کشور، این 
نمایشگاه را خشنودکننده، دلگرم کننده و بشارت بخش 

توصیف کردند. 
در این بازدید گزارش مختصری از آزمایش موفقیت آمیز تجهیزات 
، به ویژه شرکت  ابزار دقیق هسته ای در صنعت فولاد کشور

فولادمبارکه به ایشان ارائه گردید.

اهدای جایزه پایداری صنعت روابط عمومی ایران به شرکت فولاد مبارکه
به گزارش ایراسین، روز چهارشنبه، ۲۴ خردادماه،  

بیست ودومین دوره جوایز صنعت روابط عمومی 
ایران در سازمان مدیریت صنعتی با حضور باقر 
ساروخانی، سید مهدی الوانی )پدر مدیریت دولتی ایران( و اساتید 
و پیشکسوتان حوزه روابط عمومی کشور برگزار شد و جایزه ویژه 
پایداری به محمدجواد براتی، مدیر روابط عمومی شرکت فولاد 

مبارکه اهدا گردید.
جوایز ویژه NAIPRI معتبرترین جوایز روابط عمومی ایران است که از 

سال 1۳۸۰ به منظور ارج نهادن و ایجاد شناخت عمومی از دستاوردها 
و مشارکت  مثبت سازمان ها و متخصصان فعال روابط عمومی در ایران 
بنیان گذاری شده و طی آن، آثار و پروژه های مرتبط با روابط عمومی هر 
سازمان در 15 بخش و در دو مرحله ارزیابی می گردد و برگزیدگان هر بخش 

معرفی می شوند.
در بیست و دومین دوره جوایز صنعت روابط عمومی ایران، شرکت فولاد 
مبارکه توانست جایزه ویژه پایداری را دریافت کند و از محمدجواد براتی، 
مدیر روابط عمومی این شرکت با اهدا تندیس و لوح، تقدیر به عمل آمد. 

در بیست ودومین دوره جوایز صنعت روابط عمومی کشور صورت گرفت؛
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چراغ سبز ایران برای توسعه سواحل مکران
دبیر شورای توسعه سواحل مکران گفت: رئیس جمهوری به توسعه سواحل مکران توجه خاصی نشان می دهد و در نشست های برگزارشده با 

کشورهای مختلف ازجمله اوراسیا و چین، علاقه مندی خود به همکاری مشترک در این منطقه را اعلام کرده است.

۱۰ هزار مگاوات ظرفیت جدید نیروگاهی برای تامین برق صنایع
مدیرعامل صندوق پژوهش و فناوری صنعت برق و انرژی گفت: با هماهنگی و تفاهم وزارت نیرو و وزارت صمت برای همکاری در احداث ۱۰ هزار 

مگاوات ظرفیت جدید نیروگاهی، برق مطمئن و پایدار صنایع تأمین می شود.
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گذشته فولاد نمایانگر رشد   کارنامه 7۲ سال 
 ۱۰۰ برابری تولید فولاد خام جهان

انجمن جهانی فولاد در تازه ترین گزارش خود از رشد ۱۰۰ برابری 
تولید جهانی فولاد خام طی 7۲ سال اخیر خبر داد.

به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و 
 World صنایع معدنی ایران )ایمیدرو(، انجمن جهانی فولاد
Steel Association در تازه ترین گزارش خود از رشد 1۰۰ برابری 
تولید جهانی فولاد طی 7۲ سال گذشته خبر داد. این گزارش 
کی است که تولید جهانی فولاد از 1۸۹ میلیون تن در سال 1۹5۰  حا
میادی به یک میلیارد و ۸۸5 میلیون تن در سال ۲۰۲۲ میادی 

افزایش یافته است.
ایمیدرو و شرکت های تابعه و زیرمجموعه بر 

سکوی بیستم جهان
ایمیدرو و شرکت های تابعه و زیرمجموعه )شرکت فولاد مبارکه 
اصفهان، ذوب آهن اصفهان، فولاد خوزستان و شرکت ملی 
فولاد ایران( با تولید 1۸ میلیون تن فولاد خام طی سال ۲۰۲۲ 
میادی توانستند بر سکوی بیستم شرکت های فولادساز برتر 

جهان بایستند.
این در حالی است که ایران با تولید ۳۰ میلیون و 6۰۰ هزار تن 
فولاد خام طی سال گذشته میادی توانست همچنان به عنوان 

دهمین کشور فولادساز جهان به ثبت رسد.
ایران دومین تولیدکننده آهن اسفنجی جهان

مجموع تولید آهن اسفنجی جهان طی سال ۲۰۲۲ میادی 
1۲5 میلیون و 1۰۰ هزار تن اعام شده است که از این میزان هند با 
تولید ۴۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تن محصول در صدر جهان قرار دارد.

این در حالی است که طی مدت یادشده، ایران با تولید ۳۲ 
میلیون و ۹۰۰ هزار تن آهن اسفنجی توانست به مقام نخست 
تولید در آسیا و رتبه دوم تولید این محصول در جهان دست یابد.
همچنین تولید آهن خام ایران طی سال ۲۰۲۲ میادی ۲ میلیون 
و 5۰۰ هزار تن، مصرف این محصول ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار تن و 
صادرات آن نیز 1۰۰ هزار تن گزارش شده است. گفتنی است میزان 
واردات آهن خام ایران طی سال گذشته میادی صفر بوده است.
مجموع تولید جهانی آهن خام طی سال ۲۰۲۲ میادی یک 
میلیارد و ۳۰1 میلیون و ۳۰۰ هزار تن و مصرف این محصول در 
جهان یک میلیارد و ۳۰1 میلیون و ۴۰۰ هزار تن به ثبت رسیده 

است.
شرکت های چینی پیشتاز تولید فولاد

چین توانسـت طـی سـال ۲۰۲۲ میـادی بـا تولید یـک میلیـارد و 
1۸۰ میلیون تن فولاد خام در صدر فولادسـازان جهـان قرار گیرد 
و سـهم 5۴ درصـدی از تولید این محصـول را به خـود اختصاص 

دهـد.
این در حالی است که حضور پررنگ شرکت های چینی نیز در 
بین 5۰ شرکت برتر فولادساز جهان به چشم می خورد. طی این 
مدت، گروه بائو استیل چین China Baowu Group با تولید 1۳1 
میلیون و ۴۰۰ هزار تن فولاد خام در صدر شرکت های فولادساز 
جهان ایستاد. همچنین گروه آنستیل چین Ansteel Group نیز با 
تولید 55 میلیون و 65۰ هزار تن محصول به عنوان سومین شرکت 

فولادساز جهان به ثبت رسید.
انجمن جهانی فولاد میزان تولید شرکت فولادساز آرسلور 
میتال ArcelorMittal را 6۸ میلیون و ۸۹۰ هزار تن عنوان کرده 
و این شرکت را دومین شرکت فولادساز جهان طی سال گذشته 

میادی اعام کرد.

پیشرفت فیزیکی واحد فولادسازی قائنات به 8۵ 
درصد رسید

به گزارش پتزومتالز، در راستای اجرای پروژه های توسعه ای 
فولاد قائنات، واحد فولادسازی این مجموعه در مرحله نصب 
تجهیزات اصلی است و میزان پیشرفت فیزیکی این واحد 

تا پایان اردیبهشت ماه امسال به 8۵ درصد رسیده است.
کسیژن این مجتمع نیز تکمیل شده و آماده  همچنین واحد ا
بهره برداری است. جرثقیل های سقفی خط ریخته گری این واحد 

به طور کامل نصب شده است.
طی  قائنات  اسفنجی  آهن  تولید  میزان  است  گفتنی 
اردیبهشت ماه شال جاری، به 7۴ هزار و 1۳۴ تن طی رسید که 

عملکردی فراتر از برنامه )7۰ هزار تن( بوده است.

عدد خبر

برابر

درصد

در جریان برگزاری نشست مشترک شورای مدیران 
معاونت فروش و بازاریابی شرکت فولاد مبارکه با 
مدیران مجتمع فولاد سبا که با بازدید از خطوط 
تولید این مجتمع همراه بود، آخرین دستاوردهای حوزه بهره برداری 
فولاد سبا و انتظارات مشتریان فولاد مبارکه در تولید انواع محصولات 

موردبررسی و تبادل نظر قرار گرفت.
 در این نشست، رضا حیدری، معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه 
کید مدیرعامل شرکت مبنی بر حضور میدانی مدیران  گفت: در پی تأ
ستادی و پشتیبانی در نواحی تولیدی شرکت، به همراه سایر مدیران 
حوزه معاونت فروش به فولاد سبا آمدیم تا از نزدیک با نقاط قوت و 

نقاط قابل بهبود این بخش در تولید انواع محصولات آشنا شویم.
 وی از برنامه ریزی منظم و مستمر معاونت فروش و بازاریابی فولاد مبارکه 
برای بازدید میدانی از همه نواحی تولید فولاد مبارکه و فولاد سبا در 
کید بر اینکه معاونت های بهره برداری  نوبت های بعدی خبر داد و با تأ
و فروش فولاد مبارکه از بخش های مهم شرکت است گفت: با تکرار این 
بازدیدها و جلسات منظمی که با مدیران حوزه بهره برداری برگزار خواهیم 

کرد قطعاً به آثار و نتایج مطلوبی دست خواهیم یافت.
در جریان این بازید و نشست مشترک، محمود محمدی فشارکی، مدیر 
مجتمع فولاد سبا نیز ضمن ارائه گزارشی از آخرین دستاوردهای فولاد 
سبا در تولید و توسعه سبد محصولات جدید تصریح کرد: با توجه به 

توسعه های انجام شده در مجموعه و با تاش همکاران به ویژه در دو 
سال اخیر درزمینه طراحی و تولیدگریدهای جدید به توفیقات خوبی 

دست یافته ایم.
محمـدی در ادامـه تصریـح کـرد: تعامـل هرچه بیشـتر معاونـت فروش 
بـا خطـوط تولیـد می توانـد بـه اطاع رسـانی به موقـع و دقیـق نیازهـای 
جدیـد مشـتریان به بخش هـای طراحـی محصـول، برنامه ریـزی تولید 
و خطـوط بهره بـرداری منجـر شـود. عـاوه بـر ایـن، انعـکاس به موقـع 
بازخوردها و نقطه نظرات مشـتریان به بدنه عملیاتـی ناحیه می تواند 
بهبـود رونـد کیفـی محصـولات مـورد انتظـار مشـتریان را در پی داشـته 

باشـد.

نشست مشترک معاونت فروش و بازاریابی 
با مدیران مجتمع فولاد سبای  فولاد مبارکه

بومی سازی بانک های خازنی با آستانه اعوجاج هارمونیکی بالا درانرژی و سیالات سبا
با همکاری کارشناسان تعمیرات برق واحد تصفیه 
و توزیع سیالات و دفتر فنی انرژی و سیالات سبا و 
واحد بومی سازی فولاد مبارکه و با همکاری شرکت 
دانش بنیان اروم نیرو توان، پروژه بومی سازی بانک های خازنی جدید 
با آستانه مقاومت بالا در برابر اعوجاج های هارمونیکی و تغییرات 

شدید ولتاژی در فولاد سبا با موفقیت انجام شد.
در همین زمینه، خبرنگار فولاد در مصاحبه با برخی از مدیران و 
کارشناسان مرتبط، چرایی و چگونگی اجرای این پروژه را جویا شده است. 

ماحصل این گفت وگوها را در ادامه مطلب می خوانید.
داریوش دریابار، مدیر انرژی سیالات مجتمع فولاد سبا:

تأمین پایدار کمی و کیفی انرژی الکتریکی موردنیاز خطوط تولیدی سبا 
یکی از وظایف اصلی مدیریت انرژی و سیالات سباست. در این راستا یکی 
از تجهیزاتی که در صنعت برق کاربرد زیادی دارد جبران سازهای توان 
کتیو یا همان بانک های خازنی است که نقش افزایش ضریب و کیفیت  را
توان و کاهش هزینه انتقال و مصرف انرژی را به عهده دارند. ساختار 
بانک های خازنی موجود در تابلوهای توزیع برق سبا، به صورت مثلث 
است. این ساختار در مقابل اعوجاج های هارمونیکی بسیار حساس 
بوده و عاوه بر ایجاد تلفات حرارتی، خرابی های متنوعی همچون 
کتورها و گاهی آتش سوزی  بادکردن و ترکیدن خازن، سوختن کنتا
تابلوهای مذکور را در پی داشته است؛ بنابراین پیدا کردن راهکار اساسی 
جهت برون رفت از این مشکل در دستور کار مجموعه انرژی و سیالات 

سبا قرار گرفت.
علیرضا ناظریان، رئیس دفتر فنی انرژی سیالات سبا:

برای رفع معضل بانک های خازنی موجود و کاهش خسارات و توقفات 
ناشی از آسیب دیدن آن ها، اعم از تعمیرات زودهنگام، تأمین قطعات 
و کاهش توقفات خط تولید، واحد تصفیه و توزیع سیالات سبا تصمیم 
به تغییر ساختار بانک های خازنی موجود و استفاده از تکنولوژی های 
به روز گرفت که با حمایت مدیریت مجموعه و با تشکیل یک گروه 
متخصص متشکل از کارشناسان تعمیرات برق واحد تصفیه و توزیع 
سیالات سبا، دفتر فنی انرژی و سیالات سبا و واحد بومی سازی فولاد 
مبارکه و با همکاری شرکت دانش بنیان اروم نیرو توان، پارامترهای شبکه 
برق اندازه گیری و تحلیل گردید و مشکات آن جمع آوری شد و بر اساس 
شرایط واقعی، بومی سازی بانک های خازنی جدید با آستانه مقاومت 
بالا در برابر اعوجاج های هارمونیکی و تغییرات شدید ولتاژی با موفقیت 

به انجام رسید.
داود علیزاده، کارشناس دفتر فنی انرژی و سیالات سبا:

که موضوع بومی سازی و حمایت از سازندگان داخلی خصوصاً  ازآنجا
شرکت های دانش بنیان و همین طور اجرای اقتصاد مقاومتی از اهداف 
چندین ساله شرکت فولاد مبارکه است، با معرفی شرکت دانش بنیان 
اروم نیرو توان، به عنوان اولین سازنده میکروخازن های سه فاز ستاره 
زمین شده، پس از تحقیق و بررسی در مورد این شرکت، برای اولین 
بار در فولاد مبارکه، در ناحیه فولاد سبا، این بومی سازی انجام شد که 
پیرو آن، در بانک های خازنی این واحد تغییرات اساسی صورت گرفت 
 ،18KVAR-400V- 82.6MF و به جای سلف و خازن های وارداتی
میکروخازن های 25KVAR ساخت داخل با دو سال گارانتی تعویض 
جایگزین گردید که عاوه بر رفع مشکات و خرابی های قبلی، ازنظر تأمین 

قطعات یدکی هیچ گونه نگرانی وجود نخواهد داشت.

گفتنی است با اجرای این پروژه در دو سال گذشته، حتی یک مورد خرابی 
بانک های خازنی در واحد مذکور رخ نداده است و این در حالی است که 
فقط در واحد توزیع آب سبا به طور متوسط سالانه ۳۰ عدد از خازن های 
قدیمی خارجی مصرف می شد که با در نظر گرفتن هزینه های تعمیراتی 
و خرابی های ناشی از آن، با اجرای این بومی سازی، مبلغی در حدود 
سالانه 1۸۰ میلیون تومان صرفه جویی می گردد که در صورت استقبال 

سایر نواحی این رقم صرفه جویی بسیار بیشتر خواهد بود.
محمد کاوسی، کارشناس بومی سازی مواد، قطعات و 

تجهیزات:
خازن های قبلی موجود به صورت خرید خارج و با صرف هزینه های زیاد 
انجام می گرفت. هدف از بومی سازی این قطعه، عاوه بر کاهش خروج 
ارز از کشور و صرفه جویی در زمان و هزینه های جنبی، تأمین پایدار و 
بومی سازی با تکنولوژی روز دنیا بوده است؛ بنابراین با توجه به توانمندی 
شرکت های دانش بنیان و ارزیابی و امکان سنجی توانمندی های 
شرکت های داخلی، تصمیم بر آن شد که بومی سازی این قطعه به روش 

تولید خازن های الکترونیکی نسل جدید )میکروخازن( انجام گردد.
غلامحسین افشاری، کارشناس تعمیرات برق و 

اتوماسیون واحد تصفیه و توزیع سیالات سبا
پیرو خرابی های مکرر خازن ها، سلف ها و سایر تجهیزات نصب شده 
در بانک های خازنی پاورسنترهای واحد تصفیه و توزیع سیالات سبا، 
علل بروز حوادث و خرابی  تجهیزات زیرمجموعه تابلوهای بانک خازنی 
بررسی و مقرر گردید طراحی بانک های خازنی مجموعه پاورسنترهای 
واحد تصفیه و توزیع سیالات فولاد سبا بازنگری و اصاح شود و همچنین 
خازن های وارداتی فعلی با اتصال مثلث ساخت با میکروخازن های 
مدولار با مرکز ستاره زمین شده شرکت اروم نیروتوان جایگزین گردند؛ 
بنابراین کلیه اطاعات و محاسبات مربوط به طرح موجود بانک های 
خازنی با شرکت دانش بنیان اروم نیرو توان مطرح و ضمن بررسی و آنالیز 
حوادث و خرابی های طرح فعلی راهکارها و طراحی جدید مناسب جهت 
حفاظت تجهیزات نصبی در بانک های خازنی به همراه خازن های 
تولیدشده توسط شرکت اروم نیروتوان تهیه و توسط گروه تعمیرات برق 
واحد در غالب پروژه های بهینه سازی داخلی اجرا گردید. پس از اجرای 
طرح، عملکرد بانک های خازنی در شرایط مختلف کاری شبکه بررسی 
و کلیه آنالیزهای مرتبط با کیفیت توان و ولتاژ شبکه، جبران سازی توان 
کتیو و پایداری هارمونیکی شبکه با طرح و جایگزینی خازن های جدید  را

انجام شد و از صحت عملکرد آن اطمینان حاصل گردید.
پژمان پاکروان، سرپرست تعمیرات واحد تصفیه و 

سیالات سبا
اصاح طراحی و جایگزینی خازن های مربوط به بانک های خازنی 
پاورسنترهای واحد تصفیه و توزیع سیالات سبا با هدف افزایش ضریب 
، کاهش توقفات، کاهش هزینه های تعمیراتی و  آماده به کاری تجهیز
جلوگیری از بروز حوادث احتمالی در واحد تصفیه و توزیع سیالات سبا 
تهیه و با عنایت به امکان اجرا از طریق نیروهای تعمیرات برق واحد در 
دستور کار گروه تعمیرات برق و اتوماسیون واحد قرار گرفت. در ضمن 
گی های خازن های جدید داخلی و همچنین با  با توجه به مزایا و ویژ
هدف کاهش و تسهیل مدت زمان و هزینه های تأمین، گروه فنی انرژی و 
سیالات سبا و واحد بومی سازی مجتمع فولاد مبارکه خازن های جدید را 

معادل سازی، تأمین و جایگزین خازن های قبلی وارداتی کردند.

داریوش دریابار، مدیر انرژی سیالات 
مجتمع فولاد سبا

محمد کاوسی، کارشناس بومی سازی 
مواد، قطعات و تجهیزات

علیرضا ناظریان، رئیس دفتر فنی 
انرژی سیالات سبا

غلامحسین افشاری، کارشناس تعمیرات برق و 
اتوماسیون واحد تصفیه و توزیع سیالات سبا

داود علیزاده، کارشناس دفتر فنی 
انرژی و سیالات سبا

کروان، سرپرست تعمیرات  پژمان پا
واحد تصفیه و سیالات سبا
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انعقاد قرارداد تولید سیم و مفتول سوپرآلیاژ بین شرکت پشتیبانی و توسعه فناوری و نوآوری فولاد مبارکه و شرکت پایا مواد

خـبــــــــــــــــــر            
یادداشت

خبر بین الملل

در سال های گذشته، ورود معدنی ها به عرصه تولید 
فولاد باعث شد کم شدن منابع سنگ آهن مگنتیتی، دغدغه 
فولادسازان و معدنی ها برای تأمین مواد اولیه هر روز بیشتر 
شود که این اتفاق باعث ورود فولادی ها به عرصه معدن شد.

، یکی از بزرگ ترین دغدغه های هر واحد تولیدی  تولید پایدار
است. وقتی این موضوع حساس تر می شود که این واحد صنعتی 
جزو صنایع مادر کشور و تولید آن متضمن فعالیت واحدهای 
پایین دستی باشد. به همین دلیل، تأمین پایدار مواد اولیه یکی از 
مهم ترین شاخص های مطرح در صنایع مادر نظیر صنعت فولاد 
کثری از ظرفیت های  است. بدیهی است که برای استفاده حدا

موجود، اولین گام همین تأمین پایدار مواد اولیه است.
، با  در سال های گذشته بسیاری از شرکت های معدنی کشور
توجه به اینکه مواد اولیه صنعت را در دست داشتند، بسیاری از 
توسعه های خود را حوزه های تولید فولاد پیگیری کردند. این در 
حالی بود که در همان سال ها پیش بینی می شد صنعت فولاد 
کشور به زودی برای تأمین سنگ آهن با عیار بالا دچار چالش 
می شود. در این حال بخش معدن کشور نیازمند اقداماتی 
کتشافات در پهنه های مختلف  بنیادین نظیر افزایش سرعت ا
و ایجاد زیرساخت ها برای افزایش استخراج و فراوری بود که به 
خاطر تغییر نقطه تمرکز از معادن به فولادسازی عملاً مغفول ماند.

این رویکرد در سال های گذشته باعث شد با توجه به کم شدن 
منابع سنگ آهن مگنتیتی، دغدغه فولادسازان و معدنی ها برای 
تأمین مواد اولیه هر روز بیشتر از قبل شود. همچنین به خاطر نبود 
قراردادهای بلندمدت برای تأمین مواد اولیه از سوی معدنی ها، 
نگرانی ها بیشتر شد و در نهایت فولادسازان مجبور شدند با اینکه 
بزرگ ترین رسالت خود را تولید می دانند، وارد حوزه معادن شوند.

ورود فولاد مبارکه به عرصه معادن کشور
فولاد مبارکه به عنوان بزرگ ترین واحد صنعتی کشور در سال های 
پس از پیروزی انقاب تأسیس شد و در سال های ابتدایی پیروزی 
کنون بزرگ ترین  انقاب به بهره برداری رسید. این شرکت هم ا
فولادساز منطقه غرب آسیا و شمال آفریقاست که با داشتن 1.5 
درصد از تولید ناخالص داخلی و ۸ درصد از تولید ناخالص بخش 

صنعت، در شکوفایی اقتصاد کشور نقشی فعال و مؤثر دارد.
فلسفه وجودی فولاد مبارکه، خلق آینده ای بهتر برای ایران عزیز 
است که با تاش شبانه روزی کارکنان این گروه بزرگ صنعتی در 
حال پیگیری است. همان طور که گفته شد، ادامه مسیر گروه 
ک فولادسازی از  نیازمند تأمین پایدار مواد اولیه برای تأمین خورا
که این شرکت مواد  طریق مشارکت یا تملک در معادن است؛ چرا
اولیه صنایع مهمی نظیر لوله، پروفیل، خودروسازی، لوازم خانگی 

و بسیاری دیگر از صنایع پایین دست را تأمین می کند.
این رویکرد فولاد مبارکه از سال 1۳۸7 با اقداماتی نظیر ورود به 
فرایند خرید سهام شرکت های معدنی ازجمله چادرملو، گل گهر 
و سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات آغاز شد و با اقداماتی 
نظیر طراحی و ساخت کارخانه فولاد سنگان با ظرفیت اولیه 
کتشاف پهنه های  تولید سالانه 5 میلیون تن گندله و اخذ مجوز ا
معدنی از وزارت صمت ادامه یافت. در همین راستا در سال ۹۰ و 
کتشاف در پهنه انارک،  بعد از آن اقداماتی نظیر آغاز اولین فرایند ا
کتشافی با بررسی 7 محدوده در همان پهنه و اخذ  ادامه فعالیت ا

۳ گواهی کشف از سازمان صمت استان پیگیری شد.
در سال ۹۸ این شرکت با ایجاد معاونت معادن در ساختار داخلی 
کتشاف و ارزیابی معادن، استخراج مواد معدنی  خود در سه حوزه ا
کنون در حال تملک و  و فرآوری مواد معدنی فعال شد و هم ا
مشارکت در معادن کوچک از طریق شرکت های زیرمجموعه 
است.علی رغم اینکه این سیاست، هزینه های سربار زیادی دارد، 
فولاد مبارکه در تاش است تا با فعالیت در این زمینه، مواد اولیه 
خود را به طور پایدار برای چرخش هرچه سریع تر چرخ صنعت 

کشور و ارتقای نقش خود در آبادانی ایران عزیز تأمین کند.
منبع: ایراسین

کی به سه شرکت فولادساز این کشور 3۰۰  دولت اسلوا
میلیون یورو کمک هزینه پرداخت می کند تا این فولادسازان 
با جایگزینی کوره های ذوب آهن با کوره قوس الکتریکی کربن 

کمتری منتشر کنند.
به گزارش چیان به نقل از استیل اوربیس، شرکت فولادساز 
یواس استیل کوشیسه کمک هزینه ای ۳۰۰ میلیون یورویی از 
کی دریافت می کند تا برنامه های مرتبط با کربن زدایی  دولت اسلوا

از تولید را اجرا کند.
یواس استیل کوشیسه از واحدهای زیرمجموعه یواس استیل، 
کی در اروپای مرکزی  فولادساز آمریکایی است که در کشور اسلوا
قرار گرفته است. این هزینه به واسطه برنامه های بازیابی و 
تاب آوری ملی کشورهای عضو اتحادیه اروپا به این شرکت 
پرداخت می شود. برآورد می شود نوسازی فرایند تولید فولاد در 
کی و جایگزینی دو کوره ذوب آهن آن با کوره قوس الکتریکی  اسلوا
کی  بیشتر از یک میلیارد یورو هزینه داشته باشد.دولت اسلوا
کمک هزینه ۳۰۰ میلیون یورویی را عاوه بر یواس استیل کوشیسه 
به دو فولادساز دیگر این کشور نیز با هدف کربن زدایی از تولید 
اعطا خواهد کرد. اجرای پروژه های کربن زدایی در این سه شرکت 
کی را تا سال ۲۰۲6 میادی )1۴۰5  انتشار سالانه کربن از کشور اسلوا

خورشیدی( بیشتر از ۳ میلیون مترمکعب کاهش خواهد داد.

تأمین پایدار مواد اولیه؛ دغدغه مهم 

بزرگ ترین فولادساز کشور

 کمک هزینه 3۰۰ میلیون یورویی 

کی به فولادسازان دولت اسلوا

حمیدرضا ملک نژاد، فورمن تعمیرات 
برق، اتوماسیون و ابزار دقیق کلاف پیچ

با همت کارکنان پرتلاش واحد کلاف پیچ های نورد گرم فولاد مبارکه، گیر ورق 
در این کلاف پیچ ها در اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ به صفر رسید و برگ زرین دیگری 

به مجموعه افتخارات ناحیه نورد گرم و فولاد مبارکه اضافه شد.
در پی ثبت این موفقیت ارزشمند، جمعی از مسئولان و کارشناسان خط نورد گرم در مصاحبه با 
خبرنگار فولاد به تبیین چگونگی کسب این موفقیت و مزایای آن پرداختند. ماحصل این گفت وگوها 

را در ادامه می خوانید.
بهرام فاضلی، سرپرست تعمیرات کلاف پیچ های نورد گرم:

ثبت رکورد تولید ماهانه همراه با اینکالیای صفر )بدون گیر( در قسمت کاف پیچ های نورد گرم یک 
دستاورد بی نظیر در ناحیه نورد گرم فولاد مبارکه است. این موفقیت در شرایطی رقم خورد که خط 
نورد گرم در اردیبهشت ماه بالاترین ریتم نورد را همراه با تولید انواع گریدها، عرض ها و ضخامت ها 

داشت و این امر به ثبت رکورد ماهانه تولید در خط نورد گرم منجر شد.
از مهم ترین عواملی که باعث خلق این موفقیت بزرگ گردید قطعاً همدلی، همکاری و تعهد کلیه 
همکاران در ناحیه نورد گرم به ویژه زون کاف پیچ هاست که با برنامه ریزی درست، بازرسی های 
دقیق، نگهداری و تعمیرات چابکانه و همچنین تغییرات و بهینه سازی ها و انجام چندین پروژه 
نوآورانه در سیستم های اتوماسیون صنعتی باعث افزایش آماده به کاری تجهیزات و بهینه سازی 
فرایند تولید شده است. در این میان دقت و تمرکز بالای اپراتورهای تولید در شیفت های مختلف 

نقش بسزایی در تحقق این موفقیت داشته است.
میثم خاک پور، مهندس فرایند نورد گرم:

که ناحیه نورد گرم یکی از مهم ترین واحدهای فولاد مبارکه در تولید ورق به شمار می رود،  ازآنجا
تولید پیوسته و بدون توقف ورق در این ناحیه، از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است؛ بنابراین 
اقدامات و فعالیت های تمامی همکاران در ناحیه، در راستای نورد بدون توقف و البته با کیفیت 
گیرِ ورق(  بوده و خواهد بود. از مصادیق اصلی توقف تولید در ناحیه نورد گرم، باید به اینکالیا )
اشاره کرد که منجر به قراضه شدن ورق، آسیب به تجهیزات خط و افزایش توقف های اضطراری و 

برنامه ریزی نشده می شود.
( ناحیه نورد گرم، یکی از نقاط اصلی در بروز اینکالیا به شمار می رود.  کویلر واحد کاف پیچ )
سرعت خطی ورقِ خروجی از نورد نهایی در زمان رسیدن به کاف پیچ بسیار زیاد است و در 
ضخامت های پایین به 15 متر بر ثانیه نیز می رسد. بنابراین، سامت تجهیزات کاف پیچ در 
کنار تنظیم پارامترهای سرگیری و کاف پیچی برای ورق های تولیدشده با عرض، ضخامت و 
کیفیت متفاوت می تواند از وقوع اینکالیا جلوگیری کند. از مهم ترین موارد مؤثر در دست یابی 
به این موفقیت ارزشمند، می توان به مهارت و سرعت عمل اپراتورهای تولید کاف پیچ در کنار 
گاهی کامل از دستورالعمل های کاف پیچی اشاره کرد که در شرایط اضطراری نورد، با تمرکز  آ
بالا، عملکردی فوق العاده از خود بر جای گذاشتند. از دیگر نکات قابل توجه در دست یابی 
به این دستاورد، آماده به کاری و وضعیت مناسب مندریل های هر سه کاف پیچ در ماه های 
گذشته بوده است. این در حالی است که تعداد زیادی از آمار اینکالیا در نیمه دوم سال گذشته 
به مشکات مکانیکی مندریل ها مربوط می گردید. بازرسی های مکرر روزانه کارکنان تولید و 
تعامل مؤثر و سازنده با همکاران تعمیرات در جهت رفع عیوب موجود در کمترین زمان ممکن، 
از دیگر نکات مثبت در این زمینه است. همچنین با توجه به طول زیاد میز غلتکی از نورد نهایی تا 

کاف پیچ ها، وجود هرگونه مشکل در این قسمت می تواند حرکت سر ورق را تحت تأثیر قرار دهد و 
سبب گیر در کاف پیچ گردد که با فعالیت های مؤثر انجام شده در ماه های اخیر، این قسمت در 
بهترین وضعیت موجود است. انتظار می رود با تداوم اقدامات مؤثر ذکرشده و همچنین انجام 
فعالیت های مناسب تعمیراتی در تأمین به موقع تجهیزات پینچ رول ها، رپررول ها، مندریل ها 

و تجهیزات میزغلتکی، این روند در ماه های آتی نیز تداوم یابد.
یاسر تیموری، تکنسین برنامه ریزی و کنترل و نگهداری کلاف پیچ:

با توجه به اینکه قسمت کاف پیچ های نورد گرم از نقاط بحرانی تولید به شمار می آید و احتمال 
ایجاد اینکالیا و در پی آن توقفات خط نورد گرم و آسیب به تجهیزات و هزینه های جانبی را در 
پی دارد، به منظور افزایش تولید و بهره وری که دو بازوی کاهش هزینه ها محسوب می شوند، 
کارگروه های تخصصی شناسایی عوامل ایجاد اینکالیا تشکیل شد و با کنترل فرایند تولید و شناسایی 
نقاط دارای ریسک اینکالیا، برنامه ریزی های لازم جهت جلوگیری از آن توسط دفاتر فنی تولید و 
تعمیرات اجرا گردید که خوشبختانه نتیجه منجر به رکوردشکنی تولید در اردیبهشت ماه هم زمان 

با اینکالیای صفر در قسمت کاف پیچ نورد گرم فولاد مبارکه گردید.
احسان صفی خانی، فورمن تعمیرات مکانیک کلاف پیچ:

با توجه به حجم انبوه تجهیزات و سیستم های مکانیکی و هیدرولیکی استفاده شده در زون کویلر و 
نقش مؤثر آن ها در فرایند تولید، تیم تعمیرات مکانیک کاف پیچ ها نیز در کنار سایر تیم ها با انجام 
فعالیت های مؤثر نگهداری و تعمیرات، نقش بسزایی در این موفقیت غرورآفرین داشته است. 
ازجمله موارد مهمی که در این ارتباط انجام شده می توان به این موارد اشاره کرد: انجام بازرسی ها 
و روتین ها به صورت درست و دقیق، بهینه سازی تجهیزات مکانیکی و هیدرولیکی و اجرای پروژه 
بهبود عملکرد مندریل ها با کنترل و بهینه سازی تعمیر مندریل ها در تعمیرگاه و تهیه و به روزرسانی 
دستورالعمل های نصب و نگهداری در زون کویلر، توازی و هم سطح کردن رول های هدایت ورق، 
نصب اپرون برای پینچ رول ها، کار بر روی بیرینگ های رپرول ها جهت انجام کالیبره درست و دقیق، 
کار بر روی لولرهای رپرول، اصاح و تعویض دستگاه فاپر، اصاح پیچ های بازوهای ساپورت سوم، 
اصاح طرح سیلندرهای لیفتینگ جهت جلوگیری از نشتی، اضافه کردن لاینر بر روی سکوی 

نشیمن گاه پینچ رول ها جهت گرفتن لقی ها.
حمیدرضا ملک نژاد، فورمن تعمیرات برق، اتوماسیون و ابزار دقیق کلاف پیچ:

موفقیت های به دست آمده در شرکت فولاد مبارکه به ویژه ثبت رکورد تولید ماهانه در اردیبهشت ماه 
همراه با اینکالیای صفر در زون کاف پیچ های نورد گرم دستاورد ارزشمندی است که در سایه انجام 
کار تیمی حاصل شد. در این خصوص، تیم ابزار دقیق هم به نوبه خود با انجام فعالیت های مؤثر 
فراوانی ازجمله انجام بازرسی های دقیق و مستمر، اجرای به موقع و دقیق روتین ها، فعالیت های 
تعمیرات و نگهداری برنامه ریزی شده و مدون روی تجهیزات و سنسورهای ابزار دقیق، بهینه سازی 
کس ها و  کچویتورهای ابزار دقیق و رطوبت زدایی از جانکشن با مسیر عبور کابل های سنسورها و ا
کانکشن ها و سوکت ها با هوای فشرده و... در زون کاف پیچ ها، باعث کاهش توقفات و اینکالیای 

صفر در کاف پیچ های نورد گرم گردید.
فاضلی در پایان از کارکنان ناحیه نورد گرم به ویژه زون کاف پیچ ها، واحدهای تعمیرات و تعمیرگاه 
مرکزی، واحدهای فنی و پشتیبانی و همه پیمانکاران مقیم و درگیر پروژهای ناحیه نورد گرم 

صمیمانه تشکر کرد.

روز چهارشنبه ۲۴ خرداد ۱۴۰۲ طی مراسمی در هتل اسپیناس پالاس تهران با حضور دکتر 
عباسی، عضو هیئت مدیره و دکتر شایسته فرد، مدیر امور شرکت های MSTID، قرارداد تولید 
سیم و مفتول سوپرآلیاژ بین شرکت پشتیبانی و توسعه فناوری و نوآوری فولاد مبارکه و شرکت 

پایا مواد منعقد گردید.
بنابر اعام روابط عمومی شرکت پشتیبانی و توسعه فناوری و نوآوری فولاد مبارکه )MSTID(، با 
توجه به جایگاه ایران در حوزه صنایع نفت و گاز و پتروشیمی، صنعت فولاد و صنعت برق، تولید 
مواد سوپرآلیاژ مقاوم به حرارت و خوردگی از اهمیت زیادی برخوردار است.همچنین با توجه به 
استراتژیک و حساس بودن دانش تولید مواد سوپرآلیاژ، این تکنولوژی معمولاً در انحصار کشورهای 

محدودی است و از دست یابی کشورمان ایران به این تکنولوژی ممانعت می شود.
در راستای منویات مقام معظم رهبری مبنی بر اهمیت تولید دانش بنیان در صنایع مادر، فولاد 
مبارکه در نظر دارد از طریق شرکت پشتیبانی و توسعه فناوری و نوآوری فولاد مبارکه، طی یک 
برنامه ریزی بلندمدت، حمایت خود از طرح های نوآورانه و شرکت های دانش بنیان را در اولویت 
قرار دهد تا ضمن رفع نیازهای فناورانه کشور، نقشی مؤثر در توسعه اقتصاد دانش بنیان در کشور 

ایفا کند.
با این اقدام عاوه بر صرفه جویی ارزی و کسب ارزش افزوده حاصل از اجرای این طرح، گامی بزرگ 
در خودکفایی و توسعه زنجیره تولید مواد سوپرآلیاژ در کشور توسط فولاد مبارکه برداشته می شود.

به صفر رسیدن توقف ناشی از گیرِ ورق در کلاف پیچ های نورد گرم

بهرام فاضلی، سرپرست تعمیرات 
کلاف پیچ های نورد گرم

ک پور، مهندس فرایند  میثم خا
نورد گرم

یاسر تیموری، تکنسین برنامه ریزی و 
کنترل و نگهداری کلاف پیچ

احسان صفی خانی، فورمن 
تعمیرات مکانیک کلاف پیچ

ماشین کاری پرتابل محل نشیمن موتور یکی از کمپرسورهای احیا مستقیم
با اتکا به تخصص و تلاش کارکنان کارگاه ساخت مکانیک تعمیرگاه مرکزی 
پروژه ماشین کاری پرتابل محل نشیمن موتور یکی از کمپرسورهای احیا 

مستقیم با موفقیت انجام شد.
مسیب صفیان، سرپرست کارگاه ماشین افزار تعمیرگاه مرکزی، با اعام این خبر افزود: هم زمان با 
توقف مدول E احیا مستقیم و انجام عملیات تعمیرات برنامه ریزی شده سالانه )شات دان سالانه( 
با درخواست ناحیه آهن سازی، اصاح محل نشیمن یکی از موتورها که در اثر کار طولانی مدت 
، دچار اعوجاج و دفرمگی بیش از 6 میلی متر شده بود در دستور  و تنش های مداوم حین کار

کار قرار گرفت.
کید بر اینکه برای استفاده مجدد، قبل از مونتاژ موتور، باید این مشکل حتماً رفع می شد،  وی با تأ
ادامه داد: با توجه به اینکه محل نصب موتورها در بتن ثابت بوده و امکان دمونتاژ و ماشین کاری 
بیس بر روی ماشین افزار معمول وجود ندارد، با بررسی های اولیه محل کار و اندازه گیری های 
متعدد جهت بررسی امکان انجام فعالیت به روش ماشین کاری در سایت، به این نتیجه 
رسیدیم که با انجام تغییراتی در دستگاه فرزکاری پرتابل موجود در تعمیرگاه مرکزی که قبلاً برای 

فعالیت های مشابه، طراحی و ساخته شده، مشکل قابل حل است.
سرپرست کارگاه ماشین افزار تعمیرگاه مرکزی افزود: در گام نخست، تدارکات لازم از طرف تعمیرگاه 
و آماده سازی محل از طرف ناحیه و آماده سازی دستگاه فرز پرتابل موجود انجام شد و در ادامه، 
دستگاه با کمک تیم نقشه برداری در محل پایه موتور مستقر گردید. سپس باربرداری تا زمان 
رسیدن به سطح قابل قبول از نظر ابعاد و تلرانس ها انجام شد و نشیمن گاه این کمپرسور پس از 

رفع عیب کامل به متقاضی ناحیه تحویل گردید.
 ، ، ابزارسازی و تیم تعمیرات ماشین افزار صفیان در پایان از زحمات کارکنان کارگاه ماشین افزار

مدیریت تعمیرگاه مرکزی و مسئولان و کارکنان کارگاه ساخت مکانیک تشکر و قدردانی کرد.
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با هدف بررسی فرصت های سرمایه گذاری جدید در پهنه زغالی معدن 
پروده طبس، مدیران عامل شرکت های سرمایه گذاری تأمین اجتماعی، 
صدر تأمین و ذوب آهن اصفهان از سایت معدن شرکت زغال سنگ 
پروده طبس و همچنین نیروگاه حرارتی این معدن بازدید کردند. در 
این بازدید مهدی کوهی مدیرعامل ذوب آهن نیز اعلام کرد شرکت 
ذوب آهن اصفهان آمادگی دارد تا سقف یک میلیون و 750 هزار تن 
زغال تولیدی شرکت زغال سنگ پروده طبس را خریداری کند.

کاتالیست های DRI گسترش فناوری خوارزمی با حضور کارشناسان 
واحد فرایند این شرکت و مدیران و کارشناسان مجتمع فولاد خوزستان 
در مگامدول زمزم ۳ بارگذاری شد. »زمزم ۳« بزرگ ترین مگامدول 
آهن اسفنجی کشور در فولاد خوزستان است. این طرح که با ظرفیت 
تولید 2.2 میلیون تنی در حال اجراست تماماً با کاتالیست های گسترش 
فناوری خوارزمی بارگذاری شده اند. مگامدول زمزم ۳ در نیمه اول سال 
1402 شروع به فعالیت خواهد کرد.

 خـبــــــــــــــــــر      

بازدید مدیران عامل شستا، تاصیکو و ذوب آهن اصفهان 
از قطب تولید زغال سنگ کشور

بارگذاری کاتالیست های خوارزمی در بزرگ ترین مگامدول 
آهن اسفنجی کشور

انجام موفقیت آمیز تعمیرات برنامه ریزی شده خطوط گالوانیزه و رنگی

مدیر محصولات پوشش دار و نهایی نورد سرد فولاد 
مبارکه از انجام موفقیت آمیز تعمیرات برنامه ریزی شده 
)شات دان( شش ماهه اول خطوط گالوانیزه و رنگی در 

خرداد ۱۴۰۲ خبر داد.
ع در این باره اظهار داشت: با تاش کارکنان فولاد مبارکه و  محسن زار
پیمانکاران و شرکای کسب وکار این شرکت، تعمیرات برنامه ریزی شده 
هفت روزه واحد گالوانیزه با انجام حدود ۸۲۰6 نفر ساعت و تعمیرات 
برنامه ریزی شده هفت روزه خط ورق رنگی نیز با انجام 5۰6۰ نفر ساعت با 

موفقیت و کیفیت قابل قبول در فضایی کاملاً ایمن انجام شد.
، رئیس واحد گالوانیزه نیز گفت:  در همین زمینه علیرضا گندمکار
حجم بسیار زیاد فعالیت ها و محدود بودن زمان انجام فعالیت ها 
نیاز به برنامه ریزی دقیق و برگزاری جلسات متعدد قبل از شات دان 
و حین انجام آن داشت. همکاران در واحد گالوانیزه با مشارکت دفتر 
فنی تعمیرات توانستند با اتکا به دانش و تجربه خود و توان و تخصص 
کارکنان و پیمانکاران، همه اهداف شات دان را با موفقیت محقق 

سازند.
یدالله کوهی، رئیس واحد رنگی نیز ضمن ابراز رضایت از کیفیت عملکرد 
کارکنان و پیمانکاران در شات دان خط رنگی اظهار داشت: رفع تداخل 
فعالیت های کاری در شات دان و انجام فعالیت ها به صورت ایمن در این 
شات دان مرهون کنترل دقیق برنامه های تعمیراتی و پایش برنامه کنترل 
پروژه در حین شات دان بود که همکاران در واحد ورق رنگی توانستند 

به خوبی آن را به انجام برسانند.

افشین نادری مهر، سرپرست تعمیرات واحدهای گالوانیزه و رنگی نیز 
گفت: از مهم ترین فعالیت های واحد گالوانیزه می توان به تعویض ۲۲ عدد 
غلتک کوره آنیل، تعویض ۳۰ عدد رادیان تیوب معیوب کوره، سرویس 65 
عدد مشعل کوره، تعویض آند مربوط به الکترو کلینینگ، تعویض رول ها و 
برس های قسمت شست وشو، تخلیه مذاب حوضچه زینک  پات، ترمیم 
و نسوزکاری حوضچه مذاب، ترمیم و نسوزکاری کوره، تخلیه لایروبی و 
، سرویس ۴۴ عدد موتور کوره و کالیبره 6۰ عدد  تمیزکاری کولینگ تاور

سنسور اشاره کرد.
وی مهم ترین فعالیت های تعمیراتی در واحد ورق رنگی را به شرح ذیل 
برشمرد: تعویض ۸ عدد غلتک بریدل و 16 عدد غلتک و برس قسمت 
شست وشو و 1۰ عدد غلتک واتر کوئنچ، نصب و راه اندازی سیستم هشدار 
L.E.L، سرویس مکانیکال کامل 1۸ عدد فن، سرویس ۳۲ عدد موتور و 
دمونتاژ و کالیبره ۲1 عدد سنسور ابزار دقیق، نصب تابلوپاور سنتر خط 
جدید ریکویلینگ، دمونتاژ و مونتاژ و شات باست سگمنت خروجی، 
تعویض و تعمیر مشعل های زباله سوز خط، تست ترک ۳6 عدد غلتک 
کومولاتورهای خط، دمونتاژ کامل مسیر بخار خطوط گالوانیزه و ورق  آ

کسپنشن آن ها. رنگی و اصاح و نصب ا
افشین نادری مهر در خاتمه از حمایت های مدیریت ناحیه نورد سرد 
و تاش کارکنان واحدهای گالوانیزه و رنگی و همچنین از همکاری 
واحدهای دفتر فنی تعمیرات، تعمیرات مرکزی، بازرسی فنی، تعمیرگاه 
مرکزی، تعمیرات نسوز نواحی و سایر همکاران و پیمانکاران که در تحقق 

این مهم ایفای نقش نمودند، تشکر و قدردانی کرد.

ع محسن زار
مدیر محصولات پوشش دار و نهایی نورد سرد

یدالله کوهی
رئیس واحد رنگی

علیرضا گندمکار
 رئیس واحد گالوانیزه

افشین نادری مهر
سرپرست تعمیرات واحدهای گالوانیزه و رنگی

خبـــــــــر کوتاه

هوش مصنوعی چگونه 

صنعت فولاد را ارتقا می دهد؟

فناوری های نوظهور مانند یادگیری ماشینی، هوش 
مصنوعی و اینترنت اشیا به تدریج صنایع جهان ازجمله 
صنعت فولاد را از خود متأثر می کنند. کاهش زمان و هزینه و 
افزایش دقت در تولید و همچنین حذف هزینه های مستمر 
نگهداری تجهیزات برجسته ترین دستاوردهای توسعه این 

فناوری هاست.
به گزارش چیان، فناوری هایی همچون یادگیری ماشینی، 
کنون مزایای  هوش مصنوعی و اینترنت اشیا از چند سال پیش تا
چشمگیری برای صنایع و شرکت ها دربرداشته اند. این فناوری ها 
زمان و هزینه را با خودکارسازی عملیات تولید کاهش و عملکرد 

شرکت ها را ارتقا می دهند.
صنعت فولاد نیز از این قاعده مستثنا نیست و از سه فناوری 
یادشده بهره می برد. در این صنعت یادگیری ماشینی همراه 
کان داده و هوش مصنوعی امکان آفرینش راهکارهای  با 
بهینه سازی در فرایندهای خودکارسازی را فراهم می آورد. این 
لات کمک  فناوری ها همچنین به کنترل طول عمر ماشین آ
می کند و به شرکت ها توانمندی نگهداری برنامه ریزی شده 

تجهیزات را با هزینه های کمتر می دهد.
افزون بر این ها، فناوری های مذکور به کارخانه داران این امکان را 
می دهند تا زمان واقعی عملکرد واحدهای تولیدی را با استفاده 
از کان داده و پردازش ابری درک کنند.همچنین پیاده سازی 
اینترنت اشیا همچون سنسورهای مرتبط از طریق شبکه این امر 
را ممکن می کند که کارخانه ها با دقت و کمیت بیشتری کار کنند 

و در بازار رقابتی قوی تر ظاهر شوند.
کثر دقت از طریق  در حال حاضر تولید فولاد نورد سرد با حدا
دیجیتالی شدن فرایندها پیش می رود و ادغام آناین زنجیره 
ارزش امکان بهینه سازی مدیریت، تولید و حمل ونقل را فراهم 
می آورد. این اتفاق دستاوردهای مهمی مانند کاهش هزینه ها 
و تقویت حضور در بازار رقابتی را در پی دارد. یادگیری ماشینی 

پیش نیاز تولید با ارزش افزوده در سال های پیش روست.
با به کارگیری هوش مصنوعی و فناوری اطاعات نگهداری و 
تعمیرات به طور خودکار انجام می شود و نیاز به قطعات یدکی و 

تعمیرات مستمر کاهش می یابد.

93۰****۶۶3
از مسئولان محترم تقاضامندم در خصوص تغییر ساعت 
 ، کاری شیفت روزانه به یک ساعت زودتر از حال حاضر

طبق بخشنامه دولت تجدیدنظر و اقدام فرمایند.
9۱3****۶38

کمک هزینه سفرهای بلندمدت و کوتاه مدت و هزینه 
رستوران ها چه زمانی پرداخت می شود؟

9۱3****۶9۱
از مسئولان محترم خواهشمندیم بر عملکرد بیمه ایران 
در پوشش دهی خدمات بیمارستان ها و داروخانه ها 

نظارت بیشتری داشته باشند.
9۱3****8۱۴

از مسئولان محترم شرکت درخواست داریم نسبت به 
واریز پاداش شش  ماهه دوم بازنشستگان سال گذشته 

اقدام فرمایند.
938****8۴8

از مسئولان محترم درخواست می شود دلیل عدم 
واریز هرگونه مبلغ به باسا کارت پرهون شرکت مپنا را 

اطاع رسانی نمایند.
9۱3****۰8۴

سقف گروه شغلی کارکنان مدیریت شهری متناسب با 
سختی فعالیت هایشان نیست. لطفاً مسئولان محترم 

در این خصوص تجدیدنظر فرمایند.

شما و فولاد

سازه کلاری فایر احیا مستقیم شماره یک فولاد مبارکه 
که به علت افزایش وزن سازه و بارهای دینامیکی 
دچار خستگی و کمانش پیچشی جانبی شده بود با 

موفقیت بازسازی شد و در مدار تولید قرار گرفت.
حسین عابد رئیس واحد بهینه سازی تعمیرات مرکزی در این باره 
گفت: با توجه به حادثه تجهیزاتی سازه کاری فایر G و تشکیل جلسات 
اضطراری، پس از بررسی شرایط، اجرای پروژه در دو فاز ساخت و اصاح 
سازه آسیب دیده برنامه ریزی شد. فاز ساخت پس از دریافت نقشه های 
تجهیز بررسی شد و برآورد متریال جهت ساخت سازه اعام گردید. در فاز 
دوم اصاح و تقویت سازه نسبت به بازدیدهای میدانی مورد بررسی قرار 
گرفت. پس از بازدید از سازه و در نظر گرفتن حساسیت تولید دو مدول 
A و B و ارتباط مستقیم با کوره های فولادسازی و همچنین بررسی و 
آنالیز نقشه های موجود، سه روش انجام کار برای آماده به کاری سازه 
آسیب دیده به صورت موقت در جلسات تخصصی با حضور مدیریت 
واحد و کارشناسان بهینه سازی، بازرسی فنی، تعمیرات و دفتر فنی و 

تولید واحد احیا مستقیم تهیه گردید.

محمد مرادی، ناظر اجرای پروژه های بهینه سازی نیز اظهار داشت: 
سازه کاری فایر به علت افزایش وزن سازه و بارهای دینامیکی دچار 
خستگی، کمانش پیچشی جانبی شده بود. درعین حال بعضی از 
قسمت های آن نیز دچار کمانش جزئی در محل اتصال یال های خرپا 
به اعضای اصلی سازه شده بود که عمده این مشکات مربوط به محل 

بحرانی سازه یعنی قسمت میانی آن بود.
وی خاطرنشان کرد: وضعیت سازه به صورتی بود که قسمت میانی 
سازه دچار گسیختگی و از حالت بهره برداری خارج شده بود. با توجه 
به حساسیت عملکرد کاری فایر و محدودیت زمان برای بازطراحی 
ح  و ساخت مجدد، پیشنهاد اصاح و تقویت سازه آسیب دیده مطر
شد. به همین منظور اعضای فوقانی خرپا تقویت و تعویض گردید و 
جهت جلوگیری از کمانش مجدد سازه، فاصله آزاد اعضا کوتاه تر شد و 

با المان های مورب خرپایی، سازه بازسازی گردید.
به گفته مرادی، فاز اصاح در روش اول با در نظر گرفتن شرایط تولید 
به چهار بخش تقسـیم بندی شـد و روش انجام فعالیت تدوین شـد. 
شناسایی میزان بار سازه همراه با بارگذاری های انجام شده در چهار 

ک  نقطه A،B،C و D انجام شد. در نقطه A توسط ۲ دستگاه چین با
5تنی، در نقطه B توسط جرثقیل 16۰تنی، در نقطه C توسط جرثقیل 
ک 5 تنـی مهـار  ۳6۰تنـی و در نقطـه D توسـط دو دسـتگاه چین بـا
گردید که به صـورت هم زمـان از چهار نقطه ذکرشـده بـا در نظر گرفتن 
خیز مثبت بـه حالت هم راسـتایی و اسـتقرار اولیـه قرار گرفت. سـپس 
فیکـس کـردن سـازه و تقویـت آن بـا توجـه بـه محاسـبات انجام شـده 
در طـول ۲۴ متـر انجـام شـد. بعـد از آن، جوشـکاری قسـمت های 
تقویت شـده کامل شـد و سـپس آزادسـازی جرثقیل ها در نقاط درگیر 
انجـام گرفـت و تسـت سـازه بـا بارگـذاری توسـط آب کانـال اوپن تـراف 
بیشـتر از ظرفیت تولید دو مـدول صورت پذیرفـت و با موفقیـت مورد 

بهره بـرداری قـرار گرفـت.
در خاتمه، حسین عابد از حمایت های مدیر ناحیه آهن سازی و 
تعمیرات مرکزی و همچنین همکاری واحدهای درگیر تولید و تعمیرات 
احیا مستقیم، حمل ونقل، بازرسی فنی، ایمنی و آتش نشانی و نیروهای 
اجرایی شرکت بهسازان و امید طالخونچه که در این فعالیت حساس و 

استراتژیک همراهی کردند، تقدیر و تشکر کرد.

بازسازی موفقیت آمیز سازه کلاری فایر احیا مستقیم شماره یک فولاد مبارکه
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سرمایه گذاری هوشمند

مدلی موفق برای افزایش سودآوری

توانایی ارزآوری ۵۰ میلیارد دلاری 

در بخش معدن

باید به سهم معدن از بازارهای مالی توجه بیشتری شودسرمایه گذاری ایمیدرو در استان لرستان رضایت بخش است

نشست  در  ایران  مرکزی  سنگ آهن  مدیرعامل  حمیدیان،  مجتبی 
تخصصی تأمین مالی در صنعت فولاد گفت: سهم تسهیلات زنجیره فولاد 
از کل تسهیلات بانک ها حدود ۶ درصد از کل صنعت است. با احتساب 
درصد  و 5  معدنی  شرکت های  درصد  می بینیم 2  زمینه  این  در  اوراق 
شرکت های فولادی هستند که به طورکلی حدود ۶ تا 7 درصد از بازارهای 
مالی را شامل می شوند؛ بنابراین باید به سهم معدن و شرکت های معدنی 
توجه بیشتری شود، زیرا این عرصه فضای کاری زیادی دارد.

یحیی ابراهیمی، نماینده مردم سلسله و دلفان در مجلس شورای اسلامی 
کارخانه  ایمیدرو در حوزه هایی همچون  کرد: سرمایه گذاری های  اعلام 
، ایجاد زیرساخت و راه  آهک هیدراته پلدختر  ، کاغذ از سنگ الیگودرز
است.  بوده  رضایت بخش  سلسله  کورد  استیل  و  معادن  به  دسترسی 
ارزان قیمت  کار  نیروی  همچنین  فراوان،  آب  از  برخورداری  با  لرستان 
می تواند محل بسیار خوبی برای اجرای طرح های توسعه ای شرکت های 
بزرگ صنعتی و معدنی همچون فولاد مبارکه باشد.

یادداشت

خبــــر کوتاه

خبــــــــــــــــــر    

سرمایه گذاری هوشمند و هدفمند، یکی از حلقه های 
مفقوده صنعت و اقتصاد کشور است و با توجه به شرایط 
موجود، در کشور ما تأمین سرمایه و نقدینگی، هزینه ای بسیار 
زیادی دارد. این نکته نیز بدیهی است که عدم به کارگیری 
سرمایه ها در جای درست، در عمل، اقدامات و تلاش ها را 

بی نتیجه می سازد.
در بسیاری از صنایع نظیر صنعت فولاد، شاهد فقدان استراتژی 
کی از این است که  برای سرمایه گذاری هستیم. شنیده ها حا
کنون مجوز برای بیش از 1۰۰ میلیون تن تولید محصولات  هم ا
فولادی در کشور صادر شده، ولی علی رغم اینکه باید کشور به 
سمت تولید 55 میلیون تن محصولات فولادی تا افق 1۴۰۴ حرکت 
کند، تنها حدود ۳۰ میلیون تن از این ظرفیت فعال است که درصد 
زیادی از این میزان را فولادهای با ارزش افزوده پایین تشکیل 
می دهد و این یعنی تنها حدود 65 درصد از ظرفیت فولادسازان 

کشور در حال حاضر مشغول به کار است.
عاوه بر عدم استفاده بهینه از سرمایه گذاری های گذشته، 
امروز صنعت فولاد در شرایط موجود نیز با چالش های مختلفی 
روبه رو است. مشکات عدیده در حوزه حمل ونقل، مشکات 
، معضل تأمین آب، نبود  فولادسازان در زمینه تأمین برق و گاز
مواد اولیه و... از جمله این مشکات است که فولادسازان با آن 

دست وپنجه نرم می کنند.
به خاطر نبود این زیرساخت ها، برای رسیدن به افق 1۴۰۴، این 
مشکات بغرنج تر می شود؛ زیرا به خصوص در زمینه تأمین انرژی، 
سیالات و مواد اولیه، کشور دچار چالش های خاصی است؛ به طور 
مثال، در زمینه معادن، امروز با محدودیت در زمینه تأمین منابع 
سنگ های مگنتیتی روبه رو هستیم که این موضوع نیازمند 
کتشاف و آماده سازی معادن  بسترسازی و کار بلندمدت در زمینه ا
برای استخراج است. همچنین در زمینه ساخت نیروگاه ها نیز با 
توجه به زمان بر بودن تأمین هزینه های سرمایه گذاری و ساخت 

تجهیزات نیروگاهی، مشکات دوچندان می شود.
فولاد مبارکه؛ نماد سرمایه گذاری هوشمند

فولاد مبارکه را به واسطه استراتژی هایی که از بدو راه اندازی و 
برنامه ریزی هایی که در طی چند سال گذشته انجام داده است 
می توان یکی از الگوهای سرمایه گذاری هوشمند دانست. این 
شرکت به واسطه تشخیص گلوگاه ها، به ویژه در دو سال گذشته 
اقدامات خوبی در زمینه های مختلف برای سرمایه گذاری در 

زیرساخت های کشور و سرتاسر زنجیره فولاد انجام داده است.
سرمایه گذاری های عظیم در زیرساخت هایی نظیر حمل ونقل 
ریلی با خرید بالغ بر 5۰ لوکوموتیو، ساخت نیروگاه ۹1۴ مگاواتی 
سیکل ترکیبی با راندمان بالا در مدتی کمتر از 15 ماه، اقدام برای 
ساخت نیروگاه خورشیدی 5۴۰ مگاواتی به عنوان بزرگ ترین 
نیروگاه خورشیدی کشور، ورود به حوزه معدن داری، انتقال آب 
از دریای عمان به کویر مرکزی، سرمایه گذاری در میادین گازی و 
بسیاری از موارد دیگر، از جمله اقدامات خوب این شرکت در این 

زمینه به شمار می آید.
همه این موارد به همراه استراتژی های اصلی این شرکت در 
کثری از ظرفیت های موجود، توسعه سرمایه های  استفاده حدا
انسانی، توسعه کمی، کیفی و متوازن، تمرکز بر فناوری های نوین 
و نوآوری و تبدیل شدن به صنعت سبز به همراه تولید محصولات 
با ارزش افزوده بالا به این شرکت کمک کرده تا عاوه بر پایداری 

در تولید، سودآوری خوبی برای همه ذی نفعان خود رقم بزند.
وقتی از فولاد مبارکه صحبت می کنیم، از شرکتی به وسعت ایران 
صحبت می کنیم. این یعنی نه تنها فولاد مبارکه در سراسر ایران 
با اقدامات مختلف به فعالیت هایی مؤثر در زمینه اقتصاد کشور 
می  پردازد، بلکه افتخار همراهی با حدود 6۰ میلیون سهام دار 
ازجمله سهامداران سهام عدالت را دارد که در سراسر ایران 
زندگی می کنند. به همین دلیل همه کارکنان این شرکت با تاش 
شبانه روزی و به کارگیری استراتژی ها و سیاست های مختلف، به 
دنبال سودآوری هرچه بیشتر این شرکت و ادای دین به صاحبان 

اصلی شرکت یعنی سهام داران عزیز خود هستند.
منبع: ایراسین

بهرام شکوری، عضو کمیسیون معادن و صنایع معدنی 
اتــاق بازرگانــی ایــران در گفت وگــو بــا فولادبــان در خصــوص 
پتانسیل های موجود در حوزه معدن اظهار داشت: معدن یکی 
گر این بخش و صنایع  از بخش های پر پتانسیل کشور است و ا
معدنی تقویت شود، می تواند جایگاه خوبی در ارزآوری کشور 
و جایگزین مناســبی برای درآمدهای نفتی باشد. دولت با در 
نظر گرفتن سیاست های مناســب می تواند کمک کند تا این 
بخــش ارزآوری بیــش از ۵۰ میلیارد دلاری برای کشــور داشــته 

باشد.
وی گفت: کشورهای جهان ۳ یا 5 درصد از ذخایرشان را استخراج 
و در زنجیره تولید قرار می دهند، اما متأسفانه این موضوع در ایران 

کمتر از ۰.5 درصد است.
شــکوری افزود: عوامل تولید خصوصاً نیــروی انســانی و منابع و 
ذخایر خوبی در کشــور وجــود دارد و با یک برنامه ریــزی دقیق و 

مدیریت هدفمند، توسعه و پیشرفت امکان پذیر خواهد شد.

تجدید میثاق جمعی از کارکنان گروه فولاد مبارکه 
با آرمان های شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی

در حاشــــــیه برگــــــزاری هفتمیــــــن نمایشــــگاه 
بین المللی معــدن، صنایع معدنی، ماشــین آلات 
راه ســازی و تجهیــزات وابســته کرمــان، جمعــی از 
کارکنــان گــروه فــولاد مبارکــه بــا حضــور در گلــزار شــهدای شــهر 
کرمــان و ادای احتــرام بــه مقــام شــامخ شــهیدان به ویــژه شــهید 
ســپهبد حــاج قاســم ســلیمانی، بــا آرمان هــای بلنــد ایــن شــهید 

عزیــز تجدیــد بیعــت کردنــد.
همچنیـن در جلسـه ای کـه بـا حضـور کارکنـان فـولاد مبارکـه و تنـی 
چنـد از هم رزمان شـهید سـپهبد حاج قاسـم سـلیمانی برگزار شـد، 

خاطراتـی از سـردار دل هـا مـرور شـد.

حضور گروه فولاد مبارکه در هفتمین نمایشگاه 
بین المللی معدن، صنایع معدنی و تجهیزات وابسته کرمان

گروه فولاد مبارکه در هفتمین نمایشگاه بین المللی 
معدن، صنایع معدنی و تجهیزات وابسته کرمان 
که با حضور 98 شرکت معدنی داخلی و خارجی، 
جمعی از مدیران استانی و نمایندگان مجلس شورای اسلامی در 
استان کرمان برگزار شد، آخرین دستاوردهای خود در حوزه فولاد 
و معدن را به اطلاع عموم بازدیدکنندگان و سایر شرکت های حاضر 

در نمایشگاه رساند.
در جریان برگزاری این نمایشگاه، جمعی از مدیران فولاد مبارکه و 
مسئولان دولتی و نمایندگان مجلس شورای اسامی پس از حضور در 

غرفه فولاد مبارکه در گفت وگو با خبرنگار ایراسین چنین گفتند:

سید مصطفی فقری، مدیر استخراج مواد معدنی شرکت 
فولاد مبارکه:

ارتباط بیشتر فولاد مبارکه با استان کرمان برای توسعه 
اکتشافات و استخراج معدنی

کرمان یکی از استان های بسیار غنی در حوزه مواد معدنی به ویژه 
سنگ آهن به شمار می آید. به همین منظور حجم زیادی از مواد اولیه 
موردنیاز فولاد مبارکه از این استان تأمین می شود و ارتباط بیشتر این 
کتشافات و استخراج معدنی  شرکت با کرمان می تواند منجر به توسعه ا

در این استان شود.
حرکت فولاد مبارکه به سمت سرمایه گذاری در توسعه 

اکتشافات معدنی و بهبود زیرساخت معادن کشور
تأمین پایدار مواد اولیه یکی از مهم ترین چالش های اصلی فولادسازان 
است و به همین خاطر فولاد مبارکه به برای حل این مشکل، به سمت 

کتشافات معدنی و بهبود زیرساخت معادن  سرمایه گذاری در توسعه ا
کشور حرکت کرده است.

به لحاظ کیفی مواد اولیه ای که فولاد مبارکه از استان کرمان خریداری 
می کند از کیفیت قابل قبولی برخوردار است. درعین حال امیدواریم 
و  معادن  در  تولیدی  اسفنجی  آهن  و  گندله  کنسانتره،  کیفیت 

کارخانه های این استان همچنان روند بهبود خود را طی کند.
فولاد مبارکه به شرکت های دانش بنیان ارزش آفرین در زمینه معادن 
توجه ویژه دارد. امروزه توجه به نوآوری و شرکت های دانش بنیان 
اجتناب ناپذیر است؛ بنابراین در بخش معدن، فولاد مبارکه به 
شرکت های دانش بنیان که برای شرکت و ذی نفعان خلق ارزش کنند، 

نگاه ویژه ای دارد.
خوشبختانه در این نمایشگاه شرکت های معدنی توانمند و بزرگی حضور 

داشتند و جلسات خوبی با مدیران این شرکت ها داشتیم.
شهباز حسن پور بیگلری، نماینده مردم بردسیر و سیرجان 

در مجلس شورای اسلامی:
شرکت فولاد مبارکه مجموعه ای بسیار مبارک و ارزشمند 

برای کشور است
استان کرمان به سرعت در حال یک جهش بزرگ معدنی، صنعتی و 
اقتصادی است و در این مسیر، از تمام شرکت های بزرگ داخلی و خارجی 
که بخواهند در این استان سرمایه گذاری کنند استقبال می کنیم. با توجه 
به شناختی که از مجموعه های فولادی کشور دارم، بر این امر واقفم که 
شرکت فولاد مبارکه مجموعه ای بسیار مبارک و ارزشمند برای کشور است 

و ما به دنبال تعامل بیشتر با این شرکت هستیم.
کتشاف و زمین شناسی در کشور اقدامات کافی انجام  متأسفانه در حوزه ا

نشده و به همین دلیل تاش خواهیم کرد با همکاری و تعامل با سایر 
شرکت ها، از تمام ظرفیت ها در مسیر خلق ثروت برای مردم و ایجاد یک 

کتشاف استفاده کنیم. نهضت در حوزه زمین شناسی و ا
امیر حسن زاده، معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار 

کرمان
فولاد مبارکه سابقه درخشانی دارد

امروز در جریان برگزاری نمایشگاه در غرفه فولاد مبارکه حاضر شدیم 
و ضمن ابراز خوشحالی از حضور گروه فولاد مبارکه در این نمایشگاه، 
همچنان که پیش از این هم به مدیرعامل این شرکت اعام کرده ایم، 
آماده پذیرش سرمایه گذاری این شرکت که در تولید سابقه درخشانی 
کتشافات معدنی نیز استان کرمان آماده  دارد هستیم. در حوزه ا
همکاری با گروه فولاد مبارکه است. به طورکلی برای شرکت های بزرگ، 
به منظور توسعه تولید و اشتغال در استان کرمان، زیرساخت های لازم 
را آماده سازی و فرایند کار را تسهیل می کنیم. اساساً مدیریت استان 
آماده همه گونه تسهیل گری و همکاری با شرکت هایی  است که بتوانند 

زیرساخت دو مؤلفه تولید و اشتغال را در این استان پایه گذاری کنند.
گفتنی است هفتمین نمایشگاه بین المللی معدن، صنایع معدنی و 
ماشین آلات راه سازی و تجهیزات وابسته، ۲۳ تا ۲6 خردادماه 1۴۰۲ با 
حضور ۹۸ شرکت معدنی داخلی و خارجی در محل نمایشگاه های 
بین المللی جنوب شرق کرمان برگزار شد و فولاد مبارکه نیز به همراه 
شرکت های فولاد هرمزگان، فولاد سنگان، فلزتدارک و فولادسنگ، 
به عنوان شرکت های زیرمجموعه خود در غرفه B16 سالن باستانی 
پاریزی پذیرای عاقه مندان و متخصصان حوزه معدن و صنایع معدنی 

کشور بود.

عضو کمیسیون معادن اتاق بازرگانی به فولادبان عنوان کرد:

سید مصطفی فقری، مدیر استخراج مواد معدنی شرکت فولاد مبارکه

شهباز حسن پور بیگلری، نماینده مردم بردسیر و سیرجان در مجلس 
شورای اسلامی

امیر حسن زاده، معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کرمان
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خبر  کوتاه

اطلاعیه

 گــــــروه فـــــولاد مبــــــــارکه      

تصویب تقسیم 45۰ ریال سود به ازای هر سهم در مجمع عمومی سالانه شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان

محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، 
ضمن حضور در شرکت نورد لوله کوثر صنعت اسپادانا 

فرایند تولید در این مجموعه را مورد بررسی قرار داد.
 به گزارش روابط عمومی هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان و به نقل از 
روابط عمومی شرکت نورد لوله کوثر صنعت اسپادانا، طیب نیا در بازدید 
از این شرکت تصریح کرد: با توجه به اهمیت پروژه های زیرساختی نظیر 
آب رسانی از دریای عمان به فات مرکزی، ضرورت ورود فولاد مبارکه 

احساس شد تا ورق موردنیاز تولید لوله های فولادی اسپیرال انتقال آب 
را تأمین کند. در همین راستا، همکاری جدیدی در قالب سهام داری 
شرکت آتیه فولاد نقش جهان با شرکت نورد لوله کوثر صنعت اسپادانا 
آغاز شد و امیدواریم شاهد توسعه همکاری ها و به بار نشستن پروژه 

در آینده نزدیک باشیم.
حداکثر توان برای تولید لوله های طرح انتقال آب

در جریان این بازدید، خوش خلق، مدیرعامل شرکت نورد لوله کوثر 

صنعت اسپادانا، ضمن اشاره به توانمندی های این شرکت گفت: با 
توجه به ظرفیت های پیش رو در این منطقه، توانمندی تبدیل شدن 
کنون  به قطب تولید و پوشش لوله های فولادی کشور وجود دارد و هم ا
نیز برای انجام تعهدات خود در تولید لوله های طرح انتقال آب، تمام 
توان و ظرفیت خود را به کار گرفته ایم. عاوه بر این به دنبال تحقق 
استفاده از ظرفیت 1۸۰ هزار تنی شرکت در تولید لوله های فولادی 

هستیم.

مجمع عمومی عادی سالانه شرکت صنایع معدنی فولاد 
سنگان برای سال مالی منتهی به ۲9 اسفندماه ۱۴۰۱ روز سه شنبه ۲3 
خردادماه ۱۴۰۲ با حضور سهام داران شرکت در محل برگزاری جلسات 
دفتر فولاد مبارکه در اصفهان برگزار شد و با رأی هیئت رئیسه و 
سهام داران تقسیم مبلغ ۴۵۰ ریال به ازای هر سهم بین سهام داران 

از محل سود خالص به تصویب رسید.
به گزارش روابط عمومی، مدیرعامل فولاد سنگان در این جلسه گفت: 
فولاد سنگان، سال با همت همکاران پرتاش خود موفق به تولید بیش 
از ۴ میلیون تن گندله و تولید بیش از ۳ میلیون تن کنسانتره شد و رشد 

تولید 1۰۳ درصدی کنسانتره با وجود 1۲۰ روز قطعی برق و گاز اتفاق افتاد.
علی امرایی از تأسیس پردیس دانش بنیان صنایع معدنی و تأسیس 
صندوق پژوهش و نوآوری صنایع معدنی با مشارکت فولاد سنگان و سهم 

۳۰ درصدی در صندوق مذکور خبر داد.
وی اضافه کرد: با همکاری شرکت های سازند و دانش بنیان 1۰6 قطعه و 
5 تجهیز بومی سازی شده، بیش از ۹.5 میلیون یورو صرفه جویی ارزی 
به بار نشسته و بیش از 1۹ هزار میلیارد ریال در توسعه دانش بنیان ها 
سرمایه گذاری شده است. همچنین احداث کارخانه 15 هزار تنی 
گلوله سازی آتیه فولاد سنگان و احداث سوله انباشت کنسانتره در راستای 

حفاظت از محیط زیست به ظرفیت ۴۰۰ هزار تن از دیگر اقدامات ارزشمند 
شرکت بوده است.

مدیرعامل فولاد سنگان گفت: این شرکت با هدف توسعه همه جانبه، 
پروژه هایی از قبیل کارخانه احیا مستقیم، کارخانه کنسانتره هماتیتی 
به ظرفیت ۲.5 میلیون تن، پروژه افزایش ظرفیت کارخانه گندله سازی به 
ظرفیت ۲.5 میلیون تن، احداث نیروگاه برق بادی، احداث تصفیه خانه 
و فاضاب شهر تایباد و انتقال آب به طول ۸۰ کیلومتر، پروژه انباشت و 
بارگیری کامیونی گندله، تجهیز ناوگان حمل ونقل معدنی، پروژه انباشت 

( و… را در دست توسعه دارد. باطله )اسپریدر

بازدید مدیرعامل گروه فولاد مبارکه از کارخانه نورد لوله کوثر صنعت اسپادانا

اختصاص جایزه ویژه مدیریت روابط 

رسانه ای و مسئولیت اجتماعی به شرکت 

فولادسنگ مبارکه

در بیست و دومین دوره جوایز صنعت روابط عمومی 
کشور، جایزه ویژه مدیریت ارتباطات رسانه ای و مسئولیت 

اجتماعی به شرکت فولادسنگ مبارکه تخصیص یافت.
روز  مبارکه،  فولادسنگ  شرکت  عمومی  روابط  گزارش  به 
چهارشنبه، ۲۴ خردادماه، بیست  و دومین دوره جوایز صنعت 
روابط عمومی ایران در سازمان مدیریت صنعتی با حضور 
پروفسور باقر ساروخانی، پروفسور سید مهدی الوانی )پدر 
مدیریت دولتی ایران( و برخی از اساتید و پیشکسوتان حوزه 
روابط عمومی کشور برگزار شد و جایزه ویژه مدیریت روابط 
رسانه ای و مسئولیت اجتماعی به مهرداد فقیهیان، مدیرعامل 
شرکت فولادسنگ مبارکه اهدا و ازاقدامات این شرکت در این 

حوزه تجلیل شد.
گفتنی است جوایز ویژه NAIPRI معتبرترین جوایز روابط 
عمومی ایران هستند که از سال 1۳۸۰ به منظور ارج نهادن و ایجاد 
شناخت عمومی از دستاوردها و مشارکت های مثبت سازمان ها و 
متخصصان فعال روابط عمومی در ایران بنیان گذاری شده است 
و طی آن، آثار و پروژه های مرتبط با روابط عمومی هر سازمان در 
15 بخش و در دو مرحله مورد ارزیابی قرار می گیرد و برگزیدگان هر 

بخش معرفی می شوند.

شرکت بین المللی ایریسا همواره به دنبال همکاری با افراد 
گر فکر می کنید در زمینه  متخصص، حرفه ای و تاثیرگذار است. ا
فعالیت خود چنین فردی هستید و تمایل دارید عضوی از 
خانواده بزرگ ایریسا باشید، رزومه شغلی خود را از طریق لینک 

زیر ارسال نمایید:
https://www.irisaco.com/jobs

روابط عمومی شرکت ایریسا

تعمیر مغز کنترل دستگاه جوش الکترونیکی شرکت نورد لوله کوثر صنعت اسپادانا

سرعت تحول در فولاد متیل یکی از نقاط قوت اصلی شرکت است

با اتکا به دانش فنی کارشناسان واحد تعمیرات نت 
شرکت نورد لوله کوثر صنعت اسپادانا، مغز کنترل کننده 
دستگاه جوش الکترونیکی )برد الکترونیکی کنترل 
کس جوش لینکن( این شرکت که یکی از تجهیزات مهم فرایند  با
تولید و از اقلام تحت تحریم است، با موفقیت تعمیر شد و در مدار 

تولید قرار گرفت.
بـه گـزارش روابـط عمومـی شـرکت آتیه فـولاد نقش جهـان و به نقـل از 
روابط عمومی نورد لوله کوثر صنعت اسـپادانا، با توجه به مشـکات 
کس جوش لینکن و  پیش آمده برای تجهیز برد الکترونیک کنترل با
با عنایت به اینکه این تجهیز از اقام تحت تحریم است، با همکاری 
تیم برق نـت، بـه سرپرسـتی کمـال رئیسـیان، پـس از حدود یـک ماه 
بررسـی و تحقیق، به مدار تولید برگشـت و عاوه بـر راه اندازی مجدد 

خط تولید، از خـروج حداقل 5 هزار دلار ارز از کشـور جلوگیری شـد.
مهـدی قربانـی مدیـر فنـی کارخانـه نـورد لولـه کوثـر صنعـت اسـپادانا بـا 
اشـاره بـه اینکه دسـتگاه جـوش یکـی از مهم تریـن قسـمت ها در فرایند 
کس کـه دچار  تولیـد لوله هـای فـولادی اسـپیرال اسـت افـزود: کنتـرل با
نقص فنـی و از مـدار خـارج گردیده بـود با تدبیـر واحد برق نـت کارخانه 

تعمیـر شـد.
کنون این شرکت تنها  کید بر اینکه با کسب این موفقیت ا وی با تأ
کارخانه ای است که قابلیت تعمیر این تجهیز مهم را کسب کرده است، 
افزود: در حال حاضر این کارخانه با سه خط تولید دارای گسترده ترین 
بازه تولیدی لوله های فولادی اسپیرال از ۸ تا 1۲۰ اینچ در کشور است که با 
تولید لوله های موردنیاز، در پروژه های ملی کشور نظیر انتقال آب از دریای 

عمان به فات مرکزی ایفای نقش می کند.

ارزیابی عملکرد شرکت فولاد متیل به منظور بررسی 
میــزان تحقق اهــداف اســتراتژیک ســال ۱۴۰۱ و کنترل 
همسویی استراتژی های تدوین شده ۱۴۰۲ این شرکت 
با استراتژی های فولاد مبارکه، همچنین بررسی آخرین وضعیت میزان 
پیشرفت طرح های توسعه فولاد متیل توسط تیم ارزیاب شرکت فولاد 

مبارکه انجام شد.
به گزارش روابط عمومی هلدینگ فولاد متیل، رســول همامی، ســرتیم 
ارزیابی شرکت فولاد متیل، با اشاره به برنامه ریزی صورت گرفته از سوی 
شــرکت فولاد مبارکه جهت ارزیابی شــرکت های گروه اظهار کرد: هدف از 
ارزیابی شناسایی نقاط قابل بهبود شرکت های زیرمجموعه گروه فولاد 
مبارکه است تا بتوانیم ضمن ارتقای توانمندی، از آن در رسیدن به اهداف 

تعریف شده گروه )ادامه و یا بازنگری اهداف( استفاده کنیم.
به گفته وی، یکــی دیگر از نتایج ارزیابی شــرکت فولاد متیل، شناســایی 

جایگاه این شرکت در میان 1۴ شرکت اصلی گروه فولاد مبارکه است.
وی تصریح کرد: ارزیابی فولاد متیل در دو بخش ارزیابی عملکرد مالی و 

غیرمالی انجام شــد. در بخش غیرمالی اهداف اســتراتژیک و پروژه های 
توسعه ای بررسی شد؛ برای پروژه های توسعه ای، انحراف از زمان و هزینه 
آن ها و در بخش استراتژیک نیز تدوین اهداف، اقدامات و شاخص های 
اســتراتژیک 1۴۰۲ و تحقق اهداف و شــاخص های استراتژیک ســال 1۴۰1 

مورد بررسی قرار گرفت.
ســرتیم ارزیابی شــرکت فولاد متیل اظهار کرد: خروجی ارزیابی منجر به 
ک دانش فنی خواهد شد. همچنین یافتن نقاط قابل بهبود و نقاط  اشترا
ک  قوت نیز از دیگر دستاوردهای ارزیابی است که می تواند منجر به اشترا

دانش میان شرکت های گروه شود.
وی در ادامه با اشاره به بهبودهای سیستمی و عملیاتی در شرکت فولاد 
متیل این موضــوع را نقطه قوت ویژه شــرکت فــولاد متیــل در دوره اخیر 
مدیریت این شــرکت دانســت و ابــراز امیدواری کــرد که بــا ظرفیت های 
ایجادشده در شــرکت فولاد متیل، این مجموعه با ســرعت بالا در مسیر 
رشــد و بهبود حرکت کند. در واقع افزایش سرعت تحول در شرکت فولاد 
متیل یکی از نقاط قوت اصلی شرکت فولاد متیل اســت که در این دوره 
ارزیابی کاملاً مشخص و قابل مشاهده بوده و خوشبختانه این سیر تحول 

و بهبود پایدار بوده است.
با عنایت بــه اینکــه یکــی از محورهــای ارزیابــی، بخــش راهبــردی و امور 
شرکت های فولاد متیل بود، سید هوفر هومن، مدیر امور مجامع بودجه 
و سهام شرکت فولاد متیل، درخصوص ارزیابی صورت گرفته از این بخش 
اظهار کرد: یکی از مزیت های ارزیابی عملکرد شرکت فولاد متیل این است 
که تیم ارزیابی که از تجارب زیادی نیز برخوردار است با نگاه سوم و در نظر 
داشتن نمونه های فراوان از عملکرد سایر شرکت های گروه فولاد مبارکه، 
فرایندها و اقدامات مجموعه را مورد بررسی قرار می دهد. در واقع هدف 
کلی از ارزیابی شــرکت فولاد متیل، استانداردســازی و انطبــاق فرایندها 
با اهداف شــرکت اســت که منجر به افزایش بهره وری و کارایی مجموعه 

خواهد شد.
مدیر امور مجامع بودجه و سهام شرکت فولاد متیل افزود: در سال گذشته 
بعد از ارزیابی از شــرکت فولاد متیل، نقاط قــوت و قابل بهبود مجموعه 

شناسایی شــد. از دیگر دســتاوردهای ارزیابی می توان به آشنایی تمام 
سطوح سازمان با اهداف استراتژیک اشاره کرد که در کل بدنه شرکت اجرا 

گردیده و برنامه ریزی پیوسته ای برای آن انجام شده است.
کید بــر اینکه به واســطه ارزیابی عملکرد، سیاســت های کان با  وی با تأ
اســتراتژی های مشخص شــده در کل هلدینگ همســو شــده است در 
ادامه افزود: امکان رتبه بندی و قدردانی از شــرکت های برتر، شناسایی 
نقاط قوت و ضعف و تغییر در نوع سیاســت و عملکرد شرکت نیز از دیگر 

دستاوردهای ارزیابی عملکرد سالیانه شرکت فولاد متیل است.
ارزیابــی در حوزه ســرمایه های انســانی فولاد متیــل نیز به عنــوان یکی از 
مهم ترین دارایی های ســازمان انجام شــد. در این زمینه، فائزه سادات 
هادیــان، مدیــر ســرمایه های انســانی شــرکت فــولاد متیــل اظهــار کرد: 
به طورقطع، در صورت نبود ارزیابی های ســالانه توســط فولاد مبارکه در 
شرکت های گروه، روند روبه رشد شــرکت ها اتفاق نخواهد افتاد. در واقع 
ارزیابی واحدهای مختلف شــرکت فولاد متیل فرصت مناسبی است تا 
بتوانیم ضمن شناسایی نقاط قوت و ضعف خود از دانش و تجربه شرکت 

مادر یعنی فولاد مبارکه استفاده کنیم.
وی ادامــه داد: طــی ارزیابــی واحــد ســرمایه های انســانی فــولاد متیل، 
هدف های سال گذشــته این واحد بررسی شد و شــاخص هایی که نیاز 
بود در بخش سرمایه های انسانی گنجانده شود، از سوی ارزیابان مورد 
کید قرار گرفت. البته اجرای این کار نیازمند استفاده از دانش فنی شرکت  تأ
فولاد مبارکه است تا روند رشد و توسعه پایدار در حوزه سرمایه های انسانی 

شرکت فولاد متیل شکل گیرد.
به گفته هادیــان، اقدامــات اصاحی برای بخش ســرمایه های انســانی 
شرکت فولاد متیل که در سال گذشته توسط تیم ارزیاب به ما ارائه شده 

بود، مجدداً مورد بررسی قرار گرفت که نقطه قوت ارزیابی این دوره بود.
مدیر سرمایه های انسانی شــرکت فولاد متیل تصریح کرد: انتخاب یک 
تیم واحد ارزیاب برای تمامی شرکت های گروه فولاد مبارکه، نتایج مثبتی 
ک دانــش در میان  خواهد داشــت و در نهایت منجر بــه انتقال و اشــترا

شرکت های گروه خواهد شد.

در هلدینگ آتیه فولاد و برای نخستین بار در کشور انجام شد؛

سرتیم ارزیابی شرکت فولاد متیل:

خبر کوتاه

نیاز جدی توجه به توسعه و بهره برداری از 

معادن و صنایع فلزی

فرهاد طهماسبی در گفت وگو با فولادبان با اشاره به 
اینکه نقش پررنگ شرکت های بزرگ فولاد و پتروشیمی در 
ارزآوری برای کشور بر هیچ کس پوشیده نیست، اظهار داشت: 
گر در کشور به توسعه و بهره برداری از معادن و صنایع فلزی  ا
توجه جدی شود، این صنایع به راحتی می تواند جایگزین 
نفت شوند و حتی چندین برابر نفت برای کشور درآمد ایجاد 

کنند.
وی گفت: با پیشرفت هایی که اخیراً در صنعت فولاد مشاهده 
می کنیم و با استناد به آماری که ارائه می شود، تحریم نه تنها برای 
صنعت فولاد سد و خلل ایجاد نکرده، بلکه باعث پیشرفت آن در 

کمیت و کیفیت شده است. 
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس در ادامه به عرضه 
محصولات زنجیره فولاد در بورس کالا اشاره و بیان کرد: با عرضه 
همه محصولات در بورس، یک سیاست یکپارچه برای محصولات 
قابل اجرا می شود؛ یعنی همه محصولات از نظام بازار که مبتنی 
بر عرضه و تقاضاست، تبعیت می کنند و قیمت های تعیین شده 
برای آن ها به واقعیت نزدیک می شود. عاوه بر این، شفافیت 
در همه حلقه های زنجیره ایجاد می گردد و راه نفوذ رانت خواران 
و ویژه خواری هایی که تا پیش ازاین در مبادلات سنتی وجود 
داشت، مسدود می شود و به این ترتیب، همه صنایع در زنجیره، 

از یک سود عادلانه برخوردار می شوند.
کید کرد: با بررسی دقیق سامانه  این نماینده مجلس در پایان تأ
نیما می توان متوجه راستی آزمایی این شرکت ها در تعهدات ارزی 

شد که نشان دهنده ارزآوری بالای این صنعت در کشور است.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس:
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       بـــــــــــــــازار

سرمایه گذاری فولادساز هندی 
برای خودکفایی در تأمین برق

خبــــــــــــــــر       

به گزارش دنیای معدن، رضا شهرستانی، عضو پیشین 
هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد، با اشاره به تبعات 
کاهش سهمیه برق صنایع فولاد، گفت: وزارت نیرو سه گزینه 
پیشروی تولیدکنندگان فولاد قرار داده است و آن ها می توانند 
یکی از این گزینه ها را در سه ماه تابستان برای کاهش سهمیه 
برق انتخاب کنند؛ این سه گزینه عبارت اند از اینکه فولادسازان 
3 ماه 3۰ درصد یا ۴۵ روز با ۶۰ درصد یا 3۰ روز با 9۰ درصد کاهش 

سهمیه برق به کار خود در تابستان ادامه بدهند.
وی ادامه داد: تولیدکنندگان هرکدام از این گزینه ها را انتخاب 
کنند در واقع قبول کرده اند که باید یک ماه خط تولید خود را 

بخوابانند.
شهرستانی رقم تولید فولاد در سال گذشته را ۳۰ میلیون تن 
دانست و افزود: پیش بینی تولید فولاد در سال جاری حدود ۳۴ 
که در ۳ ماه تابستان حدود ۳ میلیون تن  میلیون تن است و ازآنجا
تولید را به دلیل کاهش سهمیه برق از دست خواهیم داد به نظر 
می رسد رسیدن به چشم انداز تولید در سال جاری دشوار شود.

این کارشناس صنعت فولاد با تأیید بر اینکه امکان کنترل و 
حل این مشکل وجود دارد، افزود: متأسفانه اقدامی برای حل 
این بحران انجام نشده است؛ در حالی  که صنعتگران راه حل 
کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت برای برون رفت از این 
مشکل را پیشنهاد و ارائه دادند. پیشنهاد کوتاه مدت ما این بود 
که صنعتگران به شهروندانی که میزان مصرف برق خود را کاهش 
داده اند یارانه پرداخت کنند؛ به عبارت دیگر، صنایع، برق را از 
مشتریان کم مصرف خریداری کنند تا روند تولید ادامه یابد و 
متوقف نشود. در این صورت می توان ۳ میلیون تومان یارانه به 

شهروندی که مصرف برق را کم کردند پرداخت کنند.
کید کرد:  عضو پیشین هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد تأ
صنعتگران مایل اند در نیروگاه هایی که بهره وری آن ها کمتر از حد 
لازم است و نیاز به بازسازی دارند هزینه کنند و یا نیروگاه هایی که 
سیکل ترکیبی نیست، سیکل را راه اندازی کنند. دولت باید به 
صنعت کمک کند که این اتفاق رخ بدهد و در ازای آن، با افزایش 
راندمان تولید، برق آن را به صنعتگران بدهد. تجربه نشان داده 
است که شرکت فولادی نیروگاهی را راه اندازی کرد، اما زمان 
استفاده از برق، به آن مجوز ندادند و برق تولیدی را به شبکه 
وصل کردند؛ ازاین رو تمایل برای ورود به این بخش از سوی 

صنعتگران کم شده است.
وی در پاسخ به پرسشی درباره پیش بینی آینده تولید فولاد 
در ایران با وجود محدودیت های شدید انرژی از قبیل برق در 
تابستان برق و گاز در زمستان گفت: تولیدکنندگان یک ماه 
زمستان و یک ماه تابستان را از دست می دهند و به این ترتیب ۲۰ 
که ایران مازاد بر نیاز  درصد حجم تولید را از دست می دهیم. ازآنجا
داخل، فولاد تولید می کند، این امر در قیمت مصرف چندان تأثیر 
نمی گذارد، ولی هزینه تولید را افزایش می دهد. در این شرایط، 
فولادسازان یا وارد زیان می شوند و یا سودشان بسیار کم می شود.
منبع: ایلنا

به گزارش استیل اوربیس، شرکت تاتاپاور رینیوبِل انرژی در هند اعلام 
کرده نیروگاهی هیبریدی و تجدیدپذیر با قابلیت تولید ۹۶۶ مگاوات 
برق احداث خواهد کرد تا از طریق آن انرژی موردنیاز تاتااستیل، 
فولادساز بزرگ هندی را تأمین کند. این پروژه از ظرفیت تولید ۳7۹ 
مگاوات انرژی از طریق نور خورشید و 5۸7 مگاوات انرژی به واسطه 
نیروی باد برخوردار است. این نیروگاه می تواند سبب می شود 2 
میلیون و ۳۸۹ هزار و 1۶0 تن کربن کمتری به جو وارد شود.

خبر کوتاه

موفقیت

توافق 5.۶ میلیارد دلاری عربستان و چین برای تولید 
خودروهای برقی

خبرگزاری دولتی عربستان سعودی در بیانیه ای اعلام کرد: وزارت 
سرمایه گذاری این کشور قراردادی به ارزش 5.۶ میلیارد دلار با شرکت 
چینی برای همکاری در توسعه، ساخت و فروش خودروی برقی امضا 
کرده است. این توافقنامه بیش از نیمی از 10 میلیارد دلار سرمایه گذاری 
امضاشده در اولین روز کنفرانس تجاری اعراب و چین در ریاض 
ک و  ، کشاورزی، املا در بخش های فناوری، انرژی های تجدیدپذیر
مستغلات، فلزات، گردشگری و مراقبت های بهداشتی را شامل می شود.

سه پیشنهاد وزارت نیرو به فولادسازان 
در مورد قطعی برق

گهی آ

جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر در خصوص فراخوان های عمومی، ارزیابی کیفی، مناقصات و مزایدات به وب سایت شرکت به نشانی www.msc.ir، منوی خرید و تأمین کنندگان، مناقصات مراجعه و 
طبق راهنمای موجود، نسبت به انتخاب مناقصه موردنظر از طریق سیستم ارتباط با تأمین کنندگان )SRM( اقدام نمایید. اطلاعات سایر فراخوان ها از طریق سایت شرکت، قسمت اطلاعیه ها قابل دسترس است.

روابط عمومی شرکت فولادمبارکه اصفهان

ع موضو

مناقصــه عملیات تعمیر وبازســازی انــواع بلورهای فولاد مبارکه

یخته گری شــرکت فولاد مبارکه  اجرای عملیات جداســازی، آماده ســازی، بســته بندی و حمل دانه های فولادی از پوســته های اکســیدی ر

توبان های اختصاصی شــرکت فولاد مبارکه انجــام عملیــات روکش آســفالت ، لکه گیری ، اصلاح و ترمیــم جاده ها و ا

ک ر ا مــد ل  ســا ر ا مهلــت 

1 4 02 /03 /3 1

1 4 02 /03 /25

1 4 02 /03 /2 6

گهی فراخوان شــرکت فــولاد مبارکه اصفهان  آ

ه ر شــما

48 57 7 1 8 1

48 57 6 67 2

48 562 304

یف د ر

1

2

3

بورس

حجــم عرضه )تن(

300,080

7,000

1,350

308,430

مقــدار تقاضا )تن(

345,510

10,050

1,350

356,910

حجــم معامله)تن(

300,080

7,000

1,350

308,430

کیلوگرم( یــال /  قیمــت پایانی )ر

269,760

375,373

450,017

یــخ تحویل تار

ه ما د  ا د مــر

ه مــا ر  یو شــهر

ه ما د  ا د مــر

آمــار معاملات محصولات شــرکت فــولاد مبارکه در بورس کالای ایران

نماد

HR

B

G

محصول

ورق گرم

ورق سرد

ورق گالوانیزه

تاریخ معامله

1402/03/22

1402/03/22

1402/03/22

اداره فروش بورسجمع کل

یک و آینده پژوهی رصدخانه استراتژ

آینده بدون کربن و تحقق صفر خالص و به دست آمدن وضعیت مطلوب اقلیمی 
 تحقــق آن با صــرف منابع مالی زیــادی همراه 

ً
وضعیت ایدئالی اســت که الزاما

است. در این شماره به تحلیل تحقق صفر خالص و هزینه های مالی آن از نگاه 
مک کنزی می پردازیم. با ما همراه باشید.

تحقق سناریوی صفر خالص ۲۰5۰ چقدر برای جهان هزینه به دنبال دارد؟
 صفر خالــص وضعیتی ترســیمی و ایدئــال از ســال ۲۰5۰ میادی اســت کــه در آن مقــدار گازهای 
گلخانه ای منتشرشــده در جو زمین با مقدار جذب آن ها برابر خواهد شد. کربن زدایی شاه کلید 
گشودن این قفل است و عبارت است از تمام تاش هایی که در جهت کاهش یا توقف انتشار کربن 
گر بار کربن زدایی تنها بــر دوش تنها چند صنعت محدود  و یا جذب کربن از جو انجــام می گیرد. ا
باشد به منزل نمی رسد و صنایع مختلف هر کدام به نحوی موظف به کربن زدایی هستند. دقیقاً 
مانند سفر، هریک از اعضا باید سهم خود را بپردازد. حال باید به این سؤال فکر کنیم که »هزینه این 

سفر چقدر خواهد بود«.
 طبق نتیجه گیری شــرکت مک کنزی )McKinsey & Company( از یک ســناریوی اقلیمی، برای 
رسیدن به صفر خالص باید ۲75 تریلیون دلار فقط برای دارایی هایی فیزیکی بین سال های ۲۰۲1 
تا ۲۰5۰ میادی هزینه شــود؛ یعنی چیزی حــدود ۹.۲ تریلیون دلار در ســال. این نیاز مالی عظیم 
برای سرمایه گذاری فرصت ویژه ای را برای مؤسسات مالی فراهم کرده است. اما در کدام بخش ها 
باید سرمایه گذاری شود؟ حدود یک سوم از این تریلیون ها دلارِ موردنیاز، باید برای گردن نهادن 
به تعهدات پیشین برای کربن زدایی و دوسوم دیگر بر فناوری های جدید سرمایه گذاری بشود. 
به بیانی دیگر، ســالانه ۲.۸ تریلیــون دلار صرف حمایت از صنایــع و دارایی های حیاتی با انتشــار 
کربن بالا که نمی توان آن ها را حذف کرد خواهد شــد و 6.۴ تریلیون دلار دیگر به دارایی های ســبزِ 

با آلایندگی پایین و یا دارایی هایی که در حال انتقال به انتشار کربن کمتر هستند اختصاص پیدا 
می کند. بیش از ۸5 درصد از این دارایی های با انتشار پایین، یعنی حدود 17۰ تریلیون دلار، در سه 
بخش جابه جایی، برق و ساخت وساز هزینه خواهد شد. شکل شماره 1 سرمایه گذاری سالانه را در 

دارایی های کم کربن به تفکیک صنعت و منطقه نشان می دهد.

 Electric( در بخش جابه جایی، حدود 6۲ تریلیون دلار به حمایت از توسعه وسایل نقلیه الکتریکی  
Vehicles: EVs( و ۳ تریلیون دلار به ساخت این وسایل نقلیه و زیرساخت های هیدروژن اختصاص 
می یابد. حدود 57 تریلیون دلار ســرمایه گذاری نیز در بخش برق، اعم از تولیــد، ذخیره، انتقال و 
توزیع نیاز است. اهمیت این بخش با افزایش مصرف جهانی گاز در دهه آینده روشن تر می شود. 
در نهایت، در بخش ساخت وساز، به ۴6 تریلیون دلار سرمایه برای گرمایش و وسایل پخت وپز، در 

کنار بهسازی زیرساخت ها نیاز است.
در ســطح جهانی، بیشــترین ســرمایه گذاری بــرای دســت یابی به صفــر خالص تــا ســال ۲۰5۰ در 

فناوری هایی خواهد بود که در مراحل اولیه پذیرش یا در حال آزمایش نهایی هستند.
 در این بخش حدود یک سوم سرمایه گذاری ها )۳۲ درصد( بر خودروهای الکتریکی باتری دار 
 Fuel Cell( و خودروهــای الکتریکــی پیل ســوختی )Battery Electric Vehicles: BEVs(
Electric Vehicles: FCEVs( متمرکزند. بر اســاس ســناریوی صفر خالص ۲۰5۰، بیش از نیمی 
از ســرمایه گذاری های جهانــی بــر وســایل حمل ونقــل، بیــن ســال های ۲۰۴1 تــا ۲۰5۰ میــادی 
اتفاق خواهد افتاد. همچنین ۲5 درصد از ســرمایه گذاری های جهانی در قسمت دارایی های 
، باید به انتقال و توزیع بــرق و همچنین نیروگاه هــای تولید برق خورشــیدی و بادی  کم انتشــار

اختصاص یابد.
بخش ساخت وساز نیز 17 درصد از سرمایه گذاری های جهانی را به قسمت های کم انتشار خود 
اختصاص خواهــد داد. فناوری های ایــن بخش مانند پمپ هــای حرارتی و گرمایــش ناحیه ای 
)district heating( در مراحــل اولیــه پذیــرش قرار دارنــد و تا ســال ۲۰۴۰ میادی به طــور کامل بالغ 

خواهند شد.
 با تغییرات فناورانه ذکرشده، جریان انرژی نیز تغییر خواهد کرد. این انقاب انرژی شامل حدود 66 
تریلیون دلار هزینه می شود تا هم سوخت های فسیلی به مرور کنار بروند و هم کاربران نهایی انرژی 

برای انتقال به نظام جدید انرژی های تجدیدپذیر توانمند شوند.
  زنـگ حرکـت بـه صـدا درآمـده و همـه در حـال مهیـا شـدن هسـتند. ایـن قطـار بـرای همـه  جـا 

دارد و همـه باید دیر یـا زود خـود را به آن برسـانند و یا با کسـب وکار خـود خداحافظی کننـد، زیرا 
آینـده ای کـه در آن تعهـدات اقلیمـی نـه به عنـوان مسـئولیت سـازمان، کـه به عنـوان وظیفـه آن 
کنـون نخواهد بـود. به سـازمان خـود نگاهـی بیندازید و بـه این  شـناخته شـوند، به دل رحمـی ا

سـؤالات فکـر کنیـد.
   منبع:

1.https://www.mckinsey.com

ینه های   مالی تحقق صفر خالص کربن هز
   تهیه کننده:دفتر استراتژی واهداف
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 McKinsey( طبق نتیجه گیری شرکت مک کنزی 
Company &( از یـک سـناریوی اقلیمـی، بـرای 
رسـیدن بـه صفـر خالـص بایـد ۲75 تریلیـون دلار 
فقـط بـرای دارایی هایـی فیزیکـی بیـن سـال های 

۲۰۲۱ تـا ۲۰5۰ میـلادی هزینـه شـود

موفقیت همکار گرامی با ارائه مقاله

 در کنفرانس بین المللی علوم مواد، 

فلزات و ساخت  

مقاله همکار گرامی جمشاد جمشیدیان، رئیس تحقیقات 
فرایندهــای تولید، با عنــوان »تأثیر عنصــر آلیاژی بــور در کاهش 
شدت عیب شکســتگی ورق در محصولات مجتمع فولاد سبا« 
به صورت حضوری در کنفرانس بین المللی علوم مــواد، فلزات و 
کای ژاپن برگزار شد،  ساخت که در روز ششم ژوئن ۲۰۲۳ در شهر اوزا

ارائه گردید.
گفتنی اســت مقالــه مذکــور نتیجه تحقیــق در خصوص بررســی 
اثر عنصر آلیــاژی بور بر کاهش شــدت پدیده شکســتگی ورق در 
محصولات نورد گرم شده مجتمع فولاد سبا بوده است که نتایج 

زیر را به همراه داشته است:
با توجه به بررسی های انجام شده از آزمایشات مکانیکی مشخص 
شــد کــه نمونه هــای دارای عیــب شکســتگی ورق حــاوی اندازه 
دانه ریزتری نســبت به نمونه های سالم هســتند و پدیده نقطه 
تســلیم نیــز بیشــتر در نمونه هــای ریزدانــه مشــاهده می گــردد. 
همچنین ریز شدن دانه ها، افزایش تنش تســلیم و ازدیاد طول 
در ناحیه تســلیم را بــه همــراه دارد. در نمونه های حــاوی عنصر 
بور، به دلیل درشت تر بودن دانه ها، عیب شکستگی ورق کاهش 

می یابد.

جمشاد جمشیدیان، رئیس تحقیقات 
فرایندهای تولید
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سیستم های کنترل کننده دمایی مرسوم در خطوط نورد گرم تنها مبتنی بر دمای  
نهایی کویل پیچی بوده و به گونه ای تعبیه شده اند که هر بخش، یک سیستم 
 مختص کنترل همان بخش و مستقل از دیگر 

ً
گانه دارد که دقیقا کنترل جدا

گانه مبتنی بر دما  بخش هاست. بااین حال، گزارش شده است که این کنترل کننده های جدا
کیفیت، اثر منفی داشته باشند.  می توانند بر عملکرد کلی خط نورد و تولید یک محصول با
ازاین رو، تولیدکنندگان فولاد به طورجدی در تلاش اند که یک کنترل کننده یکپارچه مبتنی بر 

معیاری اثرگذارتر از دمای کویل پیچی برای خطوط نورد گرم طراحی و پیاده سازی کنند.
امروزه، گریدهای فولادی مدرن برای دست یابی به کیفیت نهایی مناسب برای مشتری، نیازمند 
مرحله نورد نهایی )Finishing mill( و به دنبال آن سرمایش )Cooling section( دقیق است تا خواص 
ثابتی در سرتاسر طول ورق و همچنین از یک ورق به ورق دیگر حاصل گردد. در حال حاضر، برای هر 
گانه ای مورد استفاده قرار می گیرد که عموماً بر اساس  یک از این بخش ها، کنترل کننده های جدا
دمای نهایی در کویل پیچی، تغییرات دمایی لازم و الگوهای سرمایش را در هر ناحیه از خطوط نورد 
گرم تعیین می کنند )شکل 1(. لیکن اثبات شده است که در صورت کنترل دمایی یکپارچه کارگاه نورد 
و همچنین انتخاب یک معیار دقیق تر برای تعیین الگوهای سرمایش، می توان کیفیت محصول 

نهایی را به میزان زیادی بهبود بخشید.
 

در این راستا، شرکت زیمنس )Siemens VAI( یک سیستم نوین برای کنترل یکپارچه خطوط نورد 
 MSM سرد بر اساس میزان تغییرات فازی در هر نقطه از ورق تحت عنوان سیستم کنترل ریزساختار یا
microstructure monitor(( طراحی و پیاده سازی کرده است )شکل ۲(. در سیستم کنترل کننده 
زیمنس، مستقیماً تغییرات زمانی مربوط به آنتالپی )انرژی گرمایی( هر نقطه از ورق پیش بینی 
می گردد. در واقع، در کنترل کننده زیمنس، تغییرات زمانی آنتالپی در زمان های پیشرو، محاسبه و با 
تغییرات آنتالپی هدف مقایسه می شود و استراتژی سرمایش و دمای نهایی کویل پیچی تعیین 
می گردد. در نتیجه آن، تغییرات آنتالپی، تغییرات دمایی و کسر فازهای موجود در سرتاسر ورق 
تخمین زده می شود و نرخ سرمایش برای هر نقطه از ورق در هر زمان خاص تعیین می گردد. چنین 
سیستمی امکان پیش بینی شیب دمایی را برای هر نقطه از ورق در هر لحظه از ناحیه سرمایش تا 
عبور کامل ورق از کویل پیچ فراهم می کند. بدین ترتیب، میزان انحراف از دمای هدف در هر ناحیه 
به حداقل می رسد. در شکل ۳ طرح واره ای از سیستم کنترل سرمایش شرکت زیمنس مبتنی بر 
پیش بینی آنتالپی که قابلیت تعیین کسر فازی را برای هر نقطه از ورق فراهم می کند، نشان داده شده 

است.

 

این سیستم کنترل به ویژه در مورد فولادهای کربن بالا که ممکن است حتی پس از عبور از ناحیه نورد 
نهایی دچار تغییر فاز شوند، بسیار حائز اهمیت است. در این گروه از فولادها، عدم کنترل دقیق دما 
در ناحیه کویل پیچی می تواند سبب تاب خوردگی ناشی از تنش داخلی به واسطه تغییر فاز )آستنیت 
باقیمانده به پرلیت درشت( پس از کویل پیچی گردد. در سیستم کنترل زیمنس، دمای کویل پیچی 
با توجه به کسر فازی در هر نقطه از ورق تعیین می گردد. این ویژگی سبب می شود که تغییرات فازی 
پیش از عبور ورق از ناحیه کویل پیچی تکامل یابد و ازاین رو، تاب خوردگی ناشی از تنش داخلی در 
، مقایسه ارتباط استحکام نهایی ورق با دمای  ورق مشاهده نگردد )شکل ۴(. از سویی دیگر

کویل پیچی و کسر فازی ریزساختار نشان داد که استحکام نهایی، مستقل از دمای کویل پیچی 
بوده، اما به کسر فازی به شدت وابسته است. بر همین اساس، می توان بیان کرد که کنترل ریزساختار 
و به دنبال آن تعیین استراتژی سرمایش می تواند نقش مهمی در دست یابی به استحکام نهایی 

مشخص داشته باشد.
گرچه سیستم های کنترل مبتنی بر ریزساختار نتایج مطلوبی را به   از سویی دیگر، مشاهده شد که ا
گانه هر ناحیه از خطوط نورد سرد می تواند، چالش هایی را  دنبال داشته اند، لیکن هنوز کنترل جدا
برای محصول نهایی به دنبال داشته باشد. ازاین رو، کنترل یکپارچه هوشمند خطوط نورد گرم 
کیفیت کمک شایانی کند. بر همین  می تواند به تولیدکنندگان فولاد در دست یابی به یک محصول با
اساس، شرکت زیمنس پا را فراتر گذاشته و سیستم کنترل هوشمند بر پایه ریزساختار خود را به یک 
سیستم یکپارچه برای سرتاسر خط نورد ارتقا داده است )شکل 5(. نتایج حاصل از تحقیقات زیمنس 
نشان داد که این سیستم هوشمند و یکپارچه کنترل خط نورد گرم می تواند کیفیت نهایی محصول 

را ارتقا دهد، مصرف انرژی را کم کند و در نهایت از هزینه های جاری کارخانه را بکاهد. 

 

 علم و فناوری       

امنیت سایبری

فضانوردان چینی برای اولین بار موفق به رشد 
سلول های خونی در فضا شدند

تلسکوپ  فضایی جیمز وب
 قدیمی ترین مواد آلی پیچیده جهان را کشف کرد

آزمایش بی سابقه موفق به رشد سلول های  دانشمندان چینی در یک 
انسانی در فضا شده اند. طبق گزارش ساوت چاینا مورنینگ پست، این 
سلول ها ابتدا در تاریخ 10 می توسط فضاپیمای باری Tianzhou ۶ به 
ایستگاه فضایی چین منتقل شدند و آزمایش دانشمندان پس از اتصال 
کنون این سلول های بنیادی پس از  آغاز شد. ا آن به ایستگاه فضایی 
فضایی  ایستگاه   Wentian آزمایشگاهی  ماژول  در  نیم ماهه  حضور 
تیانگونگ، با فضاپیمای Shenzhou 15 به زمین بازگردانده شده اند.

محققان دانشگاه A&M تگزاس با تلسکوپ فضایی جیمز وب موفق 
کهکشانی  در  را  دود  ذرات  به  شبیه  پیچیده  آلی  مولکول های  شدند 
دوردست به نام  SPT0418-47 در فاصله 12 میلیارد سال نوری از زمین 
شناسایی کنند. این کهکشان در راستای کهکشان دیگری قرار دارد که ۳ 
میلیارد سال نوری از زمین فاصله دارد. در تصویر تهیه شده، مولکول های 
این  زمان شکل گیری  نارنجی دیده می شوند. در  با رنگ  آلی پیچیده 
کهکشان، سن جهان فقط 10 درصد سن فعلی اش بوده است.

ربودن سایت های قانونی برای 
جازدن اسکریپت های رباینده 

کارت اعتباری

 جریمه 30.8 میلیون دلاری آمازون 
به دلیل نقض حریم خصوصی 

مربوط به الکسا و رینگ

کودا برای جایگزینی  هشدار بارا
ESG فوری لوازم هک شده

به  هکرها  که  است  هنگامی   Magecart حمله 
فروشگاه های آنلاین نفوذ می کنند تا با تزریق اسکریپت های 
مخرب، کارت های اعتباری و اطلاعات شخصی مشتریان را در 

حین پرداخت به سرقت ببرند.
 شرکت امنیت سایبری Akamai می گوید که بسیاری از قربانیان 
بیش از یک ماه است که متوجه نشده اند مورد نفوذ قرارگرفته اند 
که این گواهی بر مخفی بودن این حمات است. نخستین گام 
مهاجمان شناسایی سایت های قانونی آسیب پذیر و هک آن ها 
برای میزبانی کد مخرب خود و همچنین استفاده از آن ها 
به عنوان سرور C2 برای حمات خود است. با توزیع اسکیمرهای 
 ، کارت اعتباری با استفاده از وب سایت های قانونی مشهور
مهاجمان از شناسایی و مسدود کردن طفره می روند و از نیاز به 
راه اندازی زیرساخت های خود رها می شوند. در مرحله بعد، 
مهاجمان یک قطعه کوچک جاوا اسکریپت را به سایت های 
از  را  مخرب  کدهای  که  می کنند  تزریق  هدف  تجاری 
کشی  وب سایت هایی که پیش تر در معرض خطر قرارگرفته اند وا
می کند. برای افزایش مخفی بودن حمله، مهاجمان اسکیمر را با 
رمزگذاری Base64 که URL میزبان را نیز پنهان می کند، مبهم 
کرده اند و ساختار آن را به گونه ای طراحی کرده اند که شبیه به 

گوگل تگ منیجر یا فیس بوک پیکسل است.
از  مناسب  محافظت  با  می توانند  وب سایت ها  صاحبان 
حساب های مدیریت وب سایت و اعمال به روزرسانی های 
امنیتی برای CMS و افزونه های خود و مشتریان فروشگاه های 
الکترونیکی،  از روش های پرداخت  با استفاده  نیز  آناین 
کارت های مجازی یا تعیین محدودیت های شارژ برای کارت های 

اعتباری خود از خود مراقبت کنند.
bleepingcomputer :منبع   

کمیسیون تجارت فدرال ایالات متحده FTC آمازون را 
به دلیل نقص حریم خصوصی در مورد دستیار الکسا و 
دوربین های امنیتی Ring، 3۰.8 میلیون دلار جریمه کرده است.
بنا به گفته ساموئل لوین از FTC، سابقه آمازون در گمراه کردن 
کودکان به طور  والدین، نگه داشتن فایل های ضبط شده 
گرفتن درخواست های حذف والدین،  نامحدود و نادیده 
COPPA یا قانون حفظ حریم خصوصی آناین کودکان را نقض و 

حریم خصوصی را قربانی سود خود کرده است.
به عنوان بخشی از حکم دادگاه، غول خرده فروشی موظف شده 
است اطاعات جمع آوری شده، ازجمله حساب های غیرفعال 
کودکان، داده های موقعیت جغرافیایی و فایل های ضبط شده 
صوتی را حذف کند و از جمع آوری چنین داده هایی برای آموزش 
الگوریتم های خود منع شده و همچنین ملزم به افشای 

شیوه های نگهداری داده های خود به مشتریان است.
 تخمین زده می شود که بیش از 55۰۰۰ مشتری آمریکایی بین 
ژانویه ۲۰1۹ تا مارس ۲۰۲۰ درنتیجه این سیاست های سهل انگارانه، 
توافق  است.  قرارگرفته  خطر  معرض  در  حساب هایشان 
پیشنهادی آمازون را ملزم می کند که تمام ویدیوها و داده های 
چهره مشتریان را که پیش از سال ۲۰1۸ به طور غیرقانونی به دست 
آورده بود حذف کند. درحالی که هر دو تسویه حساب باید توسط 
ما  می گوید  آمازون  شوند،  اعمال  تا  شوند  تأیید  دادگاه 
مسئولیت های خود را در قبال مشتریان و خانواده های آن ها 
بسیار جدی می گیریم و پیوسته اقداماتی را برای محافظت از 

حریم خصوصی مشتری و اطاعات آن ها پی خواهیم گرفت.
thehackernews :منبع   

شرکت   ، صفر روز  یا   zero-day نقص  دنبال  به 
کودا از مشتریان آسیب دیده خود خواست  Barracuda بارا
دستگاه های درگاه امنیتی ایمیل )ESG( خود را بدون در نظر 
گرفتن سطح نسخه وصله کنند. این حرکت احتمالاً نشانه ای 
از این است که مهاجمان در پشت کمپین موفق شده اند 
سیستم عامل را در سطح بسیار عمیق تری دست کاری کنند 

که یک وصله نمی تواند به طور کامل آن را برطرف کند.
کودا فاش کرد که یک نقص   آخرین پیشرفت زمانی رخ داد که بارا
کتبر ۲۰۲۲  مهم در دستگاه ها حداقل به مدت هفت ماه از ا
به عنوان یک روز صفر برای ارائه بدافزار سفارشی و سرقت داده ها 
مورد سوءاستفاده قرارگرفته است. این آسیب پذیری مربوط به 
یک مورد تزریق کد از راه دور است که نسخه های 5.1.۳.۰۰1 تا 
۹.۲.۰.۰۰6 را تحت تأثیر قرار می دهد که از اعتبارسنجی ناقص 

پیوست های موجود در ایمیل های دریافتی ناشی می شود.
 سه خانواده مختلف بدافزاری که تا به امروز کشف شده اند دارای 
قابلیت هایی برای آپلود یا دانلود فایل های دلخواه، اجرای 
دستورات، راه اندازی پایداری و ایجاد پوسته های معکوس بر روی 
یک سرور تحت کنترل بازیگر هستند. آژانس امنیت سایبری و 
کرده  توصیه   )CISA( ایالات متحده  زیرساخت  امنیت 
سازمان های فدرال این اصاحات را تا 16 ژوئن ۲۰۲۳ اعمال کنند.
thehackernews :منبع   

   تهیه کننده: واحد تحقیق و توسعه

 سیستم یکپارچه مبتنی بر ریزساختار برای کنترل خطوط نورد گرم؛
راهکاری برای بهبود خواص نهایی فولادهای مدرن

، اسپایک، کانال و تریدینگ رنج است.  همان طور که می دانیم چرخه بازار
اسپایک برابر است با یک روند قوی و به همه روندهای قوی بریک اوت 

می گوییم. 
هر نمودار شامل سه قسمت بریک اوت، کانال و تریدینگ رنج است که بریک اوت بخشی 

مهمی از این چرخه است که با کانال ادامه پیدا می کند.
شکسته شدن تریدینگ رنج ها برای ما خیلی مهم است. پس برای آن اهمیت قائل می شویم و 
گر  با آن ترید می کنیم. ۸۰ درصد تاش ها برای بریک اوت تریدینگ رنج شکست می خورند. حال ا
تریدینگ رنج در حال شکسته شدن باشد، باید در نواحی سقف و کف یک کندل قوی پرقدرت 

گر کندل بعدی در جهت کندل قبلی بود یا  مشاهده کنیم و پس از آن نیز یک کندل صبر می کنیم. ا
بسیار هیجانی بود، وارد معامله می شویم.

گر سقف قبلی خود  تریدینگ رنج برابر است با پول بک ها. پول بکی که به یک سطح زده می شود، ا
را بشکند، جزو بریک اوت ها در نظر گرفته می شود.

 یکی از مهم ترین شکست ها شکست خط روند است. بریک اوتی که از سطح داینامیکی اتفاق 
می افتد بسیار مهم است.

گر قیمت تاش کند سطح کندل قبلی  گذشتن قیمت از سقف و کف کندل قبلی بریک اوت است و ا
را بشکند، اما موفق به شکست نشود، آن یک فیک بریک اوت است.

نشانه های بریک اوت قوی: کندل های رونددار بزرگ؛ چندین کندل پشت سرهم؛ کلوز 
کندل ها نزدیک به سقف؛ کلوز کندل ها بالای سقف کندل قبلی؛ کلوز کندل ها اطراف و بالای 
مقاومت؛ اورلپ کوچک )هم پوشانی(؛ ستاپ معاماتی در حالت خوبی باشد؛ شکاف ها؛ 

اندازه گیری حرکت.
نکته: بزرگ ترین نقطه قوت بریک اوت احتمال بالا و ریوارد خوب در معامله است.

ک بریک اوت ها: در روندها تاش  برای برگرداندن قیمت بریک اوت محسوب  نقاط اشترا
می شوند. ۸۰ درصد از تاش های برای برگشت قیمت شکست می خورد. برگشت ها تبدیل به 

پول بک یا مکث در روند می شوند و در نهایت روند ادامه پیدا می کنند.

)Price Action (در معامله به روش پرایس اکشن )Breakout( یک اوت بر

یم بورس بیاموز

   تهیه کننده: امور سهام و مجامع

شکل 1- سیستم مرسوم کنترل جداگانه خط نورد گرم.

شکل 2- سیستم کنترل جداگانه خط نورد گرم مبتنی بر ریزساختار )MSM( اجراشده 
توسط شرکت زیمنس.

شکل 3 - طرح واره ای از سیستم کنترل سرمایش مبتنی بر پیش بینی آنتالپی مربوط 
به شرکت زیمنس.

شکل 5- سیستم کنترل یکپارچه خطوط نورد گرم زیمنس.

کویل پیچی هنگام استفاده از  شکل 4- عدم تاب خوردگی ناشی از تغییر فاز پس از 
سیستم کنترل مبتنی بر کسر فازی متعلق به شرکت زیمنس.
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 اجتمـــــا             عـــــــی

گشت  پیاده روی و یوگا می تواند خطر گسترش و باز
سرطان را کاهش دهد

بی خوابی می تواند ریسک سکته قلبی را در شما 
افزایش دهد

سه مطالعه ارائه شده در نشست سالانه انجمن انکولوژی بالینی آمریکا 
کنفرانس سرطان جهان، نشان می دهد فعالیت  )ASCO(، بزرگ ترین 
گسترش  کند و خطر  کمک  بدنی می تواند به بیماران مبتلا به سرطان 
بیماری، بازگشت و همچنین مرگ ناشی از آن را کاهش دهد. تحقیقات 
نشان می دهد ۳0 دقیقه پیاده روی در روز و انجام تمرینات یوگا می تواند 
به کاهش خستگی در بیماران سرطانی کمک کند. همچنین عدم فعالیت 
بدنی خطر ابتلا به انواع بیماری های مختلف را افزایش می دهد. 

کامنولث در ریچموند  گاردین، محققان دانشگاه ویرجینیا  گزارش  به 
آمریکا در مطالعه ای دریافته اند که وجود یک یا چند علامت بی خوابی 
در افــراد ممکن است به افزایش 1۶ درصــدی خطر بروز بیماری های 
آن ها منجر  شود. این امر در افراد جوان تر از 50 سال بسیار  حاد در 
که 5 تا ۸ علامت داشتند، حدود 4  کسانی  شدیدتر است. همچنین 
برابر بیشتر از بقیه در معرض ریسک سکته بودند. نتایج این مطالعه در 
مجله Neurology منتشر شده است.

با نهایت تأسـف در هفته گذشـته، تعـدادی از همکاران 
گرامـی داغـدار عزیـزان خـود شـدند، ازجملـه مهـدی 
نـوروزی شـاغل در نـورد سـرد   و صمـد  ناصـری  شـاغل 
در مجتمـع فـولاد سـبا در غـم درگذشـت پـدر و  محمـود 
امیـری شـاغل در مجتمـع فـولاد سـبا در غـم درگذشـت 

مـادر بـه سـوگ نشسـتند.
ایـن غـم جانـکاه و ضایعـه جبران ناپذیـر را بـه محضـر 
خانواده هـای ایـن عزیـزان تسـلیت عـرض می کنیـم و 
بـرای آنـان علـو درجـات را از درگاه حق تعالـی مسـئلت 

. ییـم می نما

ابراز همدردی

در شماره های قبلی خبرنامه به ترسیم فضای فرایند 
نقش  و  جدیدالاستخدام  کارکنان  جامعه پذیری 
همکاران در جامعه پذیری مؤثرتر با نوع تعاملات، به 
ک گذاری دانش و تجربه پرداختیم. در این شماره، انتظارات  اشترا
موجود از جامعه پذیری سازمانی و علل اهمیت تکمیل مؤثر این فرایند 
را بررسی خواهیم کرد و به تبیین مزایای اصلی فرایند اجتماعی شدن در 

محیط کار خواهیم پرداخت.
بدون شک، بهره مندی از مزایایی مانند توسعه شخصی، تسلط بر یادگیری 
و مهارت ها، ارتباطات شفاف و مثبت و...  در محیط کار منحصر به کارکنان 
کم می گردد. بنابراین  جدیدالاستخدام نیست و تبدیل به رویکرد حا
همراهی طیف گسترده ای از همکاران در مسیر جامعه پذیری کارکنان 
جدیدالاستخدام منجر به ملموس تر شدن ایجاد تأثیرات این فرایند 
خواهد شد. حال به بررسی نمونه هایی از مزایای جامعه پذیری موفق 

کارکنان جدیدالاستخدام می پردازیم.
افزایش کارایی و تیم کاری ماهرتر

هر سازمانی که از تیم  متحد و دارای ارتباط قوی میان اعضا بهره مند باشد 
موفق است. تمرکز بر کارایی ارتباطات، کارکنان را قادر می سازد تا با درک 
متقابل، یکدیگر را یاری و به سمت اهداف خاص حرکت کنند. یک تیم 
منسجم، کار خود را به طور مؤثر انجام می دهد، مسئولیت های خود را به 
سرانجام می رساند و اهمیت مشارکت و ارزش همکاری با سایر کارکنان را 

درک می کند.

صداقت
گی یک عامل اساسی در حل مشکات، اختافات و عدم  این ویژ
قطعیت ها در سازمان است. درواقع ترویج اجتماعی شدن به کارکنان 
کمک می کند تا عقاید، نظرات و حتی مسائل کاری را آزادانه تر و صادقانه تر 
ک بگذارند. صداقت باعث ایجاد روابط محترمانه می شود و  به اشترا
گفت وگوها و همکاری گسترده تر را تشویق می کند. همکاری الهام بخش، 
نتیجه اجتماعی شدن موفقیت آمیز است و نهایتاً باعث ایجاد ارتباط 
 ، عمیق تر و افزایش عملکرد کاری خواهد شد. پس همکاری نزدیک تر

اجتماعی شدن و ارتباطات و همکاری طبیعی را ایجاد می کند.
سبک زندگی سالم تر

معاشرت باعث افزایش احساسات مثبت و لذت در کار می شود. مطالعات 
نشان می دهد کارکنانی که بیشتر معاشرت می کنند اخاق بهتری در 
محیط کار دارند و بر اساس روابط و دوستی ها، محیط کاری لذت بخش تر 
و بهره وری شغلی بیشتری خواهند داشت. محیط کاری، نوع کار و 
همکاران، بخش جدایی ناپذیر از زندگی روزمره ماست. بسیاری از مردم 
زمان بیشتری را در محل کار می گذرانند تا در خانه؛ بنابراین احساس 
کلی کارکنان بر اساس بهره وری کار، فرهنگ کار و تیم کلی شکل می گیرد. 
وقتی در محل کار، آرامش خاطر داشته باشیم، زندگی شخصی بهتری نیز 

خواهیم داشت و این یعنی: »سبک زندگی سالم تر«.
ترویج گفت وگوهای فردی با مدیر

، فقـط در ابتـدای اسـتخدام کارمنـدان و  گفت وگـو بـا کارفرمـا یـا مدیـر

مصاحبه های شـغلی مهم نیسـت. صرف نظـر از سـبک مدیریت رسـمی 
گاهـی از اهـداف اصلـی سـازمان و وظایف  یـا غیررسـمی، کارکنـان نیـاز بـه آ
موردنیاز برای دسـت  یابی بـه آن ها دارند. همچنیـن برای حـل ابهامات، 
شـکایات و یا پرداختن به توصیه ها یا ایده هـا، باید با سرپرسـت در فرایند 
کار گفت وگو کرد و این روال، منجر به همکاری بهتر و تشـویق به مشارکت 
در فراینـد کار خواهـد شـد. بااین حـال، محیـط کار بـرای انجـام مکالمات 
ارزشـمند نیـاز بـه امنیـت روانـی دارد؛ بنابرایـن کارکنـان احسـاس راحتـی 

بیشـتری بـرای صحبـت بـا رده هـای بالاتـر خواهند داشـت.
کاهش اضطراب و افزایش همذات پنداری

فرایند آشنایی کارکنان جدیدالورود با محیط تازه کاری، اضطراب آنان 
را کاهش خواهد داد و به آن ها اجازه می دهد با سایر کارکنان فعال در 
سازمان، سازگار شوند. البته مزایا و اهداف جامعه پذیری، از شرکتی به 
شرکت دیگر متمایز است. اما نکته ای که در همه سازمان ها یکسان 
است، با همسویی کلیه واحدها در مراحل مختلف فرایند جامعه پذیری 
موجب می شود کارکنان جدید بیشتر با سازمان همذات پنداری می کنند 
و هنگامی که احساس می کنند منافع سازمانی درخطر است، تمایل 
بیشتری به حمایت از منافع سازمانی نشان می دهند و قادرند انتظارات 
 با واقعیت موجود در سازمان تنظیم کنند و رضایت شغلی 

ً
خود را مجددا

خود را ارتقا دهند.
هفته آینده، به جنبه دیگری از مفهوم جامعه پذیری سازمانی خواهیم 

پرداخت.

مزایای اصلی 
فرایند اجتماعی 

شدن در محیط کار

قسمت سوم

  تهیه کننده: آموزش و توسعه سرمایه های انسانی

محمود شجاعی برجویی
تعمیرگاه مرکزی

روز بازنشستگی :  1۴۰1/1۰/۳۰

سرافراز عباسی دهنوی
فولادسازی و ریخته گری مداوم

روز بازنشستگی :  1۴۰1/1۰/۳۰

ولی اله کاویانی
مجتمع فولاد سبا

روز بازنشستگی :  1۴۰1/1۰/۳۰

محمود حیدری
 خرید

روز بازنشستگی :  1۴۰1/1۲/۲5

مهدی بهرامی کرکوندی
 خدمات عمومی و امور رفاهی

روز بازنشستگی :  1۴۰1/۹/۲۳

سیدمجتبی موسوی مبارکه
حراست

روز بازنشستگی :  1۴۰1/1۰/۳۰

مجتبی حاتمی
بازرسی فنی، اتوماسیون و ابزار دقیق

روز بازنشستگی :  1۴۰1/11/۳۰

حشمت اله قنبری مبارکه
آهن سازی

روز بازنشستگی :  1۴۰1/11/۳۰

علی امیدیان پور
 آهن سازی

روز بازنشستگی :  1۴۰1/11/۳۰

کبرجعفری باغملکی ا
 تعمیرگاه مرکزی

روز بازنشستگی :  1۴۰1/1۰/۳۰

کبر سیفی پور نقنه علی ا
فولادسازی و ریخته گری مداوم

روز بازنشستگی :  1۴۰1/1۰/۳۰

اسفندیار نصوحی دهنوی
نورد سرد

روز بازنشستگی :  1۴۰1/11/۳۰

بازنشستگان فولاد 

موفقیت فرزند یکی از کارکنان در 
عرصه  علمی

موفقیت

رایان ماهوری، فرزند همکار گرامی محسن ماهوری شاغل 
در ناحیه نورد سرد، در مسابقات المپیاد ریاضی »ساسمو« مدال 

برنز را به دست آورد.

رایان ماهوری

نخستین جلسه رویداد آموزشی »خانواده هوشمند« 
روز چهارشنبه ۲۴ خردادماه در سالن اردیبهشت 
آتشگاه با حضور همکاران گروه هدف و همسران 

آن ها برگزار شد.
مهدی مقیمی، کارشناس واحد آموزش و توسعه سرمایه های انسانی 
فولاد مبارکه ضمن تأیید این خبر گفت:  با توجه به رضایت بالای همکاران 
محترم، واحد آموزش و توسعه سرمایه های انسانی در نظر دارد رویداد 
مذکور را به صورت گسترده برای حدود 1۰۰۰ نفر از همکاران در سال 1۴۰۲ 

برگزار کند.
وی در اهمیت برگزاری چنین دوره هایی گفت: در دنیای کنونی هیچ 
خانواده ای بدون مشکل نیست و همه با انواع مختلف چالش ها و 
رخدادهای تنش زا مواجه می شوند. این رویدادهای تنش زا از هر نوع که 
باشد، توانایی خانواده را برای داشتن کارکرد مناسب به چالش می کشد و 
گر خانواده به شایستگی لازم مجهز نباشد، شکست و آشفتگی آن دور از  ا

انتظار نیست.
همراهی مؤثر و حضور واقعی زوجین و فرزندان در کنار همدیگر که از آن 
به هوشمندی خانواده تعبیر می شود زمینه ساز محیطی سالم، پایدار 
و پر از عشق و احترام برای رشد و توسعه اجتماعی و شخصیتی اعضای 

خانواده است. در این راستا لازم است هریک از اعضای خانواده ضمن 
کسب مهارت های لازم در این خصوص، با تمرین و تکرار، این مهارت ها را 

به شایستگی تبدیل کنند.
به گفته این کارشناس واحد آموزش و توسعه سرمایه های انسانی فولاد 
مبارکه در خانواده هوشمند، هریک از اعضای خانواده، به داستان های 
( و قصد آن ها از رفتارهای مختلف  درونی یکدیگر )شنیدن رنج پشت رفتار

توجه می نمایند و بر این اساس هیجانات خود را مدیریت می کنند.
وی خاطرنشان کرد: در رویداد آموزشی »خانواده هوشمند«که با همکاری 
مؤسسه علمی پژوهشی »به رویان« و اساتید برجسته رشته مشاوره 
دانشگاه اصفهان طراحی شده است، تاش می شود در یک فضای 
کارگاهی، ضمن آموزش مبانی ایجاد خانواده هوشمند، شامل دلبستگی، 
گاهی، زوجین به تأمل در این موضوع رهنمون  ذهنی سازی و ذهن آ
شوند تا بتوانند برنامه های توسعه ای سازنده خانواده هوشمند را برای 

خود طراحی کنند.
مقیمی ابراز امیـدواری کرد برگـزاری رویدادهای آموزش خانـواده بتواند 
در یادگیـری مهارت هـای رفتـاری موردنیـاز و ایجـاد آرامـش در محیـط 
خانـواده تأثیرگـذار باشـد و موجبـات رضایـت خانواده هـای محتـرم را 

فراهـم کنـد.

تاثیر پوشش
 بر اعتمادبه نفس سالمندان

خانواده 

در شماره قبلی خبرنامه  گفتیم شور و عاقه به شیک پوشی   
و آراســتگی  تــا میانســالی  و کهنســالی در انســان  باقــی می ماند؛ 
بنابراین  این افراد نیز به لباس خاص و مناسب سن و شرایط خود 
احتیــاج دارنــد و بــه تیــپ و نــوع لبــاس پوشــیدن خــود اهمیت 
گر افراد مسن، لباس مناســب شرایط شان را نیابند،  می دهند. ا
اعتمادبه نفس خود را از دست می دهند. هفته گذشته به برخی 
نکات در زمینه لباس و پوشش سالمندان اشــاره کردیم.  در این 

شماره به سایر نکات می پردازیم.
-  نوع کفش در ســالمندان بســیار اهمیت دارد. کفش این گروه 
سنی باید بی پاشنه، سبک، راحت و بی بند باشد تا راحت و بدون 
گر سالمندی به کفش بنددار عاقه دارد می توان  کمک از پا درآید. ا
مدلی با بندهای کشــی خرید. بیماران دیابتی به این نکات باید 
گر کفشی پای بیمار را بزند و زخم ایجاد شود،  توجه کنند، چون ا

ک خواهد بود. خطرنا
-  لباس باید مناســب فصل باشــد. در هوای گرم از لباس سبک، 
رنگ روشــن،  خنک و نخی اســتفاده شود و در ســرما لباس گرم و 
گر لباس مناسب فصل نباشد، به سرماخوردگی یا  پشمی. چون ا

گرمازدگی می انجامد.
-  بهترین رنگ برای گروه سنی سالمندان، رنگ های روشن است. 
رنگ تیره باعث پایین آمدن خُلق فرد می شــود. سالمندان باید 

رنگ روشن بپوشند تا بر روحیه شان تأثیر مثبت بگذارد.
گر سالمندان از بازوهای شل و آویزان خجالت می کشند،  بهتر  -  ا
است لباس های آستین بلند بپوشند تا اعتمادبه نفس شان بیشتر 
شود. ضمناً   بهتر است بیرون از منزل لباس کاملاً پوشیده به تن 
داشته باشند؛ زیرا هرگونه خراش یا آسیبی به پوست می تواند به 

درمان آزاردهنده و طولانی برای آن ها منجر شود.
-  لباس ســالمندان باید تنوع داشته باشــد. بهتر است خود فرد 
سالمند، لباس هایش را انتخاب کند و تنوع رنگ و طرح لباس های 
وی به نحوی باشد که بتواند برای مراسم و مکان های مختلف، 
لباس های متنوعــی انتخاب کند. تنــوع در نوع پوشــش، باعث 

می شود سالمندان روحیه بهتری در طول روز داشته باشند.
-  افراد نباید سالمندان را مجبور به پوشیدن لباس های موردنظر 
خود کنند. متأسفانه گاهی فرزندان لباس هایی با طرح و مدل و 
رنگ هایی خاص برای پدر و مادر سالمند خود می خرند و آن ها را 
وادار به پوشیدن آن لباس ها می کنند. بنابراین بهتر است فرزندان 
هنگام خرید، سالمندان را همراه خود ببرند و نظراتشان را در مورد 
رنگ و طرح لباس بپرسند؛ این کار باعث حس رضایت و افزایش 

اعتمادبه نفس در سالمندان می شود. 
www.salamatnews.com :منبع   

برگزاری دوره آموزشی خانواده هوشمند با هدف ارتقای سطح شایستگی خانواده
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در  مبارکه  فولاد  شرکت  صنعت  تیم  جودوکاران 
مسابقات کارگری کشور با کسب عنوان نایب قهرمانی 

افتخار آفریدند.
در این مسابقات که ۲۰ و ۲1 خردادماه در شهرستان بجنورد واقع در 
خراسان شمالی و با حضور ۲1 تیم برگزار شد، محمدجوانی به عنوان 
سرمربی )مربی اسبق تیم ملی(، حمید کیانی به عنوان مربی و  رحمت الله 

عابدی به عنوان سرپرست تیم صنعت شرکت فولاد مبارکه و داوود قربانی، 
رئیس انجمن جودو کارگری استان اصفهان، تیم مذکور را همراهی کردند.
در این رقابت ها حمیدرضا سجادی فر و حمید پاپی به مدال طا و 
ایمان نیک اقبال به مدال برنز دست یافتند و پس از استان میزبان و 
بالاتر از خراسان رضوی و تهران، مدعیان قهرمانی، موفق به کسب مقام 

نایب قهرمانی این رقابت ها شدند.

در پایان این مسابقات تیم های خراسان شمالی با ۳ طا و ۲ برنز، فولاد 
مبارکه اصفهان با ۲ طا و 1 برنز و تیم خراسان رضوی با 1 طا، ۲ نقره و ۲ برنز به 
ترتیب مقام های اول تا سوم این رقابت ها را کسب کردند.نفرات اعزامی در 
این مسابقات عبارت اند از: ایمان نیک اقبال، حمیدرضا پاپی، محمدرضا 
نصوحی، جعفر مولایی، مهرداد رضایی، اسماعیل امینی، حمیدرضا 

سجادی فر، سجاد زینلی، مهدی عابدی، سید همایون طبایی داور. 

تیم النجمه بحرین با پیروزی در فینال عنوان قهرمانی 
مسابقات هندبال جام باشگاه های آسیا را به دست آورد.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، دیدار 
فینال مسابقات هندبال جام باشگاه های آسیا بین تیم های 
الدحیل قطر و النجمه بحرین در سالن ۲5 آبان مجموعه 

نقش جهان برگزار شد.
در نیمه نخست این بازی نزدیک و حساس که تا دقایق پایانی 
مساوی بود، نماینده قطر با نتیجه 1۳ بر 1۰ با پیروزی به رختکن 
رفت. در نیمه دوم نماینده بحرین تاش زیادی برای جبران 
نتیجه کرد و در پایان بازی با تساوی ۲۲ بر ۲۲ به پایان رسید و به 
وقت اضافه رفت. در پایان وقت های اضافه دو تیم به تساوی در 
عدد ۲6 رسیدند تا ضیافت پنالتی ها مشخص کننده قهرمان 
باشد، در پایان تیم النجمه بحرین با نتیجه ۳1 بر ۳۰ الدحیل قطر 

را شکست داد و به عنوان قهرمانی دست پیدا کرد.
دیدار رده بندی مسابقات هندبال جام باشگاه های آسیا نیز بین 
تیم های الریان قطر و الکاظمه کویت برگزار شد. این دیدار که در 
سالن ۲5 آبان مجموعه نقش جهان برگزار شد، در نیمه نخست با 

برتری الریان قطر با نتیجه 15 بر 1۳ به  پایان رسید.
در نیمه دوم نماینده قطر اختاف را بیشتر و در پایان با نتیجه ۳۳ 
بر ۲6 الکاظمه کویت را شکست داد تا در رده سوم این رقابت ها 

قرار بگیرد.

حضور ۸ عضو تیم های هندبال  فولاد مبارکه سپاهان و 
سپاهان نوین در اردوی تیم ملی 

باشگاه فولاد مبارکه سپاهان مورد تقدیر قرار گرفت

وسلین وویوویچ سرمربی تیم ملی هندبال که به صورت هم زمان هدایت 
تیم هندبال سپاهان را نیز بر عهده دارد، 22 بازیکن را به اردوی آماده سازی 
تیم ملی هندبال بزرگسالان مردان ایران فراخوانده است. ماهان دولتخواه، 
محمدرضا صادقی و محمدرضا امیری از سپاهان و ابولفضل لطفی، یونس 
نصیری و رضا عزتی از سپاهان نوین در این اردو حضور دارند. همچنین 
شهداد مرتجی سرمربی تیم هندبال سپاهان نوین نیز به عنوان مربی در کنار 
تیم ملی است.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، نشست فصلی 
شورای توسعه و ترویج فرهنگ شهادت و ایثار استان اصفهان روز 
چهاشنبه 24 با حضور استاندار اصفهان خرداد ماه برگزار شد. در این 
نشست از پنج فرد و مجموعه برتر به عنوان مروجان و فعالان حوزه 
فرهنگ ایثار و شهادت تقدیر شد که به باشگاه فولاد مبارکه سپاهان 
لوح تقدیر اهدا گردید.

 ورزش              ورزش             

موفقیت

خبـــــــر کوتاه

نائب قهرمانی تیم جودو صنعت شرکت فولاد مبارکه در مسابقات کارگری کشور

کوهنـوردی شـهید قاسـمی در یـک برنامـه  تیـم 
سـه روزه از ۱7 تـا ۱9 خردادمـاه بـه قلـه 38۱3 متـری 
کول جنـو، دومیـن قلـه فنـی ایـران و از ارتفاعـات 
اشترانکوه واقع در استان لرستان شهرستان الیگودرز صعود کرد.

کـری، مرتضـی اشـرفی،  افـراد شـرکت کننده: حسـن طالبـی، محمـد ذا
 ، محمدعلـی شـاهی، حیـدر کرمـی، امیـن الله بیگـی، اصغـر رسـتگار
محمدجـواد صیـادی، علیرضـا عباسـی، علیرضـا قاراخانـی، سـیاوش 

رئیسـی، رضـا شـخصی، ناصـر گنجـی، مجیـد چمـی، مرتضـی صفـری، 
محمـد منصـوری، احمدرضـا رفیعـی، مصطفـی ملکـی.

کـری و مرتضـی  سرپرسـت تیـم: محسـن طالبـی؛ مربیـان: محمـد ذا
: محمدعلـی شـاهی. اشـرفی؛ پزشـکیار

گفتنی است قله کول جنو دومین قله فنی ایران پس از دیواره علم کوه 
اسـت کـه بـه دلیـل یخچال هـای دائمـی و دیواره هـای ریزشـی و بلنـد 

آن مشـهور است.

صعود تیم کوهنوردی شهید قاسمی 
به قله 3813 متری کول جنو

کلاس های اوقات فراغت امور ورزش فولاد مبارکه در تابستان 1402  برگزاری 

تندرستی« »سه شنبه های  صبحگاهی  ورزش  همایش  برگزاری 

کلید سلامتی« به منظور درمان چاقی و اضافه وزن اجرای پروژه »

ســجاد صادقــی، همــکار شــاغل در تحقیقــات منابــع 
انســانی، پــس از گذارانــدن دوره آموزشــی تکنیک هــای کمیتــه 

کونگ فوتوآ شالبند سبز )سوتو( را کسب کرد.
نرگــس رضایــی، فرزنــد همــکار گرامــی عبــاس رضایــی، 
شــاغل در نورد گرم، در مســابقات رشــته نین جوتســو قهرمانی 
اســتان اصفهان رده ســنی نونهــالان در اســتایل اوپــن کومیته 

به مقام دوم دست یافت.
ماهــان امیری، فرزند همــکار گرامی محمدتقــی امیری، 
ــی  ــتی پهلوان ــابقات کش ــابداری، در مس ــد حس ــاغل در واح ش
جشــنواره فرهنگــی ورزشــی آموزشــی دانش آموزان شهرســتان 

مرودشت مقام اول را کسب کرد.

ماهان امیری

نرگس رضایی

سجاد صادقی

اطلاعیه

موفقیت همکاران 
و فرزندان کارکنان در 

گون ورزشی میادین گونا

نماینده بحرین قهرمان مسابقات هندبال 

جام باشگاه های آسیا

پروژه درمان چاقی نوعی بیماری است که با تجمع بیش ازحد چربی در بدن می تواند   
سلامت بدن شما را مختل کند. بر اساس اعلام سازمان بهداشت جهانی، چاقی به عنوان 
یک بیماری همه گیر جهانی مطرح است و بیش از ۶۵۰ میلیون نفر در سراسر جهان به آن 
مبتلا هستند. چاقی عامل مهمی در ایجاد بسیاری از بیماری ها ازجمله دیابت بیماری های 
لات اسکلتی عضلانی، برخی از سرطان ها و افسردگی است. اولین  قلبی و عروقی، اختلا
قدم ها در درمان چاقی رژیم غذایی و ورزش است و هر تغییر کوچکی باارزش خواهد بود. 
در همین راستا و در جهت درمان چاقی و بهبود شرایط زندگی و کاری کارکنان گرامی شرکت، 

امور ورزش فولاد مبارکه پروژه ای را تحت عنوان پروژه »کلید سامتی« شروع کرده است تا با 
برنامه ریزی دقیق و طولانی مدت، بتواند کارکنان را در درمان چاقی و اضافه وزن یاری کند.

مراحل انجام پروژه:
1-هماهنگی اولیه با امور ورزش جهت گرفتن نوبت؛

۲- انجام تست های اولیه در محل امور ورزش؛
۳- مشاوره تغذیه و دریافت برنامه غذایی از متخصص تغذیه؛

۴- انجام فعالیت های ورزشی موردنیاز به صورت مدون و برنامه ریزی شده زیر نظر مربی.

شرایط ثبت نام در پروژه:
1-میزان شاخص توده بدنی بالای ۳۰ باشد؛

۲- نداشتن بیماری های قلبی و عروقی؛
۳-داشتن هدف و انگیزه پشتکار و ارزش قائل شدن برای سامتی و تناسب اندام؛

۴- تماس و ثبت نام با شماره ۰۹۰1۰۰۴۳757 ) استکی(.

به اطلاع همکاران و خانواده های محترم ایشان می رساند کلاس های ورزشی اوقات   
فراغت امور ورزش فولاد مبارکه در ترم تابستان ۱۴۰۲ در مجموعه فردوس به شرح ذیل برگزار 

می گردد:

دختران در روزهای زوج:
- آموزش شنا دختران در سه سانس در محل استخر شماره یک ۰۸:۰۰ تا ۹:۳۰، ۰۹:۴5 تا 11:15 

و 11:۳۰ تا 1۳:۰۰
- آموزش بسکتبال دختران در محل سالن چندمنظوره فردوس از ساعت ۰۸:۰۰ تا ۹:۳۰

- آموزش تنیس روی میز دختران در محل سالن چندمنظوره فردوس از ساعت ۹:۴5 تا 11:15

- آموزش والیبال دختران در محل سالن چندمنظوره فردوس از ساعت 11:۳۰ تا 1۳:۰۰
کی فردوس از ساعت ۰۸:۰۰ تا  کی دختران در محل زمین های تنیس خا - آموزش تنیس خا

۹:۳۰ و ۹:۴5 تا 11:۰۰
 پسران در روزهای فرد:

 - آموزش فوتبال پسران در سانس در محل زمین چمن طبیعی شماره ۳، چمن طبیعی
شماره ۴ و زمین چمن مصنوعی ۰۸:۰۰ تا ۹:۳۰، ۰۹:۴5 تا 11:15 و 11:۳۰ تا 1۳:۰۰

- آموزش شنا پسران در سه سانس در محل استخر شماره یک ۰۸:۰۰ تا ۹:۳۰، ۰۹:۴5 تا 11:۳۰ و 
11:۴5 تا 1۳:۰۰

- آموزش تنیس روی میز پسران در محل سالن چندمنظوره فردوس از ساعت ۰۸:۰۰ تا ۹:۳۰

- آموزش بسکتبال پسران در محل سالن چندمنظوره فردوس از ساعت ۹:۴5 تا 11:15
- آموزش والیبال پسران در محل سالن چندمنظوره فردوس از ساعت 11:۳۰ تا 1۳:۰۰

کی فردوس از ساعت ۰۸:۰۰ تا  کی پسران در محل زمین های تنیس خا - آموزش تنیس خا
۹:۳۰ و ۹:۴5 تا 11:۰۰

عاقه منـدان بـه اسـتفاده از خدمـات مذکـور می توانـد بـا مراجعـه بـه وب سـایت امـور 
، اقـدام نماینـد.  ورزش بـه آدرس http://Sport.msc.ir جهـت ثبـت رزرو کاس موردنظـر
همچنین می توانند جهت کسب اطاعات بیشتر و ارتباط با دفتر کاس های اوقات فراغت 
امور ورزش فولاد مبارکه در مجموعه فردوس، با شماره تماس ۰۹۰1۰۰۴۲۴۴5 تماس حاصل 

فرمایند.

به اطلاع همکاران ارجمند می رساند روزهای سه شنبه هر هفته ساعت ۰7:3۰ صبح،   
ورزش صبحگاهی در جنب استخر تفریحی شرکت برگزار گردد، از همکاران محترم دعوت 

می شود به منظور ارتقای سلامت جسمی و روحی خود در این برنامه مشارکت فرمایند.
خواهشمند است با در نظر گرفتن موارد ذیل در تاریخ و ساعت مقرر در محل مذکور حضور 

به هم رسانید.
1-همراه داشتن کفش ورزشی مناسب؛

۲-سرویس ایاب و ذهاب بعد از همایش جهت سایت برقرار است.

   خدمات عمومی و امور رفاهی/ امور ورزش



امام جواد )علیه السلام(:
عــزّت مؤمــن در بی نیــازی و طمــع نداشــتن بــه مــال و زندگــی 

دیگــران اســت.
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حدیث

 فرهنــگݡــــی

امام محمد  امامت  دوران پرحادثه   
تقی)ع( با حکومت مأمون و معتصم عباسی 
هم زمان بود. امام جواد)ع( به مدت ۱7 سال 
امامت را بر عهده داشت و علی رغم تمام 
سختی ها توانست مکتب علمی و اجتماعی 
شیعه را جلوه خاصی ببخشد. شهادت آن 
بزرگوار پایانی است بر تلاش های چشمگیر 
ایشان که عباسیان را آن چنان غافلگیر کرد که 
کنند و  نتوانستند حضور حضرت را تحمل 
سرانجام با توطئه معتصم عباسی به شهادت 

رساندند.
نهمین اختر فروزان آسمان امامت و ولایت، 
امام محمدبن علی)ع( در سال 1۹5ه .ق در 
مدینه دیده به جهان گشود. پدر بزرگوارشان 
امام رضا)ع(، نام او را مانند جدش رسول الله)ص( 
محمد گذاشت و کنیه ابوجعفر را برای او انتخاب 
)ع(  کرد و چون در نام و کنیه با امام محمدباقر
مشترک بود، نزد موخان به ابوجعفر ثانی مشهور 
گشت. همچنین ایشان به القابی چون تقی، 

جواد، زکی، متقی و... شناخته شده اند. 
پس از شهادت امام رضا)ع( در سال ۲۰۳ه .ق، از 
آنجایی که اراده الهی بر آن بود که رشته امامت 
نگسلد، امام جواد)ع( در سن ۸سالگی زمام قافله 
امت را به دست گرفت. امام جواد)ع( نخستین 
امام شیعه است که در کودکی به امامت رسید و 
این مسئله طعن و مخالفت دشمنان را برانگیخت 
تا آنجا که به حیرت و حتی سرگردانی برخی از 
شیعیان نیز انجامید، اما با آشکار شدن جلوه های 

الهی امامت، آن امام همام اندک اندک ابرهای 
تیره تردید کنار رفت؛ به نحوی که امام در سنین 
گاه ترین دانشمند عصر  نوجواني عالم ترین و آ
خود بود و مردم از دور و نزدیك به حضورش 

می شتافتند.
با این وجود مأمون، خلیفه عباسی با اهدافی 
سیاسی و نیرنگ کارانه و برای رهایی از تنگناها 
وضعیت دشواری که در پی شهادت امام رضا)ع( 
پدید آورده بود دختر خود ام الفضل را به همسری 
امام جواد)ع( در آورد. پس از مآمون برادرش 
معتصم عباسی جای او را گرفت در سال ۲۲۰ 
ه .ق معتصم امام جواد )ع( را از شهر مدینه 
به بغداد آورد تا از نزدیک مراقب ایشان باشد. 
دسیسه چینی بعضی از درباریان باعث شد تا 
معتصم که خود نیز مایه ابراز هر نوع دشمنی با 
امام را در نهاد خود داشت، درصدد قتل امام برآید. 
معتصم با دستیاری ام الفضل همسر امام، مقصود 
پلید خویش را با خوراندن سم به آن حضرت عملی 
ساخت. این واقعه شوم در آخرین روز ماه ذیقعده 
در سال ۲۲۰ ه .ق اتفاق افتاد. امام جواد)ع( در 
کش را در  هنگام شهادت ۲5 سال داشت و پیکر پا
کنار قبر جد بزرگوارش امام موسی بن جعفر)ع( در 

ک سپردند. گورستان قریش بغداد به خا
www.imam-khomeini.ir :منبع   

اول ذی الحجه، سالروز ازدواج فرخنده   
حضرت فاطمه)س( و حضرت علی)ع( است که 
ازدواج باشکوه، در تقویم  این  به میمنت 
جمهوری اسلامی ایران، این روز به عنوان »روز 
با  مطابق  است.  شده  نام گذاری  ازدواج« 
، این ازدواج به فرمان خداوند  احادیث معتبر
کرم)ص( بر آن مباهات  انجام شد و رسول ا
می کرد. در این پیوند فرخنده، فرشتگان آسمان 
در سرور و شادمانی و بهشتیان به زینت و زیور 

آراسته شده بودند.
کشف الغمه آمده است،  که در  طبق حدیثی 
بسیاری از اصحاب پیامبر )ص( برای خواستگاری 
حضرت زهرا)س( پیشقدم شدند و حضرت 
محمد)ص( پیشنهاد ازدواج آن ها را نپذیرفتند، 
ولی هنگامی که حضرت علی )ع( برای خواستگاری 
نزد پیامبر رفتند، ایشان بسیار خوشحال شدند و 
فرمودند که کسی جز علی سزاوار فاطمه نیست. 
سرانجام این ازدواج با مهریه بسیار اندک و مجلس 
عروسی ساده صورت گرفت تا این خانواده مرکزی 
جهت پرتو نور الهی باشند و جهان را با نور اسام 

روشن نمایند. ازدواج حضرت فاطمه)س( و 
تاریخ  اتفاقات  از مهم ترین  حضرت علی)ع( 
شیعه است، زیرا سلسله امامان شیعه ثمره این 

ازدواج هستند.
 یادآوری این مناسبت در هرسال، درواقع تذکر و 
یادآوری الگوها و معیارهایی زندگی آنان برای همه 
و به ویژه نسل جوان است. در جریان ازدواج آن دو 
بزرگوار که به فرموده حضرت رسول)ص(؛ خداوند 
فاطمه را به ازدواج علی درآورد، نکات بسیار مهم 
آموزشی وجود دارد که از آن جمله می توان به؛ 
کفو و همتا بودن، خواستگاری بدون واسطه، 
قناعت، دوری از اشرافی گری و تجمات، سخت 
ک قراردادن معیارها و  ، ما نگرفتن بر همدیگر
خصوصیات معنوی و دینی و اخاقی، مهریه 
پایین، بنا کردن زندگی بر پایه محبت و عشق 
واقعی از روی شناخت، وفاداری، حجب و حیا و... 
اشاره کرد. به این خاطر است که یک پیوند با این 
ویژگی ها پیوند آسمانی لقب می گیرد که رضایت 

خدا و رسول خدا)ص( در آن وجود دارد.
www.haj.ir :منبع  

روز ۲7 خردادماه به عنوان روز »جهاد   
کشاورزی« در تقویم رسمی کشور نام گذاری 

شده است.
 در ابتدای انقاب، نهاد »جهاد سازندگی« در 
تاریخ ۲7 خرداد 1۳5۸ به فرمان امام خمینی)ره( 
برای رسیدگی به مناطق محروم و دورافتاده ایران 
تأسیس شد. اما بعد ها به منظور رفع نابسامانی ها 
در بخش کشاورزی براساس قانون برنامه سوم 
توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری 
اسامی ایران در جهت اصاح نظام اداری، کاهش 
تصدی های غیر ضروری، ارتقای بهره وری و کارایی 
نیروی انسانی و مدیریت دستگاه های اجرایی، 
حذف موازی کاری ها و تجمع امور کشاورزی، دام، 
توسعه و عمران روستایی لایحه ادغام وزارت جهاد 
سازندگی و وزارت کشاورزی و تشکیل وزارت جهاد 
کشاورزی توسط سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
تهیه شد و در تاریخ ۲6 مرداد 1۳7۹ با قید یک 
فوریت به مجلس شورای اسامی رفت. این 
لایجه در تاریخ 6 دی 1۳7۹ به تصویب نمایندگان 
مجلس شورای اسامی رسید و در تاریخ 1۰ دی 
1۳7۹ توسط شورای نگهبان تأیید و وزارت جهاد 

کشاورزی تشکیل شد.
درحال حاضر سال ها از صدور آن فرمان تاریخی 
می گذرد و جهاد سازندگی باتوجه به ضرورت های 
کشور به جهاد کشاورزی تغییر نام پیدا کرده است، 
اما حل مشکات بخش کشاورزی با مدیریت 
جهادی به جای خود باقی است که در این زمینه 
باید تاش ها چند برابر شود تا هدف نهایی معمار 
کبیر انقاب اسامی و بنیانگذار جمهوری اسامی 

در خودکفایی بخش کشاورزی و عمرانی و آبادانی 
روستا ها به طور کامل محقق گردد.

امنیت و استقال غذایی برای کشورها بسیار مهم 
گر کشوری نتواند غذای خود را تولید کند،  است و ا
ذاتاً کشوری وابسته است. کشور ما نزدیک به 
چهار دهه مورد بغض کشور های استکباری قرار 
گرفته، بنابراین باید مؤلفه های افزایش تولید در 
بخش کشاورزی در آن بیش ازپیش تقویت شوند 
تا شاهد به ثمر نشستن تاش های کشاورزان در 
تحقق استقال و امنیت غذایی با عزم و همت 
جهادی باشیم. مهم ترین راهکار در این زمینه 
افزایش تولیدات در بخش کشاورزی و ارزآوری از 
این طریق است که کشورمان به دلیل چهارفصل 
بودن دارای توانمندی های شگرفی در این 
زمینه است.هرچند این شعار این روز ها با عنوان 
جهاد کشاورزی در نشان )آرم( همه دستگاه های 
مرتبط با بخش کشاورزی خودنمایی می کند، 
، تاش و  اما آنچه در این بین اهمیت دارد کار
مدیریت جهادی است که می تواند گره گشای امور 
کید  باشد و همان گونه که مقام معظم رهبری تأ
فرموده اند، در کار کشاورزی همین طور که اسم 
شما جهاد کشاورزی است، جهادی حرکت کنید.
www.iccnews.ir :منبع 
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مصطفـــی چمـــران در تاریـــخ ۱۰ مهـــر ۱3۱۱ در 
خیابـــان پانـــزده خـــرداد تهـــران متولـــد شـــد. او 
ـــک  ـــه نزدی ـــه انتصاری ـــود را در مدرس ـــلات خ تحصی
کـــرد و در دارالفنـــون و دبیرســـتان  پامنـــار شـــروع 

البرز دوران متوسطه را گذراند. 
با تاش های شبانه روزی و پشتکار و اراده اش در رشته 
مهندســی الکترومکانیــک در دانشــکده فنــی تهران 
غ التحصیلی، بــه مدت یک  پذیرفته شــد و پــس از فار
ســال به تدریس در دانشــکده فنی پرداخت. ســپس 
از ســوی دانشــگاه ای اند ام تگزاس موفق به دریافت 
بورسیه شد و به امریکا رفت. شهید چمران بعد از اینکه 
تحصیات خود در دانشــگاه  تگزاس به پایان رســاند، 
بــرای گرفتن مدرک دکتــرا به دانشــگاه برکلی کالیفرنیا 
رفت و در رشته فیزیک پاسما مشغول به تحصیل شد و 
ایده های شگفت انگیزی را به اساتید دانشگاه ارائه داد. 
به طوری  که پایان نامه اش، مرجــع دو مقاله علمی در 
همان رشته شد. همین کارنامه درخشان او سبب شد 
که آزمایشگاه های پیشرفته ای مانند جت ناسا و بل او 
را به استخدام خود در بیاورند. شهید چمران در سال 
غ التحصیلی بــا خانواده اش  1۹6۲ میادی بعــد از فار
به نیوجرســی منتقل شــد و به عنوان یکــی از اعضای 
هیئــت اجرایی و مســئول مالی شــورای مرکزی جبهه 

ملی فعالیت داشت.

شــهید چمران با پیروزی انقاب اســامی ایــران، پس 
از ۲۳ سال هجرت به وطن بازگشــت و تمام تجربیات 
انقابی و علمی خویش را در خدمت انقاب گذاشت 
و همه تاش خود را صرف تربیت نخستین گروه های 
پاسداران انقاب در سعدآباد کرد. بعد در شغل معاونت 
نخست وزیر در امور انقاب، شب و روز خود را به خطر 
انداخــت تــا ســریع تر و قاطعانه  تر مســئله کردســتان 
را فیصلــه دهــد تــا اینکــه عاقبــت در قضیــه فرامــوش 
ناشدنی پاوه، قدرت، ایمان و اراده آهنین و شجاعت و 

ازخودگذشتگی او بر همگان ثابت شد.
شــهید چمــران در نخســتین دور انتخابــات مجلس 
شــورای اســامی از طــرف مــردم تهــران بــه نمایندگی 
انتخاب شد و تصمیم داشت در تدوین قوانین و نظام 
کثر سعی و تاش  جدید انقابی به ویژه در ارتش، حدا
خود را بکند تا ساختار گذشته ارتش به نظامی انقابی 

و شایسته ارتش اسامی تبدیل شود.
با آغــاز جنــگ ایران و عــراق بــه جبهه عزیمــت نمود و 
ســتاد جنگ های نامنظم را بنیان نهــاد. ایجاد واحد 
مهندسی فعال برای ســتاد جنگ های نامنظم یکی 
از این برنامه ها بود که به کمک آن، جاده های نظامی 
به ســرعت در نقاط مختلف ســاخته شــد. چمران در 
نبردی کــه بــرای آزادســازی سوســنگرد درگرفتــه بود، 
به هــدف منحرف کردن دشــمن از آســیب رســانی به 

چمران مصطفی  شهید 

معرفی کتاب

نویسنده:
جواد کلاته عربی
: ناشر
 مرکز مطالعات 
پژوهشی 27 بعثت

کتــاب »لبــاس شــخصی ها« خاطــرات حــاج 
قاسم صادقی یکی از اعضای فعال گروه »فدائیان 
اســلام« اســت کــه پــس از ســال ها ســکوت، پــای 
مصاحبه با جواد کلاته عربی نشسته و خاطراتش 

به تازگی در این کتاب به چاپ رسیده است. 
کتــاب از دوران کودکی و نوجوانی صادقــی در خیابان 
ایرانِ تهران شروع می شــود. او که به شــدت از درس و 
مدرسه فراری بود، دست آخر قید درس را زد و مشغول 
کار در حجره پدرش شد. تا پیش از فوت مشکوکانه حاج 
آقا مصطفی فرزند امام خمینی، چندان با فعالیت های 
انقابی کاری نداشت و بیشتر سرگرم کار خودش بود؛ 
امــا پــس ازآن، از آنجایــی کــه رفت وآمــدی به مســجد 
محله شان داشت، بیشتر در جریان ماجراها قرار گرفت 
و تبدیل به یک مبارز در میدان شــد. شخصیت امام 
خمینی اثر ویــژه ای بر قاســم صادقی گذاشــت و امام 
برای او مثل یک پیغمبر جلوه می کرد. بعد از گذراندن 
دوره سربازی در همان اوایل انقاب و با شروع جنگ 
به آبــادان اعزام شــد و پس از مــدت کوتاهــی وارد گروه 

فدائیان اسام شد.
روایت حاج قاســم صادقی از دوران حضورش در گروه 
فدائیان اسام زیر نظر شــهید سید مجتبی هاشمی 
و فعالیت هــای آنــان در جبهه آبــادان، بســیار جذاب 
و خاص بیان شــده اســت. ایــن روایــت، با بســیاری از 
روایت های معمول از جبهه و رزمندگان متفاوت است. 
دلیل این تفاوت، جنس خاص این آدم هاست. افرادی 
که با ســوابق مختلف و متفاوتی، با دلاوری و جسارت 

خاصی به میانه میدان آمدند و از همه داروندارشــان 
هم گذشتند تا بتوانند آبادان را حفظ کنند.

در ایــن روایــت، اتفاقات تلــخ و شــیرین و پرهیجانی از 
درگیری هــا و اتفاقــات جبهه آبادان بیان شــده اســت 
که موجــب جذابیت خــاص کتاب لباس شــخصی ها 
شده اســت. حاج قاســم صادقی حدوداً یک سال در 
آبادان ماند و پس از آن به تهران برگشــت. اما روحیه او 
با آرام ماندن در شهر درحالی که در جبهه ها رزمندگان 
مشغول جنگیدن بودند سازگاری نداشت. به همین 
دلیل بار دیگر انفرادی به جبهه رفت. این رفت وآمدها 
باعث شد تا به استخدام در سپاه عاقه مند شود و پس 
از چند تاش ناموفق، بالاخره این اتفاق برای او افتاد 
و پس از گذرانــدن دوره آموزشــی، در اولیــن مأموریت 
رســمی خود، برای محافظت از منزل امام خمینی در 
جماران انتخاب شــد. یک ســال در آنجا مانــد، اما باز 
روحیه خاص مبارزاتی و تاشگرانه او باعث شد، سر از 

جبهه و لشکر ۲7 محمد رسول الله دربیاورد.
حــاج قاســم صادقــی پــس از بازنشســتگی به آبــادان 
بازگشــت و با تاش های فراوان در محل سنگرگیری و 
عملیات گروه فدائیان اسام در آبادان، یادمانی ساخت 
تا برای کاروان های راهیان نور اعزامی به منطقه بیشتر 
از دوســتان و همرزمانــش در فداییــان اســام بگوید. 
رزمندگانــی کــه بســیار گمنــام هســتند و کارهایشــان 
چندان دیده نشــده اســت، امــا در تعیین سرنوشــت 

آبادان در ابتدای جنگ، نقشی کلیدی ایفا کرده  اند.
جواد کاته عربــی در این اثــر مانند دیگر آثــار خود، به 
دور از تصویرسازی های غیرواقعی و داستان پردازی، 
گــون  بــه روایــت راوی وفــادار اســت. تجربه هــای گونا
راوی پیش از انقاب و سپس در دوران دفاع مقدس، 
گــون را در  مجموعــه  خوبــی از روایــات و اتفاقــات گونا
این کتاب فراهم آورده اســت که می تواند برای بیشتر 

مخاطبین جذاب و خاص باشد.
www.ibna.ir :منبع    

شخصی ها لباس 
 مصلحت

معرفی فیلم

معرفی اپلیکیشن

فیلم »مصلحت« اولین فیلم حسین دارابی است. فضای فیلم 
سال های اول بعد از انقلاب را به تصویر می کشد؛ زمانی که نظام 
سیاسی جدید در ایران تشکیل می شود. در این محیط، یکی از 
شخصیت های بانفوذ نظام با فرزند خود درگیری سیاسی دارد و آن ها 
را در مواجهه با یکدیگر قرار می دهد. داستان از آنجا آغاز می شود که 
از  مهدی، پسر یکی از مقامات بلندپایه  قوه  قضائیه، در یکی 
درگیری های دانشگاهی مرتکب قتل می شود. در این میان، اطرافیان 
پدرش به خاطر مصلحت انقلاب تلاش می کنند تا این واقعه را پوشش 
دهند و پرونده را مخفی نگه دارند؛ اما یکی از دادستان ها که پرونده از 

زیر دست او عبور کرده است، به این ماجرا مشکوک می شود.
فرهاد قائمیان در این فیلم نقش آیت الله مشکاتیان را ایفا کرده است 
و وحید رهبانی، مجید نوروزی، نازنین فراهانی، مهدی حسینی نیا و 

امیرنوروزی نیز در مصلحت به نقش آفرینی پرداخته اند.
آنچه داستان فیلم مصحلت را واجد ارزش کرده، بازخوانی آن از یک پرونده 
تاریخی برای طرح مسئله ای است که تاریخ گذشته نیست و هنوز هم در 
بسیاری از حوزه ها تازگی دارد. دغدغه محوری فیلم مصلحت که در شعار 

رسمی فیلم هم آمده، مفهوم »عدالت« است.
www.mehrnews.com :منبع   

آموزش قرآن به خردسالان از اهمیت خاصی برخوردار است. 
حفظ قرآن برای کودکان زیر شش سال به دلایلی همچون سن کم، 
عواطف خاص و آشنا نبودن به حروف الفبا بسیار مشکل است و 
شیوه خاصی را می طلبد. برنامه »هشت بهشت« اپلیکیشنی برای 
حفظ قرآن به کودکان و نوجوانان است که در قالب بازی و سرگرمی 

و در محیطی کودکانه و جذاب قرآن را به آن ها می آموزد.
مراحل اپلیکیشن هشت بهشت قرآنی شامل بازی بالن سواری، بازی 
پرنده ها، فرشته ها )آزمون(، رنگ آمیزی دیجیتال تصاویر مرتبط 
با سوره ها به همراه پخش قرائت سوره، جورچین دیجیتال تصاویر 
مرتبط با سوره ها به همراه پخش قرائت سوره و جورچین دیجیتال 
آیات هر سوره است. در این اپلیکیشن بخش های دیگری همچون از 
حفظ بگو )آزمون به همراه ضبط صدا(، تکرار و تمرین )تعداد قرائت 
بی نهایت هر آیه به همراه امکان ضبط صدا(، حفظ )پیوند و تکرار آیات 
هر سوره( و قرائت هر سوره وجود دارد. استفاده از رنگ آمیزی جذاب و 
مناسب کودکان و خردسالان، بهره گیری از هنر نقاشی و رنگ بندی و 

جذابیت های بصری از دیگر قابلیت های این برنامه است.
بسیاری از روان شناسان عقیده  دارند آموزش های مشکل ازجمله حفظ 
قرآن نباید در خردسالی انجام شود. حفظ قرآن جزو آموزش های مشکل 
گر به درستی آموزش داده نشود، موجب  برای خردسالان  است و ا
دل زدگی بچه ها از قرآن می شود؛ به همین سبب تولیدکنندگان این 
اپلیکیشن تاش کرده اند با استفاده از ترکیب رنگ، انیمیشن و تاوت، 

فضای زیبا و دلپذیری را برای آموزش قرآن کودک فراهم کنند.
www.iqna.ir :منبع   
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رزمندگان همراهش، به همراه دو تن از همراهانــش به درگیری با چند 
تانــک و نفربــر پرداخت که ماحصــل آن فــرار نیروهای عراقــی از صحنه 
نبرد بود در حالی که او مجروح گردید و نیروهای او توانســتند خود را به 

سوسنگرد برسانند.
ســرانجام زمان که چمــران در تاریخ ۳1 خــرداد 1۳6۰ که برای سرکشــی، 
معرفی و توجیه فرمانده جدید محور به منطقه جنگی دهاویه رفته بود، 
در خط مقدم نبرد بر اثر اصابت ترکش خمپاره از ناحیه پشت سر مجروح 
شد. کمک های اولیه بر روی او در بیمارستان سوسنگرد انجام گرفت، 
ولی پیکر بی جان او به اهواز رسید و در همان تاریخ  به شهادت رسید. 

آرامگاه شهید چمران در بهشت زهرا قرار دارد و فاقد سنگ مزار است.
www.sarpoosh.com :منبع 


